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 موسیمانه: 
به جوانگرایی 

ادامه می دهم

مصاحبه و خبر

تیم ملی شمشیربازی سابر ایران به فینال جام  جهانی الجزایر 
رسید. تیم ملی شمشیربازی سابر ایران در مرحله نیمه نهایی 
تیمی جام  جهانی الجزایر برابر امریکا پیروز شــد تا مدال نقره 
خــود را قطعی کنــد. تیم ملی ایران در این مســابقه جذاب با 
نتیجه ۴۵ بر ۳۵ رقیبش را شکست داد و به فینال صعود کرد. 
به این ترتیب مدال نقره  ایران قطعی شد و باید در فینال با کره 
جنوبی که رقیب دیرینه ایران در آسیا محسوب می شود برای 
کسب عنوان قهرمانی رقابت کند. ایران پیش از این تیم های 
اوکرایــن و مجارســتان را شکســت داده بود. علــی پاکدامن، 
محمــد فتوحــی، فــرزاد باهــر و نیمــا زاهــدی در ترکیب تیم 
ایران بودند. هدایت تیــم ملی ایران بر عهده محمد رهبری، 
ملی پوش تیم ملی ایران، اســت. جــام  جهانی الجزایر اولین 

مسابقه فصل جدید شمشیربازی است.

نبرد با رقیب قدیمی در جام جهانی شمشیربازی 
ایران با شکست امریکا به فینال رسید

ایمان عالمی با اشاره به پیروزی استقلال مقابل مس 
رفسنجان در لیگ برتر، می گوید: »این پیروزی متعلق 
به هواداران است. هوادارانی که در روزهای سخت کنار 
مــا بودند، بــه کادرفنی اعتماد داشــتند و خالصانه و تا 
پای جان از تیم شــان حمایت کردند. تیم برای خروج 
از بحران به یک پیروزی نیاز داشــت و این برد می تواند 
استقلال را به مسیر و جایگاهی بازگرداند که هواداران 
انتظار دارند. بازی برای ما ســخت شــد چون مس تیم 
بسیار خوبی بود. تعداد مصدومان ما متأسفانه خیلی 
زیاد است و در آخرین ساعات روز گذشته ماشاریپوف را 
هم از دست دادیم. درحال حاضر ۹ بازیکن را در اختیار 
نداریــم که این هم خود، یک رکورد اســت. با این حال 
موسیمانه شجاعت داشت و بدون استرس به بازیکنان 

جوان میدان داد. همه دیدند که این بازیکنان جوان ما 
هم چقدر شجاع هستند و بی تردید تیم بزودی صاحب 
چند ســتاره جوان خواهد شــد که تا سال ها در فوتبال 
ایــران می درخشــند.« او درباره دیدار اســتقلال مقابل 
مس کرمان در جام حذفی معتقد اســت: »با توجه به 
نزدیکی این دیدار به بازی های فیفادی و ملی درخواست 
رسمی مان را برای تعویض این دیدار در قالب نامه ارسال 
کرده ایــم و انتظــار داریم که با این درخواســت قانونی 
موافقت شود. براساس برنامه سرمربی تیم، بازیکنانی 
که دچار مصدومیت هستند و بازیکنانی که باید از لحاظ 
بدنی آماده تر شــوند، با دو روز اســتراحت از سه شــنبه 
تمرینات اختصاصی را شروع می کنند و سایر بازیکنان 

از جمعه زیر نظر کادرفنی به کار خود ادامه می دهند.«

برای تعویق بازی با مس درخواست دادیم
عالمی: سرمربی استقلال شجاعت به خرج داد

جاه طلبی سرمربی لیورپول پس از نتایج درخشان
اسلوت: از بازی های بزرگ استقبال می کنیم

لیورپــول بــا پیــروزی دو بــر صفــر مقابل اســتون ویــلا، با پنج 
امتیــاز اختلاف در صــدر جدول لیگ برتر انگلیس قرار گرفته 
و حــالا آماده تریــن تیــم فوتبال اروپا محســوب می شــود. آرنه 
اســلوت هلنــدی، در ۱۷ مســابقه از ۱۵ مســابقه اول خود روی 
نیمکــت لیورپول، به برد رســیده و این موضــوع، وی را تبدیل 
بــه یــک ســرمربی خــاص در تاریخ لیــگ برتر انگلیــس کرده 
اســت. برخی از منتقدین، دلیل موفقیت اســلوت را جدال با 
تیم های نه چندان قدرتمند مطرح می کنند اما این ســرمربی 
هلنــدی، در ایــن خصــوص نظر دیگــری دارد: »هــر هفته یک 
بــازی بزرگ مقابــل تیم های قدرتمند داریم و بعد از دیدارهای 
ملــی نیــز دو بــازی مهــم در فاصله پنــج روز خواهیم داشــت. 
از ایــن بازی هــای بــزرگ اســتقبال می کنیم. اگر بــه بازی های 
پیــش رو نــگاه کنــم، بازی های ســختی اند. به طــور کلی فصل 
ســختی در پیــش داریــم و چالش هــای زیــادی پیــش روی ما 
خواهند بود. در لیگ برتر تازه ابتدای راهیم و ســیتی، آرسنال 
و چلســی می تواننــد به انــدازه ما برنــده شــوند. رقابت  کردن 
 هرگــز آســان نخواهــد بــود اما تــا جایی کــه می توانیــم تلاش 

خواهیم کرد.«
 اســلوت در خصــوص مصدومیــت نگران کننده ســتاره خط 
دفاعــی خــود یعنــی ترنــت الکســاندر آرنولــد افــزود: »گفتن 
اینکه این مصدومیت چقدر جدی اســت دشــوار است اما اگر 
بازیکنی در نیمه اول بخواهد زمین را ترک کند به این معناست 
کــه مصدومیتش جدی بوده اســت. دلیل مصدومیت آرنولد 
خســتگی نبود و حتماً دردی احســاس کرده اســت و باید تیم 
پزشکی او را معاینه کنند و آن زمان می توانیم درباره شدت این 

مصدومیت صحبت کنیم.«

بازگشت کاپیتان به پیراهن سفید رئال
پــس از مصدومیــت اخیــر »ادر میلیتائــو« در دیــدار برابــر 
اوساسونا که دچار پارگی رباط صلیبی شد و ۹ ماه از میادین 
دور خواهد بود، نیاز فوری به تقویت خط دفاعی در تیم رئال 
مادرید احساس می شود و شایعاتی پیرامون جذب یک مدافع 

جدید به گوش می رسد. 
در میان نام هایی که مطرح شده، بازگشت سرخیو راموس، 
اسطوره و نماد باشگاه و بازیکنی که سال ها قلب دفاعی تیم 
را در ســانتیاگو برنابئــو رهبری می کرد، توجــه زیادی به خود 

جلب کرده است. 
ســرخیو راموس که پــس از پایان دوران حضورش در ســویا 
اکنون بدون تیم اســت، در ســال ۲۰۲۱ رئــال مادرید را ترک 
کرد. احتمال بازگشت راموس به رئال مادرید نه تنها از لحاظ 
احساســی بلکه از منظر ورزشی نیز منطقی به نظر می رسد. 
این مدافع ۳۸ ســاله همچنــان از آمادگی جســمانی بالایی 
برخــوردار اســت و توانایی بازی در ســطح حرفــه ای را دارد. 
حضــور او می توانــد برای تیــم مادریدی ثبات و رهبــری را به 
همراه آورد، جایی که بازیکنان جوان تر می توانند از تجربه اش 

بهره مند شوند و خط دفاعی تیم دوباره به انسجام برسد. 
گفتــه می شــود رامــوس و هیــأت مدیره رئــال مادریــد برای 
بازگشــت او بــه توافق نظر رســیده اند و فلورنتینو پرز، رئیس 
باشــگاه، در حال بررســی قرارداد یکســاله برای این اسطوره 

رئال مادرید است.

این بردها به دل هوادار نمی نشیند

پرسپولیس تهاجمی دلنشین تر است
6
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ایران با شکست امریکا به فینال رسید
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امیدوارم مصدومان زودتر به تیم بازگردند

عبدالعلــی چنگیز، پیشکســوت باشــگاه 
اســتقلال در خصــوص پیــروزی این تیم 
مقابل مس رفســنجان صحبــت کرد. او 
در خصــوص این بــرد و حضــور بازیکنان 
گفــت:  اســتقلال  ترکیــب  در  جــوان 
»اســتقلال توانســت پــس از هفته هــا به 
برد دســت پیــدا کند و طلســم نبــردن را 
بشــکند. با ایــن بــرد آبی ها بــه رده دهم 
جدول رســیدند تــا امیدوارانه تر به آینده 
لیگ فکــر کنند. از نکات مهــم این بازی 
استفاده از بازیکنان ۱۸ و ۱۹ ساله بود که 
مدت ها بــود چنین اتفاقــی را در فوتبال 
کشــورمان ندیــده بودیم. موســیمانه کار 
بزرگ و شــجاعانه ای انجام داد و ثمره آن 

را هــم دید چــون یکی از همــان جوانان 
زننــده تک گل بازی بود که توانســت نوار 
شکست های اســتقلال را پاره کرده و سه 
امتیاز حساس را برای استقلال به دست 
بیاورد. شجاعت و جسارت موسیمانه یک 
طرف و انگیزه های بالای بازیکنان جوان 
هم در طرف دیگر اما این بازیکنان جوان 
نباید با یک یا چند بازی دچار غرور کاذب 
شده و از مسیر اصلی خارج شوند. بودند 
بازیکنانی که قبلاً خوش درخشــیدند اما 
عمــر فوتبــال آنها کوتــاه بود و بــه بیراهه 
کشــیده شــدند و دیگــر نــام و نشــانی از 
آنها باقــی نماند. بازیکنان جــوان باید از 
تجربیات بزرگترهای تیم استفاده کرده و 

راه درســت را طی کنند. دوری از حاشیه، 
زندگی ســالم، تمرینات مســتمر و گوش 
دادن بــه نکات فنی و تاکتیکی ســرمربی 
می تواند آنها را بــه بازیکنان بزرگ تبدیل 
کند پس تنها به موفقیت در فوتبال فکر 
کنند و الگوهای درســت را سرمشق خود 

قرار دهند تا بتوانند موفق باشند.«
چنگیز راجع به تقویت تیم در پنجره نقل 
و انتقــالات زمســتانی افزود: »اســتقلال 
در چنــد پســت نیاز بــه جــذب بازیکنان 
بــزرگ دارد و بایــد هــر چــه زودتــر نقــاط 
ضعفش را برطرف کند. آبی ها به مهاجم 
نیاز مبــرم دارنــد. بازیکنی که ســرعت و 
تکنیک بالایی داشــته باشــد. موسیمانه 

می داند که نیازمند به یک هافبک خلاق 
و طــراح اســت کــه در ثانیه هــا با ارســال 
پاس هــای دقیــق نتیجــه را عــوض کند. 
آبی هــا هافبــک تأثیرگــذار ندارنــد و این 
موضــوع به اســتقلال ضربه زده اســت و 
 در خط دفاع هم نیاز به یک دفاع وسط 
با تجربه و خوش فکر به چشم می خورد. 
مدافعان اســتقلال نتوانستند انتظارات 
را بــرآورده کننــد و ایــن موضــوع باعــث 
فصــل  ایــن  در  آبی پوشــان  تــا  شــده 
گل هــای زیادی دریافت کننــد. امیدوارم 
مدیریــت باشــگاه نیازهــای کادر فنــی را 
 بــرآورده کند تا اســتقلال بــه روزهای اوج 

خود باز گردد.«

استقلال در چند پست نیاز به جذب بازیکن دارد
چنگیز: بازیکنان جوان نباید دچار غرور کاذب شوند

بهــادر مولایی در خصوص لیســت ۱۲ نفره 
فدراســیون وزنه بــرداری بــرای حضــور در 
مســابقات جهانــی منامه، اظهار داشــت: 
»ایــن لیســت بعــد از رکوردگیــری اول تیم 
ملــی بســته شــده و نفــرات آن در اردوی 
تیــم ملی حضــور دارنــد. یــک اردو نیــز در 
 کیش برگزار خواهیم کرد تا لیست نهایی 
و ۱۰ نفره اعلام شود. در دسته فوق سنگین 
ســه وزنه بــردار داریــم کــه مجبوریــم یکی 
از آنــان را از لیســت خــارج کنیــم کــه بعد 
از رکوردگیــری در کیــش از لیســت نهایی 
حــذف خواهــد شــد. ۴۰ درصد از لیســت 
اعزامی ما به منامه را وزنه برداران رده سنی 
جوانان تشکیل می دهند. نواب نصیرشلال 

سرمربی تیم ملی با ادغام نفرات نوجوان، 
جــوان و بزرگســال به دنبال ســاختن یک 
نسل خوب برای یک دهه وزنه برداری ایران 
است. در تیم ملی مهدی کرمی با ۲۶ سال 
ســن بیشــترین تجربــه را دارد و ابوالفضل 
ع نیــز بــه تازگــی وارد ۱۸ ســالگی شــده  زار
اســت. این تیم آینده بسیار خوبی خواهد 
داشــت و حتی برخی نفرات ممکن اســت 

در بحرین شگفتی ساز شوند.«
نایب قهرمان ســال ۲۰۱۳ جهان در دسته 
فوق ســنگین، این را هم گفت: »میانگین 
سنی پایین تیم ملی وزنه برداری حکایت از 
یک پشتوانه ســازی محکم برای آینده دارد 
و می توانــد موفقیــت ایــران در بازی هــای 

آســیایی و المپیک را تضمین کند. راهبرد 
فدراســیون این اســت که بار دیگر اقتدار 
وزنه برداری ایران را به رخ جهانیان بکشد.«
ملی پوش اسبق وزنه برداری ایران با اشاره 
به غیبــت تالاخادزه در مســابقات جهانی 
منامه گفت: »اگر هر سه مدعی المپیک نیز 
در منامه حضور داشته باشند، ملی پوشان 
مــا می توانند آنــان را به چالش کشــیده و 
به مدال برســند. اینکه فوق ســنگین های 
مــا چه نتیجــه ای خواهند گرفت، ســؤالی 
است که باید برای پاسخ آن صبر کنیم اما 
واقعیت این است که علی داودی، علیرضا 
یوسفی و آیت شریفی در رکوردگیری آماده 
نشــان دادنــد و می تواننــد حریفــان را بــه 

چالش بکشــند. امیدوارم مردم دعا کنند 
تا پولادمردان ما بهترین نتایج را به دست 

آورند.«
وی یــادآور شــد: »در بحریــن هــم مــدال 
انفرادی و هم عنوان تیمی برای فدراسیون 
مهم اســت؛ رقیبان مــا در راه رســیدن به 
ســکوی قهرمانی، چین و امریکا هســتند. 
تیم ملی امید زیادی برای رسیدن به سکو 
دارد و همه تلاش مان این اســت تا عنوان 
قهرمانــی به تیم ایــران برســد. البته تمام 
ایــن وعده ها به عملکرد بچه هــا در منامه 
بســتگی دارد. اگر پولادمردان ایران در روز 
خوب خود باشــند، فتح ســکوی نخســت 

جهانی دور از دسترس نیست.«

مدیر تیم ملی وزنه برداری: 
رقیبان ما در راه قهرمانی، چین و امریکا هستند

 لیورپول مدیون فرم 
فوق العاده صلاح

 هنرنمایی فرعون 
در معبد آنفیلد

استعداد در شمشیر بازی بسیار 
زیاد است

دنیامالی: نتایج هانگژو 
غیرقابل دفاع بود
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رنگرز: مهم ساختن تیم برای 
المپیک لس آنجلس است

 ستاره ها از مسکو 
به تیم برمی گردند
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 در پنج پست مختلف
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پای من ایستاد
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ستاره های پیرمرد لیگ
پرســپولیس بــا درخشــش خیره کننــده وحیــد امیری کــه در ۳۷ ســالگی بی تردید 
باثبات ترین و مؤثرترین بازیکن گاریدو اســت گل گهر جان ســخت را شکســت داد. 
امید عالیشــاه، گولســیانی، ســروش رفیعی، کنعانی زادگان، مسعود ریگی و مرتضی  
پورعلی گنجی هم که امسال از ارکان اصلی سرخ پوشان به حساب می آیند پا به سن 
گذاشته اند. هدف از نگارش این سطور نفی عملکرد این بازیکنان مؤثر سرخ پوشان 
نیســت بلکه منظور تهی شــدن لیگ برتر کشــور به عنوان پشتوانه اصلی تیم ملی از 
استعدادهایی است که در سن ۲۰ تا ۲۲ سالگی به شکوفایی رسیده اند و نقش کلیدی 

و اساسی در تیم هایشان ایفا می کنند.
وضعیت اســتقلال هم در این زمینه تا پیش از آمدن موســیمانه بدتر از رقیب دیرینه 
بود. چشمی، حسینی، رامین رضاییان، مرادمند، رمضانی، بلانکو، کاکوتا، ماشاریپوف 
و رضاوند همگی پا به سن گذاشته و از نظر بدنی قابل مقایسه با بازیکنان زیر ۲۲ سال 

لیگ نیستند.
در این میان تنها سپاهانی ها تا حدودی با زرنگی خاصی امسال امین حزباوی، صالح 
حردانی، حســین گودرزی، مهدی محبی، مهدی لیموچی، جواد آقایی پور و ارشــیا 
سرشــوق را به تیم اضافه کردند تا در ۵ ســال آینده تا حد زیادی مشــکل افزایش سن 
بازیکنانشــان برطرف شــود. اگر چه هنوز با حضور دانشگر، سیاوش یزدانی، اسدی، 
انزونزی، ابوبکر کامارا و هادی محمدی که همگی پا به سن گذاشته هستند، در عمل 
نمی توان ترکیب این تیم را جوان خواند، اما به هر حال این تیم چند گام از پرسپولیس 

و استقلال جلوتر است.
شــاید مهم ترین خصوصیت مشــترک خوب و امیدوارکننده گاریدو و موســیمانه در 
نخســتین ســال حضور در فوتبال باشــگاهی ایران بها دادن به جوانانی مانند سهیل 
صحرایی، ســمیر حبوباتی، یعقوب براجعه و در استقلال ابوالفضل زمانی، امیرعلی 
صادقی، مجتبی هاشمی نسب و ضرغام سعداوی است. این مربیان باتجربه امید را 
در لیگ برتر زنده می کنند که جوانان مستعد و آینده دار می توانند امیدوار باشند در 
ترکیب بهترین تیم های ایران به میدان بروند. از نظر موسیمانه و گاریدو نحوه تمرین 
کردن، آمادگی جسمانی و روانی، حضور مؤثر در تمرینات و مسابقات رسمی مهم است.

 مربیان صاحب دانش روز دنیا اهمیت ویژه ای برای جوانگرایی، قدرت بدنی بالای جوانان و 
تاکتیــک پذیــری بهتر آنها قائل هســتند و البته نقش ویژه آکادمی هر باشــگاه و نگاه 
خاص به بازیکن سازی باشگاه ها همواره به عنوان یک فاکتور مثبت از سوی آنها لحاظ 
می شود. بنابراین برای رسیدن به موقعیت مطلوب و حفظ جایگاه تیمشان همواره 

برنامه بازسازی و احیای تیم را حتی در نیم فصل مسابقات مد نظر قرار می دهند.
اگرچه در حال حاضرشــرایط گاریدو که در صدر جدول رقابت تنگاتنگی با سپاهان، 
تراکتــور و فــولاد دارد با موســیمانه که به زحمت با گل یک بازیکــن جوان به رده دهم 
صعود کرده متفاوت است اما هر دوی آنها در فاصله کوتاه چند هفته ای تا فصل نقل 
و انتقالات نیم فصل لیگ می توانند با ۶ تغییر اساسی نقاط ضعف تیمشان را برطرف 
کنند. اســتقلالی ها که به طور واضح از نداشــتن مهاجم گلزن و چهارچوب شــناس 
رنج می برند، در دفاع هم بی تردید یک مدافع کلاســیک راســت و یک مدافع میانی 
کم اشــتباه نیــاز دارند. در خط هافبک هم بازیســاز و وینگر آمــاده می تواند در خروج 
تیم از بحران کمک کند. حال با این اوصاف آیا بهتر نیست در گام نخست موسیمانه 
و سپس گاریدو با یک تیر دو نشان بزنند. یعنی هم بازیکنان مسن و کم اثر یا کسانی 
که مرتب به خاطر عدم آمادگی بدنی مصدوم می شوند و گاهی اوقات با دریافتی های 
بیســت یا ســی میلیاردی نصف یا دوســوم فصل را از دست می دهند را از ترکیب تیم 
کنار بگذارند و هم با به خدمت گرفتن بازیکنان باکیفیت و جوان حتی به قیمت بالاتر 
به ســمت جوانگرایی و تغییر مســیر تیم حرکت کنند. این بازیکنان چه داخلی، چه 
خارجی می توانند با قراردادهای ۳ تا ۵ ساله آینده تیم های بزرگ و پرطرفدار پایتخت 

را تا مدت ها تضمین کنند.
ستاره های لیگ برتر چه وحید امیری و عالیشاه، چه رامین رضاییان و روزبه چشمی 
متأسفانه پا به سن گذاشته اند، فوتبال ایران بخصوص اگر قصد دارد در لیگ نخبگان 
و فوتبال ملی در آسیا آقایی کند چاره ای ندارد جز اینکه مسیر درست را انتخاب و در 
راســتای آن حرکت کند؛ مســیر جوانگرایی و بها دادن به سرمایه اصلی فوتبال یعنی 

جوانان نخبه و باانگیزه.

زمانی، پدیده لیگ بیست وچهارم
مزد اعتماد

به این سؤال پاسخ دهید آقای نکونام
چرا صادقی به نیمکت پیچ و مهره شد؟

برای تعویق بازی با مس درخواست دادیم
عالمی: سرمربی استقلال شجاعت به خرج داد

ملی پوشان آماده سفر به لائوس می شوند

بدون سورپرایز با چاشنی جوانگرایی

بیرانوند در آستانه یک رکورد تاریخی
180 دقیقه تا جاودانگی شماره یک

شرایط نگران کننده سیتی

آیا پپ گواردیولا 
 به آخر خط 

رسیده است؟

اختصاصی

 ایران 
ورزشی
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خبر

علیرضـــا بیرانونـــد، دروازه بان 31 ســـاله، 
در آســـتانه رســـیدن به یـــک نقطه عطف 
قابل توجه اســـت زیـــرا تنها یک بـــازی تا 
رســـیدن به رکـــورد ملی بـــرای حضور یک 
دروازه بـــان در تاریـــخ تیـــم ملـــی فوتبال 

ایران فاصلـــه دارد. 
بیرانونـــد کـــه در حـــال حاضر بـــه عنوان 
دروازه بـــان اول با تیـــم امیـــر قلعه نویی، 

75 بـــازی ملی در کارنامه خـــود دارد و تنها 
یک بازی تا شکســـتن رکورد ســـید مهدی 

رحمتـــی فاصله دارد.
تیـــم ایران قـــرار اســـت روز پنجشـــنبه به 
مصـــاف کـــره شـــمالی بـــرود و سه شـــنبه 
آینده نیـــز به مصاف قرقیزســـتان خواهد 
رفـــت. پیش بینی می شـــود کـــه بیرانوند 
در هـــر دو دیـــدار حضور داشـــته باشـــد و 
تعـــداد بازی هـــای بین المللـــی او به عدد 

برسد.  77
بـــا درخشـــش هایش در  کـــه  بیرانونـــد 
ســـال های اخیـــر جایگاه ثابت خـــود را در 

ترکیب تیـــم ملی حفظ کـــرده، این روزها 
یکـــی از مهم تریـــن اردوهای ملـــی خود را 
تجربـــه می کند و بـــا ثبت این رکـــورد، نام 
خـــود را در تاریـــخ فوتبـــال ایـــران ماندگار 

خواهـــد کرد.
ایـــن در حالی اســـت کـــه بیرانونـــد امید 
زیادی دارد تا ۲5 بـــار دیگر در قفس توری 
ایـــران قـــرار بگیـــرد تا بـــه اولین گلر ســـه 

رقمی تیـــم ملی تبدیل شـــود.
ایـــن در حالی اســـت که بیرانوند از ســـال 
۲۰1۶ بـــه دروازه بان شـــماره یـــک تیم ملی 
تبدیل شـــده و جایـــگاه خـــود را علی رغم 

گلرهای سرشـــناس اســـتقلال و سپاهان 
حفظ کرده اســـت. حالا نیازمند، حسینی 
و اخبـــاری به عنوان رقیب او در فهرســـت 

دارند. حضور 
بعـــد از رحمتـــی و بیرانونـــد، احمدرضـــا 
عابـــدزاده بـــا 73 بازی ملی در رتبه ســـوم 
اســـت. جالب اینکه بیرانوند با این تعداد 
بـــازی ملـــی، 5 بـــازی نیز در جـــام جهانی 
دروازه بانـــی کرده )او مجموعـــاً در دو جام 
جهانی حضور داشـــته اســـت( اما رحمتی 
هرگـــز در بزرگتریـــن رویـــداد فوتبال ملی 

دنیـــا بازی نکرده اســـت.

بیرانوند در آستانه یک رکورد تاریخی
180 دقیقه تا جاودانگی شماره یک

 نمره فنی خوب محبی 
در هفته پانزدهم لیگ روسیه

روستوف شنبه شـــب با حضور 88 دقیقه ای محمد 
محبـــی در بازی خانگـــی هفته پانزدهـــم لیگ برتر 
روســـیه 3 بر یک تیـــم خیمکی را شکســـت داد و با 

17 امتیاز به رده هشـــتم جـــدول صعود کرد. 
ایـــن چهارمیـــن پیـــروزی روســـتوفی ها در فصـــل 

بود.  جـــاری 
ســـایت چمپیونات روســـیه یکـــی از ارکان انتخاب 
برترین هـــای ســـال فوتبـــال روســـیه بـــا مشـــارکت 
کاربرانـــش نمـــره فنـــی خـــوب 7 از 1۰ را بـــه محمد 
محبـــی در بـــازی برابـــر خیمکـــی اختصـــاص داد. 
روســـتوف در هفتـــه شـــانزدهم لیگ برتـــر فوتبال 

روســـیه میهمان زســـکا مســـکو خواهـــد بود.

جریمه برای 5 باشگاه و یک گلر ملی
پنـــج باشـــگاه لیـــگ برتـــری و دروازه بـــان گل گهـــر 

ســـیرجان بـــا جرایـــم انضباطـــی مواجـــه شـــدند.
 تیم شـــمس آذر به دلیل توهین تماشاگران منتسب 
به تیـــم حریـــف )خیبـــر خرم آبـــاد( طبق مـــاده 8۶ 
انضباطی با جریمه نقـــدی 5۰ میلیون تومانی مواجه 
شـــده که قطعی و قابل اجرا است. نساجی مازندران 
بـــه علـــت اســـتفاده از مـــواد دودزا و آتش زا توســـط 
تماشاگران منتسب و تأخیر در ورود به زمین مسابقه 
در دیـــدار با مـــس رفســـنجان باید جریمـــه نقدی و 

قطعـــی 3۰ میلیون تومانـــی پرداخت کند.
 باشـــگاه مس رفســـنجان به خاطر تأخیـــر در ورود به 
زمین مســـابقه برابـــر نســـاجی و ســـوءرفتار تیمی با 
جریمـــه 4۰ میلیون تومانـــی مواجه شـــده که قطعی 

. ست ا
 باشـــگاه چادرملـــوی اردکان بازهـــم بـــه علت تخلف 
تماشـــاگرانش در دیـــدار بـــا ذوب آهن جریمه شـــده 
و بـــه علـــت پرتـــاب بطـــری به داخـــل زمین توســـط 
هـــواداران بایـــد 3۰ میلیـــون جریمه پرداخـــت کند. 
امـــا ســـنگین ترین جریمـــه برای باشـــگاه اســـتقلال 
خوزســـتان بـــه دلیل اتفاقـــات دیدار با پرســـپولیس 
لحاظ شـــده کـــه آبی هـــا به علـــت ســـوءرفتار تیمی 
ناشـــی از دریافت ۶ اخطـــار، پرتاب نارنجـــک، پرتاب 
لیزر، توهین تماشـــاگران به مقام رســـمی مســـابقه، 
ورود هـــوادار به زمیـــن و تأخیر در ورود بـــه بازی باید 

13۰ میلیـــون جریمـــه بدهند. 
همچنین محمدرضا اخبـــاری، دروازه بان گل گهر که 
پـــس از پایان دیـــدار با فـــولاد خوزســـتان کارت قرمز 
مســـتقیم گرفت، بـــه دلیل رفتـــار غیرورزشـــی باید 
جریمـــه ۲۰ میلیـــون تومانـــی پرداخت کند کـــه البته 

تخفیـــف ماده 94 برای او لحاظ شـــده اســـت.

 قضاوت داوران ایرانی برای 
تیم آزمون و عزت اللهی

مســـابقه تیم هـــای شـــباب الاهلی امارات و نســـف 
قارشـــی ازبکستان در هفته ششـــم و پایانی مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا در حالی روز چهاردهم 
آذرماه در ورزشـــگاه راشـــد دبی برگزار می شـــود که 
موعود بنیادی فر قضاوت ایـــن بازی را برعهده دارد. 
موعـــود بنیادی فر کـــه یکـــی از داوران الیت فوتبال 
ایران به شـــمار می رود، با نظر ای اف ســـی در دیدار 
حســـاس یاران ســـردار آزمون و ســـعید عزت اللهی 
در شـــباب الاهلی مقابل نســـف قارشـــی ازبکستان 
حضـــور خواهد داشـــت که کمک هـــای ایرانی نیز او 

را همراهـــی می کنند. 
بـــا اعـــلام کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا موعـــود 
بنیادی فر به عنوان داور، ســـعید قاســـمی و علیرضا 
ایلـــدروم به عنـــوان کمک هـــای وی قضـــاوت بازی 
شـــباب الاهلی امارات و نسف قارشـــی ازبکستان را 
برعهده دارند کـــه بیژن حیدری نیز داور چهارم این 
دیدار اســـت که یک ناظر کره ای هم عملکردشـــان 

را بررســـی می کند.
 یاران ســـردار آزمون و ســـعید عزت اللهـــی در چهار 
دیدار اخیرشـــان در گـــروه D لیگ قهرمانان آســـیا 
7 امتیـــاز کســـب کردنـــد و در رتبـــه دوم جـــدول و 
پشـــت ســـر تیـــم 9 امتیـــازی الحســـین اردن قـــرار 
گرفته انـــد کـــه امیدوار بـــه صعود و کســـب پیروزی 
 در دو بازی آینده برابر حریف اردنی و نســـف قارشی 

هستند.

 درخشش
حاج صفی با گل 
 به یادماندنی 

شکست یاران 
 صیادمنش 
 در برابر تیم
بحران زده

تیـــم فوتبـــال آ.ا.ک آتـــن در حالـــی که 
بـــرای ســـومین بـــار از ابتـــدای فصـــل 
احســـان حاج صفـــی را در ترکیـــب و 
ســـمت چپ خـــط دفاعی داشـــت، از 
ســـاعت ۲1:3۰ شنبه شـــب در ورزشگاه 
اوپـــاپ آره نـــا بـــه مصـــاف آســـتراس 
تریپولـــی رده ششـــمی رفت تـــا یکی از 
مســـابقات هفتـــه یازدهم ســـوپر لیگ 

یونـــان را برگـــزار کند. 

حاج صفـــی کـــه پیـــش از ایـــن یکبـــار 
به عنـــوان یار جانشـــین بـــرای آ.ا.ک به 
میـــدان رفتـــه و دو بـــار در ترکیب قرار 
گرفته بود، بـــا حضور دوبـــاره در جمع 
نفـــرات اصلی تیمـــش برابر آســـتراس 
تریپولی درخشـــان ظاهر شـــد و خیلی 
ســـریع گلزنـــی کـــرد. کاپیتان پیشـــین 
تیم ملـــی ایـــران در دقیقه 9 مســـابقه 
با آســـتراس تریپولی روی نفوذ ســـریع 
آنتونـــی مارســـیال و ارســـال زمینی این 
ســـتاره ســـابق منچســـتر یونایتـــد، بـــا 
پشـــت پای نمایشـــی و دیدنی دروازه را 
بـــاز کـــرد و تیمـــش را پیـــش انداخت. 

یاران حاج صفـــی در دقیقه 31 گل دوم 
را به ثمر رســـاندند و پنـــج دقیقه پس از 
آن هم آســـتراس تریپولی یک اخراجی 
داد تا کار آ.ا.ک آتن راحت تر شـــود و در 
دقیقه 59 گل ســـوم را بزند و در آستانه 
برتری قـــرار بگیرد. آســـتراس تریپولی 
در دقیقـــه 7۰ دومیـــن اخراجـــی را داد 
و آ.ا.ک آتـــن در شـــبی کـــه حاج صفی 
زیباتریـــن گل زندگـــی خـــود را بـــه ثمر 
رســـاند، به پیـــروزی 3 بر صفر رســـید تا 
۲1 امتیازی شـــود و به دلیل تفاضل گل 
بهتر نســـبت به آریس، به صدر جدول 

ســـوپر لیگ یونـــان برگردد.

اللهیـــار صیادمنش پـــس از اینکه در 
۶ مســـابقه ژوپیرلیـــگ و یـــک دیـــدار 
جام حذفـــی بلژیک حضـــور ثابت در 
ترکیـــب وســـترلو داشـــت، تیمش در 
دو بـــازی آخـــر با بـــازی فیکـــس او به 
برتـــری رســـیده بـــود ولی شنبه شـــب 
بـــا ورود تعویضـــی  این بازیکـــن ایرانی 

شکســـت خورد. 
تیـــم فوتبال وســـترلو کـــه در دو بازی 

پیاپی جام حذفی و ژوپیرلیگ بلژیک 
به برتری رســـیده بـــود، در اســـتاد دو 
پایـــس در شـــرایطی مقابل شـــارلروا 
قـــرار گرفت که حریف شـــان در هفت 
دیـــدار رســـمی اخیـــرش هیـــچ بردی 
به دســـت نیاورده و دو تســـاوی و پنج 
شکســـت متوالـــی داشـــت، امـــا این 
رونـــد برابر یـــاران صیادمنش به پایان 

. سید ر
وســـترلو در حالی در هفته چهاردهم 
ژوپیرلیگ بلژیک میهمان شـــارلروای 
بحـــران زده و رده چهاردهمـــی بود که 
در صورت کســـب پیروزی می توانست 

تـــا جایـــگاه پنجـــم صعـــود کنـــد، اما 
شکســـت یک بر صفـــر در ایـــن دیدار 
با حضور تعویضـــی اللهیار صیادمنش 
کاری کرد تا آنهـــا 18 امتیازی و در رتبه 
هفتم جدول این مســـابقات بمانند.

 صیادمنش در دیدار مقابل شـــارلروا 
از دقیقـــه ۶4 بـــه زمیـــن آمد که ســـه 
دقیقـــه پـــس از حضـــورش در زمین، 
یـــک گل دریافـــت کردنـــد و در نهایت 
شکســـت خوردند و این مهاجم ایرانی 
هـــم نتوانســـت در چهاردهمین بازی 
فصلـــش در ژوپیرلیگ، آمـــار پنج گل 
و ســـه پاس گل خود را بهبود ببخشد.

لژیونرلژیونر
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با پایان هفته دهـــم و دیدارهای معوقه لیگ برتر 
فوتبال کشـــورمان، فهرســـت تیم ملـــی برای دو 
دیدار با کره شـــمالی و قرقیزستان در مسابقات 
انتخابی جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ اعلام شـــد و امیر 
قلعه نویـــی ســـرمربی تیم ملـــی ۲8 بازیکن را به 
اردوی ایـــن تیـــم دعوت کـــرد. براســـاس اعلام 
کادرفنـــی، علیرضـــا بیرانونـــد، پیـــام نیازمنـــد، 
سیدحســـین حســـینی، محمدرضـــا اخبـــاری، 
شـــجاع خلیل زاده، علی نعمتی، امین حزباوی، 
ع، حسین کنعانی زادگان، صالح  محمدمهدی زار
حردانـــی، آریـــا یوســـفی، میلاد محمـــدی، امید 
نورافکن، ســـامان قـــدوس، جواد حســـین نژاد، 
روزبـــه چشـــمی، ســـعید عزت اللهـــی، محمـــد 
کریمـــی، محمـــد قربانی، علیرضـــا جهانبخش، 
علـــی قلـــی زاده، محمد محبی، مهـــدی قایدی، 
مهدی طارمی، امیرحسین حســـین زاده، سردار 

آزمون، شـــهریار مغانلو و سعید ســـحرخیزان به 
تیم ملی دعوت شـــدند و طبق برنامه باید امروز 
با در دســـت داشـــتن گذرنامه ، خود را ساعت 1۲ 

بـــه کادرفنـــی تیم ملی معرفـــی کنند.
در لیســـت اعـــلام شـــده توســـط کادرفنـــی نام 
بازیکنانـــی به چشـــم می خـــورد کـــه در اردوهای 
گذشـــته انتظـــار حضورشـــان می رفـــت. یکی از 
ایـــن بازیکنـــان محمدرضـــا اخبـــاری، دروازه بان 
گل گهر بـــود؛ اخباری پـــس از نمایش خوبی که 
در هفته های گذشته داشـــت، دوباره ملی پوش 
شـــد تا برخلاف اردوی قبلی که ســـه گلـــر در اردو 
بودند، این بار چهار دروازه بـــان زیر نظر کادرفنی 
تیم ملی تمرین می کنند. ســـعید ســـحرخیزان، 
بازیکن اورنبورگ یکی از بازیکنانی اســـت که پس 
از درخشـــش در روســـیه و گلزنی هـــای پیاپی در 
این تیم، دوباره به لیســـت منتخـــب قلعه نویی 

شد. اضافه 
در فهرســـت ۲8 نفـــره تیم ملی، نـــام 1۶ بازیکن 
لیـــگ برتـــری بـــه چشـــم می خـــورد و 1۲ بازیکن 
هـــم لژیونر هســـتند. در این میان ســـپاهان که 
هم اکنـــون با یک امتیاز بیشـــتر از پرســـپولیس 
در صدر جدول قـــرار دارد، با 5 بازیکن )نیازمند، 
حزباوی، حردانی، یوســـفی و کریمی( بیشترین 

ملی پوشان آماده سفر به لائوس می شوند

 بدون سورپرایز
 با چاشنی جوانگــــــرایی

نماینـــده را بیـــن تیم هـــای لیگ برتـــری دارد 
و تیم هـــای پرســـپولیس و اســـتقلال هم هر 
کـــدام ۲ نماینده بـــه نام هـــای کنعانی زادگان 
و میـــلاد محمـــدی و همچنیـــن حســـینی و 
چشـــمی در اردوی تیـــم ملـــی دارنـــد. علاوه 
بر این فـــولاد خوزســـتان و ملـــوان انزلی هم 
دوبـــاره در تیم ملـــی بازیکن دارنـــد و نعمتی 
و نورافکن در این فهرســـت قـــرار گرفته اند.
پس از ســـپاهان، کلبای امـــارات و تراکتور با 
3 نماینده بیشـــترین بازیکـــن را در تیم ملی 
دارنـــد و قـــدوس، قایـــدی و مغانلـــو از کلبا و 
بیرانوند، شـــجاع و حســـین زاده از تراکتور به 
تیم ملی دعوت شـــده اند. محمد دانشـــگر، 

ســـیدابوالفضل جلالـــی و مهدی ترابی ســـه 
بازیکنی هســـتند که برخـــلاف فیفادی قبلی 

در فهرســـت تیم ملی قـــرار نگرفتند.
اما یکی از چالش های تیـــم ملی برای حضور 
در لائـــوس و دیـــدار بـــا کـــره شـــمالی، بعد 
مســـافت بود کـــه ایـــن موضوع بـــا همکاری 
هواپیمایی جمهوری اســـلامی ایـــران و خط 
هوایـــی معـــراج برطـــرف شـــد و تیـــم ملـــی 
حالا بـــا تمام ســـرعت بـــه لائوس می رســـد 
تـــا روز پنجشـــنبه ۲4 آبـــان پنجمیـــن دیدار 
خـــود را در رقابت هـــای انتخابی جام جهانی 
برابـــر کره شـــمالی برگـــزار کنـــد. عـــلاوه بـــر 
ایـــن تیـــم ملـــی سه شـــنبه هفتـــه آینـــده در 

بیشـــکک ششـــمین دیـــدار خـــود را در آغاز 
مرحلـــه برگشـــت رقابت های انتخابـــی برابر 
قرقیزســـتان برگزار می کند. دیـــدار رفت دو 
تیم پانزدهم شـــهریور با پیـــروزی یک بر صفر 

ایـــران به پایان رســـید.
در حـــال حاضر تیم ایران پـــس از چهار بازی 
و کســـب 1۰ امتیـــاز در صـــدر جـــدول گـــروه 
نخســـت ایـــن رقابت هـــا قـــرار دارد و پس از 
ایـــران تیـــم ملـــی ازبکســـتان بـــا 1۰ امتیاز و 
تفاضـــل گل کمتـــر در جایگاه دوم ایســـتاده 
اســـت. امـــارات، قطـــر، قرقیزســـتان و کـــره 
شـــمالی هم جایگاه های ســـوم تا ششم را به 

خـــود اختصـــاص داده اند.

در فهرست در فهرست 
2828 نفره تیم  نفره تیم 

ملی، نام ملی، نام 
1616 بازیکن  بازیکن 

لیگ برتری لیگ برتری 
به چشم به چشم 

می خورد و می خورد و 
1212 بازیکن  بازیکن 
هم لژیونر هم لژیونر 

هستندهستند

گزارش

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

برنامه

برنامه بازی های تیم ملی جوانان ایران 
مشخص شد

کنفدراســـیون فوتبال آســـیا که شهر شـــن ژن چین را 
به عنوان میزبان رقابت ها انتخاب کرده اســـت زمان 
برگـــزاری دیدارهای مرحله مقدماتی را مشـــخص کرد 
که طی آن شـــاگردان حســـین عبدی طبق تقویم زیر 

بـــه مصاف رقیبان خـــود خواهند رفت.

 ۲5 بهمن ماه 1۴0۳
........................................  اندونزی ایران 

 ۲8 بهمن ماه 1۴0۳
.............................................یمن ایران 

 اول اسفندماه 1۴0۳
......................................  ازبکستان ایران

دنیامالی: 
نتایج هانگژو 

غیرقابل دفاع بود

مجمع عمومی و ســـالیانه فدراسیون شمشیربازی، 
روز یکشـــنبه در ســـالن استاد فارســـی آکادمی ملی 
المپیک با حضور دکتر احمـــد دنیامالی  وزیر ورزش 
و جوانـــان، سیدمحمدشـــروین اســـبقیان معاون 
توســـعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش، احمد نامنی 
مدیر کل دفتر امور مشـــترک فدراســـیون ها، مهین 
فرهـــادی زاد نایـــب رئیـــس کمیته ملـــی المپیک، 
علیرضا پورســـلمان  رئیس فدراســـیون، محســـن 
وحدانی  دبیـــرکل، فضل الله باقـــرزاده نایب رئیس 
اول، شـــیرین رضایـــی نایب رئیـــس دوم و اعضای 

مجمع برگزار شـــد.
در اواســـط مجمـــع، احمـــد دنیامالی  وزیـــر ورزش 
و جوانـــان بـــا حضـــور در ســـالن اســـتاد فارســـی، 
در مجمـــع حاضـــر شـــد و مـــورد اســـتقبال رئیس 

فدراســـیون شمشـــیربازی قـــرار گرفـــت.
وزیـــر ورزش پـــس از شـــنیدن صحبت هـــای چند 
عضـــو مجمع گفـــت: »ایـــن اولین مجمعی اســـت 
که توفیـــق حضـــور دارم، چون شمشـــیربازی برای 
مـــن خیلی مهـــم اســـت و در المپیک بـــه دقت آن 
را دنبـــال می کردم. مشـــکلاتی برای شمشـــیربازی 
مـــا در المپیـــک ایجاد شـــد کـــه امیدوارم بـــا تدبیر 
رئیـــس فدراســـیون و کمک هـــای مـــا  حل شـــود. 

قـــول می دهم با حضـــور اعضـــای هیأت رئیســـه و 
من، جلســـه ای با شـــرکت توسعه داشـــته باشیم تا 
ســـالن در اختیار هیأت های اســـتانی شمشیربازی 
قـــرار دهیم. برای ورود  تجهیزات نیز به شـــما کمک 

خواهیـــم کرد.«
دنیامالـــی بیان کـــرد: »هرجا نیاز باشـــد ورود کرده 
و کمـــک کنـــم، حتمـــاً ایـــن کار را خواهم کـــرد. به 
طور مثـــال بـــرای اســـتعدادیابی نیاز بـــه همکاری 
با فدراســـیون شمشـــیربازی اســـت که این تعامل 
خواهـــد بود. امکانات باشـــد، اســـتعداد وجود دارد 
و شمشـــیربازی رشـــته ای اســـت که جوانان زیادی 
به آن رجـــوع خواهند کـــرد. در خصـــوص مباحث 
مالـــی علاوه بـــر کمک هـــای وزارت و کمیتـــه، خود 
فدراســـیون ها نیز باید در ایـــن زمینه تلاش کنند.«

دنیامالـــی در پایان یادآور شـــد: »ورزش بانوان برای 
مـــا اهمیـــت زیـــادی دارد و حتمـــاً بـــرای بازی های  
آســـیایی ناگویا از آنان حمایـــت می کنیم. موفقیت 
شمشـــیربازی و مدال آوری ایـــن ورزش برای ما مهم 
اســـت. مـــا در بازی هـــای آســـیایی هانگـــژو نتایج 
غیرقابـــل دفاعی گرفتیـــم. قطعـــاً برنامه ریزی این 
اســـت تا در ناگویا حتمـــاً رنکینگ را ارتقـــا داده و در 

کســـب طلا هم پیشـــرفت کنیم.«

روز گذشـته نشسـت مشـترکی میـان 
گـی  د ما آ ن  سـیو ا ر فد ئیـس  ر

جسـمانی و تندرسـتی با معاون 
امـور فرهنگی و توسـعه ورزش 
و  زش  ر و رت  ا ز و نـی  همگا

برگـزار شـد. جوانـان 
در این نشست حجت الاسلام 

والمسلمین حسنخانی معاون 
ورزش  توسـعه  و  فرهنگـی  امـور 

همگانـی وزارت ورزش و جوانـان بـا 
تأکیـد بـر اینکه فدراسـیون آمادگی جسـمانی 

شـمار  بـه  ورزشـی  مختلـف  رشـته های  مـادر 
مـی رود و ریشـه و بن  مایـه ورزش اسـت، عنـوان 
کـرد: »مخاطـب فدراسـیون آمادگـی جسـمانی 
و تندرسـتی، 75 میلیون ایرانی اسـت و اهمیت 
ایـن فدراسـیون بـر کسـی پوشـیده نیسـت و هـر 
کمکـی از دسـت وزارت ورزش و جوانـان به ویژه 
معاونـت امـور فرهنگی و توسـعه ورزش همگانی 

برآیـد، دریـغ نخواهـد کـرد.«
آمادگـی  مقولـه  بایـد  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  وی 
جسمانی و ثمرات ورزش بیش از پیش شناخته 

شـود، گفـت: »متأسـفانه بخشـی از 
جامعـه دچـار خمودگـی شـده 
دچـار  سـلامت  حـوزه  در  و 
هسـتیم  سـلامت  ن  بحـرا
و در فقـر حرکتـی شـرایط 

نداریـم.« مطلوبـی 
و  فرهنگـی  مـور  ا ن  معـاو
نـی  همگا ش  ز ر و سـعه  تو
وزارت ورزش و جوانـان با بیان 
اینکـه ورزش باید به سـلامتی آحاد 
جامعه منجر شود و آمادگی جسمانی باید 
در خدمـت بهبـود وضعیـت ذهنی و روانـی افراد 
باشـد، اظهـار کـرد: »اهمیـت ورزش و مقولـه 
بـه همـگان فهمانـده  بایـد  آمادگـی جسـمانی 

شـود.«
حسـنخانی بـا بیـان اینکـه فدراسـیون آمادگـی 
جسـمانی و تندرسـتی پیشـرو اسـت و مخاطـب 
بـر  »بایـد  کـرد:  عنـوان  دارد،  زیـادی  بسـیار 
میان مـدت  کوتاه مـدت،  برنامه هـای  اسـاس 
و بلندمـدت، پیـش برویـم و امیـدوار هسـتیم 
بـا کمـک یکدیگـر مـردم را خوشـحال ببینیـم.«

معاون فرهنگی وزیر ورزش: دچار بحران سلامت هستیم
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تمجید رسانه های هندی از مقصودلو 
پرهـــام مقصودلو بعد از متوقف کردن آرجون اریگیاســـی 
اعجوبه شـــطرنج هند مورد تمجید رسانه های هندی قرار 
گرفت. مســـابقات شطرنج مســـترز چنای هند از ۱۵آبان 
آغاز شـــده و پرهـــام مقصودلو مرد شـــماره یک شـــطرنج 
ایـــران در دور پنجـــم مســـابقات چنـــای هنـــد توانســـت 
آرجـــون اریگیاســـی هنـــدی نفـــر دوم رده بندی فیـــده را 
متوقف کند. با این برد چند ســـایت هنـــدی به تمجید از 
شـــطرنج باز ایران پرداختند. ســـایت مایخل درباره پرهام 
مقصودلو نوشـــت: »مقصودلو شـــطرنج باز ایرانـــی در دور 
پنجم مســـترز چنای هنـــد مهارت قابل توجهـــی از خود 
نشـــان داد. او یک بازی تقریباً عالی انجام داد و توانســـت 
جاه طلبی هـــای آرجـــون را بـــرای هت تریـــک در پیروزی 
متوقـــف کنـــد. مقصودلـــو با متوقـــف کردن اریگایســـی، 
دومین شـــطرنج باز این تورنمنت شـــد که اعجوبه هندی 

را به تساوی کشـــانده است.«

سه مدال جهانی برای پاراتنیس روی میز
تیم ملـــی پاراتنیـــس روی میـــز در مســـابقات جهانی 
نیجریـــه صاحب یـــک مدال طـــا و دو برنز شـــد. این 
رقابت هـــا روزهـــای 17 تـــا 20 آبـــان در شـــهر لاگـــوس 
پیگیری شـــد و بعـــد از  مدال طای زهرا نمـــازی و برنز 
محمد غامـــی در بخش انفـــرادی ، تیم دوبـــل ایران 
بـــا ترکیـــب محمدعرفـــان غامـــی مازندرانـــی و ناصر 
دهقانپـــور در مرحلـــه نیمه نهایی مقابل تیـــم دونفره 
نیجریـــه بـــازی را واگـــذار کرد و از رســـیدن بـــه فینال 

بازمانـــد و به مـــدال برنز بســـنده کرد.
 

سنتر سودانی در کاله
کوچ بار، ســـنتر ۲۸ســـاله تیم ملی بســـکتبال سودان 
جنوبـــی، با امضای قـــراردادی بـــا تیم کالـــه مازندران  
دومیـــن بازیکـــن خارجـــی ایـــن تیـــم در ایـــن فصل  
ســـوپرلیگ ایران شـــد. کاله پیـــش از این نیـــز دوایت 
بایکس امریکایی، پوینت گارد ســـابق تیم لس آنجلس 
لیکرز را به خدمت گرفته و این ســـنتر سودانی دومین 
ســـهمیه بازیکن خارجی شمالی ها به شـــمار می رود. 
این ســـنتر ۲۱۱ســـانتیمتری فصل گذشـــته در ترکیب 
تیـــم بندیگـــو بریـــوز اســـترالیا حضـــور داشـــت و در 
۱۹بـــازی که بـــرای این تیم بـــه میدان رفـــت، میانگین 
۱۰.۳امتیـــاز، ۷.۶ریبانـــد و ۱.۲باک در هر بـــازی را به 

ثبت رســـاند.

بسکتبال با ویلچر جوانان در راه تایلند
تیـــم بســـکتبال باویلچـــر جوانـــان بـــرای رقابت های 
قهرمانـــی آســـیا و اقیانوســـیه 24آبان مـــاه بـــه تایلنـــد 
مـــی رود. رقابت هـــای قهرمانـــی آسیا-اقیانوســـیه از 
۲۷آبان با حضور هفت تیم فیلیپین، اســـترالیا، ژاپن، 
عربســـتان، هند، تایلند و ایران شـــروع می شـــود و تا 
۸ آذر ادامـــه دارد. تیـــم جوانان هم بـــا ترکیب ۱۲نفره 
حیدرعلـــی واعـــظ، امیرحســـین بابـــا، محمدطاهـــا 
یارمحمدی امیرمهدی یوسفی، ابوالفضل کوهپیمایه، 
ابوالفضـــل ودیعـــی، رضـــا نیک ســـیرت، ابوالفضـــل 
جایی، یاســـین عقیلی، فـــؤاد مظفری افخم، الیاس 
مرتضی مقـــدم و امیرمحمـــد کلیداری پنجشـــبه برای 
کاس بنـــدی راهـــی تایلنـــد می شـــوند و ســـه روز بعد 
یعنـــی ۲۷آبان مـــاه در اولین بازی به مصـــاف فیلیپین 
مـــی رود، در بازی دوم با اســـترالیا و در ســـومین دیدار 

با ژاپـــن رقابـــت می کند.
 

 محمدیان: کارگروه های تخصصی 
بانوان تشکیل می شود

نشســـت نـــواب رؤســـای فدراســـیون های ورزشـــی به 
ریاســـت احمـــد دنیامالی وزیـــر ورزش و جوانـــان و با 
حضور فریبا محمدیان، معاون توســـعه ورزش بانوان، 
مریـــم کاظمی پور نایب رئیس کمیتـــه ملی پارالمپیک 
و مشـــاور وزیـــر ورزش، مدیـــران کل معاونـــت ورزش 

بانوان برگزار شـــد.
فریبا محمدیان معاونت توســـعه ورزش بانوان در این 
جلســـه با اشـــاره به تشـــکیل کارگروه هـــای تخصصی 
مـــدال آوری ورزش بانـــوان در حوزه هـــای آســـیایی و 
المپیـــک گفت: »تـــاش داریم با تشـــکیل کارگروه در 
حوزه هـــای مختلف بتوانیم تخصصی تـــر ورزش بانوان 
را بررســـی کنیم. ایـــن کارگروه به صـــورت تخصصی با 
اولویت رشـــته های پرمدال انجام می شود و مأموریت 
ایـــن کارگـــروه بررســـی ظرفیـــت مـــدال آوری، پایش 
عملکـــرد فنـــی و آسیب شناشـــی علل افـــت کیفیت 
خواهد کـــرد.« معاون توســـعه ورزش بانـــوان با تأکید 
بر اینکـــه پایـــداری مـــدال آوری ورزشـــکاران باید مورد 
بررســـی قرار گیرد، افـــزود: در رشـــته های پارالمپیکی 
ســـاره جوانمـــردی و زهـــرا نعمتـــی و در المپیکـــی هم 
ورزشـــکاران دیگر دارای پایداری مدال آوری هســـتند و 
بایـــد کاری کنیـــم تا این پایداری ادامه داشـــته باشـــد. 
در برخی سیاســـت ها بایـــد به طور خاص وارد شـــویم 
و در همین راســـتا باید بسترها فراهم شـــود. راهبری 
و حضور فعال شـــما نواب رؤســـای ورزشـــی در هریک 

از ایـــن رشـــته ها این سیاســـت ها را عملـــی می کند.
محمدیان معاون توســـعه ورزش بانوان گفت: توسعه 
دیپلماســـی و دســـتیابی بـــه کرســـی های مؤثـــر در 
کنفدراســـیون های آســـیایی، ورزش بانوان کشورمان 
را در بحـــث  مـــدال آوری کمک خواهد کـــرد و این مهم 
در کارگروه تخصصی مورد بررســـی قرار خواهد گرفت.
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رئیس فدراســـیون وزنه بـــرداری به خبر 
غیبـــت قوی تریـــن وزنه بـــردار دنیـــا در 
رقابت هـــای جهانـــی بحریـــن واکنش 

داد.  نشان 
ســـجاد انوشـــیروانی رئیس فدراسیون 
بـــه خبـــر  وزنه بـــرداری، در واکنـــش 
غیبـــت »لاشـــا تالاخـــادزه« قوی تریـــن 
وزنه بـــردار دنیا و المپیک در مســـابقات 
قهرمانی جهان گفـــت: »تالاخادزه یک 
قهرمان بزرگ و قابـــل احترام در دنیای 
وزنه برداری اســـت که در سال های اخیر 
توانســـته افتخارات بزرگی کســـب کند. 

بـــا توجه به ســـن و ســـال این ورزشـــکار 
و شـــرایطی کـــه او در المپیک داشـــت، 
به نظر می رســـید که شـــرایط لازم برای 
حضـــور در مســـابقات جهانـــی را ندارد؛ 
چرا کـــه فاصلـــه ایـــن دو رویـــداد یعنی 
المپیـــک و قهرمانـــی جهان بســـیار کم 
اســـت. ایـــن مســـأله قطعـــاً بـــه لحاظ 
روحی-روانی روی ســـایر مدعیان دسته 
فوق ســـنگین تأثیـــر مثبت می گـــذارد. 
البتـــه بچه هـــای مـــا بـــه ایـــن موضوع 
خیلـــی اهمیـــت نمی دهند و بـــه دنبال 
آن هســـتند که بهترین عملکردشـــان 

 را ارائـــه کننـــد و بهتریـــن مـــدال را نیز 
انوشـــیروانی ادامـــه داد:  بگیرنـــد.«  
»شـــرایط ملی پوشـــان خـــوب اســـت 
و آنهـــا بـــه اردوی کیـــش رفته انـــد تـــا 
شـــرایط تقریباً مشـــابه بحرین را تجربه 
کننـــد. بچه هـــا با تـــاش زیـــادی فقط 
روی تمرینـــات تمرکـــز کرده انـــد. قطعاً 
ایـــن ســـه هفتـــه باقیمانـــده تـــا آغـــاز 
مســـابقات جهانـــی اهمیـــت زیـــادی 
و  ســـنگین ترین  بایـــد  چـــون  دارد، 
پشـــت  ا  ر ینـــات  تمر یـــن  کزتر  باتمر

سر بگذارند.«

ــری اعام  ــود که در خبـ ــته بـ هفته گذشـ
ــا  ــن دوپینگی هـ ــرداری در بیـ ــد، وزنه بـ شـ
ــر آمد که  ــنبه خبـ ــت و شـ ــین اسـ صدرنشـ
ــوش  ــران ملی پـ ــی از دختـ ــگ یکـ دوپینـ
وزنه برداری مثبت شده است. هر چند که 
هنوز نام او اعام نشده و در خبرگزاری ها 
ــا کوروش  ــده امـ ــوش معرفی شـ او ملی پـ
باقری نظر دیگری دارد: »قبل از اینکه هر 
ــم ملی ورود کند  ــرداری به اردوی تیـ وزنه بـ
ــود. در  ــگ از او گرفته می شـ ــت دوپینـ تسـ
واقع این فدراسیون پزشکی ورزشی است 
ــدام وزنه بردار  ــد کـ ــخیص می دهـ که تشـ

ــکل دارد و کدام ندارد. ما که دستگاه  مشـ
تشخیص تست دوپینگ نداریم.« باقری 
در واکنش به این سؤال که گفته می شود 
ــم در اردوی تیم ملی  ــن ملی پوش خانـ ایـ
ــت،  ــده اسـ ــت دوپینگـــش مثبت شـ تسـ
ــت.  ــن چیزی نیسـ ــه چنیـ ــه داد: »نـ ادامـ
ــین تیم ملی  ــرداران اردونشـ ــه وزنه بـ همـ
سامت هستند.  هرکسی که وارد اردوی 
ــت دوپینگ  ــود ما از او تسـ تیم ملی می شـ
ــواب آزمایش بیاید و  می گیریم، وقتی جـ
اگر مشکل داشته باشد طبیعتاً از اردو خط 
می خورد و کسانی در اردوی تیم ملی باقی 

ــامت باشند.« سرمربی  می مانند که سـ
ــم ملی وزنه برداری بانوان با بیان اینکه  تیـ
ــمی درباره این  هنوز نمی توان به طور رسـ
دوپینگ اظهارنظر رسمی کرد، ادامه داد: 
»تست دوپینگ یک  بار انجام نمی شود در 
واقع هر دفعه که اردوی تیم ملی را تشکیل 
ــیون پزشکی ورزشی از  می دهیم، فدراسـ
وزنه برداران تست می گیرد و هر کسی که 
تستش مثبت شود عذر او را می خواهیم. 
با توجه به اینکه موضوع به صورت رسمی 
هنوز اعام نشده ما هم راجع به آن چیزی 

نمی گوییم.«

 انوشیروانی: شرایط ملی پوشان خیلی خوب است

غیبت تالاخادزه تأثیر مثبتی دارد
وزنه برداری باز هم اسیر دوپینگ

باقری: فرد دوپینگی ملی پوش نیست

ــتی فرنگی در نخستین روزهای ماه آخر  تیم ملی کشـ
پاییز در مســـکو یک مسابقه دوستانه با روسیه برگزار 
می کند. مسابقه ای که با حضور تمام ستاره های کشتی 
ایران برگزار می شود و حسن رنگرز سرمربی تیم ملی 
ــابقه می تواند  ــتی فرنگی اعتقاد دارد که این مسـ کشـ
نقش مهمی در بازگشـــت به موقع و سریع ستاره های 
ــتی ایران به میادین داشته باشد. بعد از المپیک  کشـ
نفرات اصلی کشتی ایران و مدال آوران المپیک پاریس 
در حال استراحت بودند و حالا این مسابقه دوستانه 
می تواند باعث بازگشت آنها به تیم ملی باشد. سعید 
اسماعیلی یکی از دو طایی کشتی فرنگی در المپیک 
است که نامش در ترکیب تیم ملی قرار گرفته اما هنوز 
ــابقه قطعی نیســـت اما حســـن  حضورش در این مسـ
ــابقات محل مناسبی برای  رنگرز اعتقاد دارد این مسـ

بازگشت ستاره های کشتی است.
بازگشت از مسابقات جهانی آلبانی با دو مدال 

طلا برای شما راضی کننده بود؟
نتیجه بدی هم نگرفتیم. البته دوست داشتم که بهتر 
از این هم باشد. مثاً پویا دادمرز در فینال طا بگیرد 
اما نقره او نتیجه بدی نیست و یا طایی که محمدعلی 
ــیار درخشان بود اما دوست داشتم   گرایی گرفت بسـ

محمدرضا و ایمان هم با مدال برگردند.
بازگشت محمدعلی گرایی آن  هم در روزهایی 

که همه فکر می کردند دیگر به انتهای خط 
رسیده جالب توجه بود.

محمدعلی  گرایی قابلیت های فنی فوق العاده ای دارد 
و کشتی های زیبایی می گیرد. حیف بود که از میدان 
جهانی مدال طا کسب نکند. خیلی خوشحالم که او 
بعد از سه سال دوباره احیا شد هر چند روزهای بسیار 
ســـختی را پشت سر گذاشت. بسیار سخت است که 

یک کشتی گیر با حجم انبوهی از انتقادات روبه رو شود 
ــالگی انگیزه های خود را حفظ  و بتواند در ســـن ۳۰ سـ
ــد. او صبورانه و با برنامه ریزی  کند و به مدال طا برسـ
ــرد و توانســـت از پـــس انبوهی از مشـــکات  تـــاش کـ

بربیاید و به مدال طا برسد.
شما با استراحت کوتاه مدت راهی مسکو شوید. 

مهم بود این مسابقه الان در چنین شرایطی 
برگزار شود؟

ــیار  ــا در عین حال بسـ ــنگینی نیســـت امـ ــابقه سـ مسـ
ــا یـــک فرصت محســـوب  ــرای مـ حســـاس اســـت و بـ
ــه می تواند باعـــث بازگشـــت قهرمانان ما  ــود کـ می شـ
ــعید  ــاروی و سـ ــتی گیرانی مثل هادی سـ ــد. کشـ باشـ
اسماعیلی و یا حتی علیرضا مهمدی و امین میرزازاده 
بعد از المپیک از کشتی دور بودند اما این مسابقه آنها 
به روی تشک می کشاند. ضمن اینکه نتیجه مسابقه 
خیلی مهم نیست بلکه فقط باید بتوانیم تیم خود را 
برگردانیم. هدف ما رسیدن به یک نتیجه فوق العاده 
در لس آنجلس اســـت و امیدوارم بتوانیم به این مهم 

برسیم.
ولی حضور اسماعیلی هنوز قطعی نشده و 

محمدهادی ساروی هم که اصلاً در لیست 
نیست.

ــماعیلی را در اردوی تیم ملی بررسی  ــرایط اسـ باید شـ
ــتی ایران بوده و سنجیده  ــتثنا در کشـ کنم. او یک اسـ
ــرایط درباره او تصمیم می گیرم. هادی  و با توجه به شـ
ــتراحت کند اما با  ــتر اسـ ــاروی هم نیاز بود که بیشـ سـ

این حال در اردو حاضر می شود.
گفته بودید قهرمانان با حضور در مسکو به تیم 

ملی برمی گردند اما با این توصیف خیلی هم 
اتفاق خاصی در این مورد رخ نمی دهد؟

ــم  ــرزازاده هـ ــردد، میـ ــال مهمـــدی برمی گـ ــه هرحـ بـ
ــردد. اگر هم  ــاید برگـ ــماعیلی هم شـ برمی گردد و اسـ
برنگردد حداقل در اردو حاضر می شود و این مهم است 
ــه ما از همیـــن اواخر آبان این نفرات را در اردوی تیم  کـ
ملی داشته باشیم. ضمن اینکه محمدرضا  گرایی را هم 
در ترکیب قرار دادیم و محمدعلی هم اعزام می شود 

که از شرایط نرمال دور نشود.

رنگرز: مهم ساختن تیم برای المپیک لس آنجلس است

 ستاره ها از مسکو 
به تیم برمی گردند

تیم ملی والیبال ســـاحلی ایران با شکســـت 
چین روی ســـکوی سوم رقابت های قهرمانی 

مردان آسیا ۲۰۲۴ ایستاد. 
ساحلی بازان ایران که قهرمانی و نایب قهرمانی 
یـــدک می کشـــید،  را  آســـیا  دو دوره قبلـــی 
بیســـتمین حضورش در آســـیا به مدال برنز 

ختم شـــد. حضور در فینال این رقابت ها به 
دو تیم استرالیایی رســـید و مدال طا و نقره 
به ســـرزمین کانگوروها رفت. تیم استرالیا با 
ترکیب پاتس و پیـــرس با پیروزی 2بر صفر با 
امتیازات مشابه 19 -21جام قهرمانی را بالا برد 
و تیم دوم اســـترالیا بـــا ترکیب نیکایدیس-
کاراچر هم روی سکوی نایب قهرمانی ایستاد. 
با اینکه ســـه تیـــم ایرانـــی از دور مقدماتی به 
جدول اصلی قهرمانی مردان ســـاحلی آسیا 
رســـیدند، اما از جمع ســـه تیـــم ایرانی، تیم 
عبـــاس پورعســـگری-علیرضا آقاجانـــی بـــه 
نیمه نهایی رســـید. تیمی که بعداز 5 پیروزی 
در مرحله نیمه نهایی به مصاف استرالیای یک 

 با ترکیـــب نیکایدیس-کاراچر رفت و باخت 
2- صفـــر، اجازه نداد ایرانی ها صعود به فینال 

قهرمانی آسیا را هت تریک کنند. 
با ایـــن باخت اما ســـاحلی بازان ایـــران هنوز 
شانس مدال داشـــتند به شرطی که در بازی 
رده بنـــدی از دیوار چیـــن عبور کنند. عباس 
پورعســـگری-علیرضا آقاجانی دو ملی پوش 
ایـــران ســـاعت 9:30 دقیقه صبـــح دیروز به 
مصاف چین با ترکیب لکجیانک-جیاکسین 
رفتند و با پیروزی قاطع 2 بر صفر با امتیازات ۲۱ 
- ۱۵ و ۲۱ - ۱۷، سومی آسیا را بدون هیچ حرف 
و حدیثـــی از چنگ چینی ها درآوردند. برنزی 
که یازدهمین مدال والیبال ساحلی ایران به 

حساب می آید.
تیم بهمـــن سالمی-ابوالحســـن خاکی زاده 
که بـــا دو برد متوالی در جـــدول مقدماتی به 
جدول اصلی رســـید که با سه برد و دو باخت 
به مقام پنجم مشـــترک رسید. تیم امیرعلی 
قلعه نوعی-حبیـــب اکبرزاده هـــم با یک برد 
و دو شکســـت به مرحله پلـــی آف صعود کرد 
و با شکســـت تایلند در جمع ۱۶تیم برتر قرار 
گرفتند و در مرحله اول حذفی با باخت مقابل 
تیم عسگر پور و آقاجانی حذف شد. رحمان 
رئوفی و مازیار هوشمند مربیان تیم های ملی 
والیبال ساحلی ایران در این مسابقات بودند 

و غامرضا بحریه سرپرست.

پایان خوش رقابت های والیبال ساحلی مردان آسیا
ایران سوم شد، استرالیا قهرمان و نایب قهرمان

مســـابقات لیگ حرفه ای کشـــتی با حضور ســـتاره های کشتی 
ایران و روسیه در شهر مســـکو برگزار می شود. مسابقات لیگ 
حرفه ای کشـــتی پادوبنی با حضور ســـتاره های کشـــتی ایران و 
روسیه در شهر مســـکو برگزار می شود. این مسابقات روز 2آذر 
در کشـــتی فرنگی و 3آذر امسال در کشتی آزاد برگزار می شود.
مسابقاتی که چند سالی اســـت برگزار می شود اما محرومیت 
کشـــتی روســـیه توســـط اتحادیـــه جهانـــی و شـــرایط جنگی 
این کشـــور باعث شـــد تا بســـیاری از کشـــورها از ایـــن رویداد 
اســـتقبال نکننـــد. مســـابقاتی که حالا بـــا حضور دو کشـــور و 
بـــه صورت تیـــم بـــه تیـــم و در دو رشـــته آزاد و فرنگـــی برگزار 
می شـــود. تیم ملی کشـــتی آزاد و فرنگـــی ایران با اســـتفاده از 
تمامـــی ســـتاره های خود راهی مســـکو می شـــود تـــا در یکی 
از مهم تریـــن مســـابقات چنـــد ســـال اخیـــر بـــا  شـــیوه تیم 
بـــه تیم بـــا روس ها مســـابقه بدهـــد. در ترکیـــب تیم ملی 
کشـــتی فرنگـــی و در وزن 55کیلوگـــرم پویـــا دادمـــرز، در 
وزن 60کیلوگـــرم علـــی احمدی وفـــا، در وزن 63کیلوگـــرم 
ایمان محمـــدی، در وزن 67کیلوگرم ســـعید اســـماعیلی 
یا احمدرضـــا محســـن نژاد، در وزن 72کیلوگرم محمدرضا 
گرایی، در وزن 77کیلوگرم علی اسکو، در وزن 82کیلوگرم 
محمدعلـــی گرایـــی، در وزن 87کیلوگـــرم علیرضا مهمدی، 
ع و در  در وزن 97کیلوگـــرم مهدی بالی یا شـــایان حبیـــب زار
وزن 130کیلوگـــرم امین میرزازاده حضور دارند. حضور ســـعید 
اســـماعیلی هنوز در ابهام اســـت امـــا اظهارات حســـن رنگرز 
حکایت از این دارد که او هم در مســـکو به روی تشک می رود. 
عـــاوه بر ایـــن محمدرضا گرایی بـــا وجود باخـــت در آلبانی به 
این مســـابقه مـــی رود تا بـــاز هـــم در وزن 72کیلوگرم خودش 
را محـــک بزند. حضـــور  گرایی بـــه او کمک می کند تـــا در این 

وزن جدید جـــا بیفتد.
ترکیـــب تیـــم ملی کشـــتی آزاد هـــم پرســـتاره اســـت و پژمان 
درســـتکار ســـعی کرده تمام نفراتش را در مسکو به روی تشک 
بفرســـتد. در وزن 57کیلوگرم علی مؤمنی، در وزن 61کیلوگرم 
رضا مؤمنـــی، در وزن 65کیلوگـــرم رحمان عمـــوزاده، در وزن 
70کیلوگـــرم ســـینا خلیلـــی، در وزن 74کیلوگـــرم امیرمحمد 
یزدانـــی، در وزن 79 کیلـــو گـــرم مهـــدی یوســـفی، در وزن 
86کیلوگرم ابوالفضـــل رحمانـــی، در وزن 92کیلوگرم کامران 
قاســـمپور، در وزن 97کیلوگرم امیرحسین فیروزپور و در وزن 
ع برای مســـابقه دوستانه با تیم  125کیلوگرم امیرحســـین زار

ملی کشـــتی آزاد روســـیه انتخاب شـــده اند.
نبرد ســـتاره های کشـــتی ایران با روســـیه دیدنـــی خواهد بود 
به خصـــوص در وزن 65کیلوگـــرم دیدار شـــامیل ممدواف با 
رحمـــان عمـــوزاده و همچنین کشـــتی زائوربک ســـیداکوف با 

امیرمحمدیزدانـــی می تواند جذاب باشـــد.

کشتی ایران با تمام قوا 
به روسیه می رود

میهمانی تزار

فائـــزه زمانی/ تیـــم دختـــران »اصفهان 
خروشان« در آب های مسابقات جهانی 
کانوپولو بعد از 8ســـال غیبت دســـت به 
کار بزرگـــی زد. تیمـــی که با تاریخ ســـازی 
جـــزو چهـــار تیم برتـــر دنیـــا قرارگرفت. 
قایقرانـــان  از  یکـــی  پورعبدیـــان  الهـــه 
ایـــن تیـــم حـــالا تقاضـــای حمایـــت و 
را  ورزش  وزارت  بیشـــتر  رســـیدگی های 
برای موفقیـــت این تیـــم در رقابت های 
می گویـــد:  او  می خواهـــد.  ورلدگیمـــز 
»بعـــد از 8ســـال این دوره به مســـابقات 
جهانی اعزام شـــدیم. در ایـــن 4دوره که 
ایـــران تیم نمـــی داد، فقط فرصـــت را از 
دســـت می دادیم. بعد از غیبت 8ســـاله 

شـــاکله تیـــم ما به کلی عوض شـــد و تنها 
بازمانده باتجربه تیم من هســـتم و بقیه 
بچه هـــا از جوانـــان آمده انـــد، بنابرایـــن 
ایـــن اولیـــن تجربـــه بچه هـــا درمیـــدان 
جهانـــی مســـابقه بـــود، اما خداراشـــکر 
بـــا وجود ایـــن توانســـتیم تاریخ ســـازی 
کـــرده و اولین تیم آســـیایی هســـتیم که 
در تاریخ مســـابقات جهانـــی جزو چهار 
تیـــم برتـــر دنیـــا قرارگرفتـــه و ســـهمیه 
مســـابقات ورلدگیمـــز را به دســـت آورده 
اســـت.« الهه پورعبدیـــان بی تجربگی را 
دلیل از دســـت رفتن مـــدال برنز جهانی 
می دانـــد: »قرعـــه ســـختی داشـــتیم و 
روی کاغذ شانســـی برای صعـــود از گروه 

نداشـــتیم اما بـــا همدلی و انگیـــزه، اول 
از همـــه توانســـتیم جـــزو 8تیـــم برتـــر 
دنیـــا قـــرار گرفتـــه و ســـهمیه ورلدگیمز 
را بگیریـــم. بعـــد از آن هم کـــه در جدل 
برنده ها بعـــد از 2برد، زمانـــی که مقابل 
هلنـــد در وقت هـــای قانونی یـــک بر یک 
بودیـــم متأســـفانه در گل طایـــی بـــه 
بی تجربگی مـــان باختیم و پـــای مدال، 

دســـت مان از برنـــز کوتـــاه ماند.«
بـــه نظـــر قایقـــران اصفهانی مســـابقات 
دارد:  زیـــادی  اهمیـــت  ورلدگیمـــز 
»مســـابقات ورلدگیمز از اهمیت بالایی 
برخوردار اســـت. از روزی که برگشـــتیم 
مدیریت باشـــگاه برنامه ریـــزی لازم برای 

ایـــن مســـابقات را انجـــام داده و عـــاوه 
بـــر اردوهـــای کوتاه مـــدت دو تورنمنـــت 
را در نظـــر گرفته انـــد کـــه تـــرس بچه ها 
بـــرای مســـابقات جهانـــی بریـــزد. البته 
کـــه در ایـــن مســـیر بـــه رســـیدگی ها و 
حمایت هـــای وزارت ورزش نیازمندیـــم. 
مدیـــر تیم بـــه رغـــم همـــه هزینه ها بعد 
ازایـــن نتیجـــه تاریخی در همـــان محل 
مســـابقه بـــه هـــر ملی پـــوش یـــک پارو 
هدیـــه داد امـــا مـــا از مســـئولان وزارت 
ورزش انتظـــار داریم که حتی اگر شـــده 
مبلـــغ کمـــی به عنـــوان پاداش بـــرای ما 
در نظـــر بگیرنـــد که انگیـــزه ای مضاعف 

بـــه ملی پوشـــان تزریق شـــود.«

بـــه نظـــر او نبـــود تیـــم ملـــی بـــه ضـــرر 
قایقرانان کانوپولو اســـت: »چندســـالی 
سیاســـت های  طبـــق  کـــه  اســـت 
و  نداریـــم  ملـــی  تیـــم  فدراســـیون، 
تیـــم  قالـــب  در  ایـــران  کانوپولـــوی 
باشـــگاهی راهی مســـابقات می شـــود. 
زمانـــی کـــه تیم ملـــی داشـــتیم حداقل 

برخوردهـــا بـــا مـــا در ســـطح ملـــی بود 
و یـــک ســـری پوئن هـــا داشـــتیم امـــا 
الان سیاســـت فدراســـیون ایـــن مدلی 
اســـت کـــه بودجه فقـــط به رشـــته های 
المپیکـــی اختصـــاص پیـــدا می کند و به 
 همیـــن خاطـــر در قالب تیم باشـــگاهی 

اعزام می شویم.«

واکنش ملی پوش کانوپولو بعد از تاریخ سازی در مسابقات جهانی
پورعبدیان: مدال برنز را با بی تجربگی از دست دادیم
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زبـــان بـــدن پـــپ گواردیـــولا کامـــاً گویا 
اســـت بـــرای اینکـــه ثابـــت شـــود بـــرای 
نخســـتین بار بعد از فصـــل اول کارش در 
منچسترسیتی وارد شرایط بحرانی شده. 
خیلـــی قبل از آنکـــه گل مســـاوی دقیقه 
۷۷ ژوائـــو پدرو آغـــاز کامبـــک برایتون را 
رقـــم بزنـــد و ســـیتی بـــرای نخســـتین بار 
بعـــد از ســـال ۲۰۰۶ چهارمیـــن باخـــت 
متوالـــی اش را متحمـــل شـــود، روی یک 
زانـــو تکیه کـــرده و بازی را تماشـــا می کرد 
در حالی کـــه ابهام و نگرانی در چهره اش 
مـــوج مـــی زد. در دوران مربیگـــری پـــپ 
 سابقه نداشـــت چهار بازی پشت سر هم  

ببازد.
مربـــی کاتـــالان کـــه در تابســـتان ۲۰۱۶ 
بـــه ســـیتی آمـــد، از ســـوت شـــروع بازی 
در ورزشـــگاه آمکـــس مضطـــرب بـــه نظر 
می رســـید و وقتی در فاصله هفت دقیقه 
مانده بـــه پایان مت اورایلـــی گل پیروزی 
میزبـــان را زد، وضعیتش بدتر شـــد. بعد 
از ســـوت پایان هم مکالمـــه ای طولانی و 
پـــر از حرکات دســـت با مدافـــع حریف، 
یان پـــل فان هک داشـــت که گیج شـــده 
بـــود از اینکه مخاطب ســـخنرانی طولانی 

مربی ســـیتی شده.
تردیـــد در گواردیولا و ســـیتی بـــا توجه به 

موفقیت هـــای بی ســـابقه او در ایـــن تیم 
بی انصافی اســـت اما واقعیت این اســـت 
کـــه چنین شکســـت هایی یعنـــی تیم به 
دردســـر افتـــاده. ســـیتی پنـــج امتیـــاز از 
لیورپول صدرنشـــین عقب افتاده و هیچ 
چیز ســـر جایـــش نیســـت. آیا بـــه پایان 
دوران ســـلطه گواردیولا نزدیک شده ایم؟

 
آمار چه می گوید؟

مشـــکات ســـیتی در هر دو طـــرف زمین 
اســـت و مقایســـه آمار با فصـــل قبل این 
را ثابـــت می کند. ســـیتی فصـــل قبل هر 
بـــازی بـــه طـــور متوســـط ۲/53 گل زده 
بود کـــه این آمـــار بـــه دو گل در هر بازی 
رســـیده بـــا آنکـــه متوســـط ضربـــات در 
چهارچـــوب تیـــم از ۱8/5 فصل گذشـــته 
به ۱9/۶ رســـیده اســـت. آنها حـــالا اتکای 
بیشـــتری به تمام کنندگی ارلینگ هالند 
دارنـــد چـــون گل کـــردن موقعیت هـــا از 
38 درصـــد در فصل گذشـــته بـــه ۲9/8 
درصـــد رســـیده اســـت. در طـــرف دیگر 
زمیـــن هـــم بـــه طـــور متوســـط ۱/۱۷ گل 
 خورده انـــد کـــه در فصـــل قبـــل ۰/9۲ گل 

بود.
ســـیتی ظرف شـــش دقیقـــه در این بازی 
دو گل خـــورد اما ایـــن در بـــازه زمانی ۲5 
دقیقـــه ای می گنجیـــد که ســـیتی در آن 
یـــک ضربـــه بـــه ســـمت دروازه میزبـــان 
نـــزد و هیـــچ شـــباهتی بـــه تیمی کـــه در 
هفت ســـال گذشـــته بر فوتبال انگلیس 

حکمرانـــی کرده، نداشـــت.
باخـــت بـــه تاتنهـــام در جـــام اتحادیـــه، 
برابـــر بورنمـــوث در لیـــگ برتـــر، مقابل 

اسپورتینگ لیســـبون در لیگ قهرمانان 
و حـــالا برایتون. آنهـــا در تمام فصل قبل 
چهـــار شکســـت خوردند در حالـــی که از 
این فصل هنوز ســـه ماه نگذشـــته است.

 
هالند امیدوارکننده

مهاجم نروژی ســـیتی دوازدهمین گلش 
را در ۱۱ بـــازی ایـــن فصـــل لیـــگ برتـــر به 
ثمـــر رســـاند و آمـــارش در رقابت هـــای 
مختلـــف فصـــل ۲۰۲5-۲۰۲4 را به ۱5 گل 
رساند. مهاجم ســـابق بوروسیادورتموند 
همچنیـــن یـــک رکورد بـــه نـــام خودش 
ثبـــت کـــرد؛ هیچ کـــس زودتـــر از او بـــه 
آمـــار ۷5 گل در لیگ برتر نرســـیده، غول 
نـــروژی تنها ۷۷ بـــازی لازم داشـــته تا به 

این آمار برســـد.
 

ضعف در سمت راست
یـــک نقطـــه ضعف در تیـــم گواردیـــولا به 
وجـــود آمده که رقبا از زمان او در ســـیتی 
کمتـــر دیـــده بودنـــد. راحتـــی برایتـــون 
بـــرای رســـیدن بـــه دروازه ســـیتی زنـــگ 
خطـــری بـــرای گواردیـــولا اســـت. خـــط 
میانی ســـیتی در نیمه دوم کاماً ناکارآمد 
شـــده بـــود و کایل واکـــر به انـــدازه تمام 
34 ســـال عمـــرش در این بازی از ســـوی 
کارو میتومـــا و جانشـــینش، پـــدرو اذیت 
شـــد. اســـتراتژی برایتون برای حمله به 
سمت راست ســـیتی برنامه جذابی بود، 
تـــا آنجا کـــه 44/9 درصد حمـــات از این 
ســـمت بود در برابـــر ۲۶/9 درصد حمله 

از ســـمت چپ.
واکـــر فصل بـــدی را ســـپری می کنـــد اما 

ریکـــو لوییـــز که در نبـــود او جایـــش را پر 
می کنـــد، غالبـــاً بـــه وســـط مـــی رود و به 
تیم حریـــف فضا می دهـــد. در کل فصل 
38 درصـــد حمات بـــه دروازه ســـیتی از 
سمت راســـت و 3۶ درصد از سمت چپ 

بوده اســـت.
 

جای خالی رودری
ضعـــف دفاعی نقـــش مهمی در شـــرایط 
بحرانـــی ســـیتی داشـــته امـــا مهم ترین 
دلیلـــش این اســـت کـــه رودری بازیکنی 
نیســـت که گواردیولا بتوانـــد جایش را پر 
کند. او برای ســـیتی سپری ســـاخته بود 
کـــه در نبودش قابل بازســـازی نیســـت. 
از آغـــاز فصـــل قبـــل، رودری کـــه دچـــار 
مصدومیـــت ربـــاط صلیبـــی شـــده، 53 
بازی برای ســـیتی انجـــام داده که 39 تا را 
برده انـــد، در ۱3 تا مســـاوی شـــده و فقط 
فینال جام حذفی را به منچســـتریونایتد 
باخته انـــد. بدون رودری، ســـیتی در ۲4 
بازی ۱4 برد، دو تســـاوی و هشـــت باخت 
داشـــته، آمار پیروزی با برنـــده توپ طا 
۷3/۶ درصـــد و بـــدون او 58/3 درصـــد 

. ست ا
 

شرایط سخت
رقبـــای منچسترســـیتی اصـــاً ناراحـــت 
ز  ا لا  یـــو د ر ا گو قتـــی  و ند  نمی شـــو
مصدومیت هـــا گلـــه می کند بـــا توجه به 
منابع مالـــی و بازیکنان متعـــددی که در 
اختیار او اســـت امـــا او عاوه بـــر رودری 
بازیکنـــان دیگـــری را هـــم در مقاطعـــی 
از دســـت داده مثـــل کویـــن  از فصـــل 

دی بروینـــه، روبن دیاز، جـــک گریلیش، 
ژرمی دوکـــو، ناتان آکه، مانوئـــل آکانجی 
و جـــان اســـتونز. آینـــده خـــود گواردیولا 
هـــم مبهم اســـت چـــون قـــراردادش در 
تابســـتان به پایان می رســـد. تکســـیکی 
بگیریستاین، دوست نزدیک او از دوران 
کارش در بارســـلونا هـــم در پایـــان فصل 
مـــی رود. او پیش از این دو بـــار در نوامبر 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ قـــراردادش را تمدیـــد کرده 

اما هنـــوز خبری نیســـت.
تیـــم هـــم شـــاید بعـــد از ۱5 جامـــی کـــه 
بـــا گواردیـــولا گرفتـــه نیـــاز بـــه انگیـــزه 
و نام هـــای جدیـــد دارد. مربـــی البتـــه 
همچنان مشـــتاق در کنار زمین تماشاگر 
اســـت و هیچ وقـــت بـــه کـــم بازیکنانش 
راضـــی نمی شـــود. اگـــر تنهـــا یـــک تیـــم 
و یـــک مربی باشـــند کـــه بتواننـــد برای 

شـــرایط فعلـــی او و تیمـــش کاری کنند، 
فقط خودش و ســـیتی از عهـــده این کار 

می آیند. بـــر 
 

فراموش نکنید
چهـــار شکســـت پیاپی، تجربـــه جدیدی 
برای گواردیولا اســـت اما خروج از بحران 
و رســـیدن به قهرمانی نیســـت. ســـیتی 
با شکســـت برابـــر برایتـــون پنـــج امتیاز 
از لیورپـــول که بـــا دو گل اســـتون ویا را 
بـــرد، عقب افتـــاد و دو تیـــم ۱۱ آذر با هم 
روبه رو می شـــوند. دو ســـال قبل، سیتی 
در اواســـط فروردیـــن هشـــت امتیـــاز از 
آرســـنال صدرنشـــین عقـــب بـــود اما در 
نهایت بـــه عنوان قهرمانی رســـید. اینکه 
گواردیولا و ســـیتی را دســـت کم بگیرید، 

اشـــتباه بزرگی است.

مصاحبه

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

G A Z Z E T T A
        1

 برو جلو بانوی پیر

 بانـــوی  پیر مقابل گاوهـــای نر پیروز شـــد! کنان ییلدیز 
باز هم ســـتاره یوونتوس در دیـــداری مهم بود.

M A R C A
        2

امباپه هم مثل بقیه نا امید است

»می خواهـــم یـــک واکنـــش را ببینـــم«؛ آنچلوتـــی از 
شـــاگردانش می خواهد واکنشـــی از خودشـــان نشان 
بدهند. آنچلوتی یک تیم آمـــاده را می خواهد نه تیمی 

کـــه بر اســـاس حرف حرکـــت کند.

T U T T O
        3

همیشه یووه

دربی دلاموله با ۲گل به سود یووه خاتمه یافت. 

شرایط نگران کننده سیتیمطبوعات جهان

آیا پپ به آخر خط رسیده است؟

فهرســـت تیـــم ملـــی اســـپانیا برای 
بازی هـــای هفتـــه آینـــده در لیـــگ 
ملت هـــای اروپـــا یـــک غایـــب بزرگ 
دارد: رئـــال مادرید. برای نخســـتین 
بـــار بعـــد از اکتبر ۲۰۲۱ در لیســـت لا 
روخا هیچ بازیکنـــی از پرافتخارترین 
تیـــم اروپا وجود ندارد تـــا تردیدهایی 
دربـــاره شـــرایط فعلـــی این تیـــم به 
وجـــود بیایـــد. از نظـــر بســـیاری این 
می توانـــد بـــرای رئـــال کـــه ســـابقه 
درخشـــانی در پرورش استعدادهای 
اســـپانیایی دارد، آغـــاز یک ســـقوط 

. شد با
لوییـــس دلافوئنته اســـامی بازیکنان 
اســـپانیا برای دو بازی پیش رو مقابل 
دانمـــارک و ســـوییس را اعـــام کرده 
بدون اینکه از مادریـــد در آن خبری 
باشـــد. مصدومیت باعث شده دنی 
کارواخال را از دست بدهد و جدایی 
خوسلو و ناچو در مشـــارکت رئال در 
تیـــم ملـــی اســـپانیا خلـــل وارد کرده 
امـــا مربی تیـــم ملـــی می توانســـت 
بازیکنانـــی مثـــل خســـوس وایخـــو، 
فران گارســـیا، لوکاس واســـکز یا دنی 
ســـبایوس را دعـــوت کنـــد امـــا فعاً 
ترجیـــح داده از آنها اســـتفاده نکند.
آخریـــن بـــار کـــه اســـپانیا بازیکنی از 
رئال نداشـــت در مرحله پایانی لیگ 
ملت های اروپا در ســـال ۲۰۲۱ بود که 
تیم لوییـــس انریکـــه در نیمه نهایی 
ایتالیا را شکســـت داد امـــا در فینال 
بـــه فرانســـه باخـــت. ایـــن موضوع 
بشـــدت مـــورد توجـــه رســـانه های 
اســـپانیا بـــه خصـــوص رســـانه های 

پایتخت قـــرار گرفته چون مرســـوم 
اســـت کـــه بازیکنان طـــراز اولـــی از 
مادرید همیشـــه در تیـــم ملی حاضر 
و نماینده اســـپانیا و مادریدیســـتا در 

عرصـــه بین المللـــی بوده انـــد.
قهرمـــان فصـــل ۲۰۲4-۲۰۲3 لالیـــگا 
همـــواره نام هـــای بزرگی در اســـپانیا 
داشـــته مانند رائول، ایکر کاسیاس، 
ســـرخیو راموس و فرناندو هیرو. این 
بازیکنان به خاطر روحیه جنگندگی 
و تســـلیم ناپذیری خود نقش مهمی 
در ۱5 قهرمانـــی ســـفیدها در اروپـــا 
داشـــته اند امـــا سیســـتم آکادمـــی 
باشگاه نتوانســـته در سال های اخیر 
بازیکنانی در اندازه ســـتاره های نسل 
قبـــل تولید کنـــد و بازیکنان ســـابقاً 
بااهمیـــت در ترکیب اســـپانیا دیگر 
عضو رئال نیســـتند. این برای شـــهر 
مادریـــد هم خوب نیســـت چـــون از 
۲۶ بازیکـــن دعـــوت شـــده ۲۲ نفر از 
والنسیا، باســـک و کاتالونیا هستند.
رئـــال مادرید اگرچـــه موفقیت هایی 
دســـت نیافتنـــی در عرصـــه اروپـــا و 
اســـپانیا به ثبت رســـانده امـــا اخیراً 
شـــرایط خوبـــی نـــدارد. مشـــکات 
تـــی  نچلو آ لـــو  ر کا تیـــم  عـــی  فا د
نگران کننـــده اســـت و آنهـــا در خانه 
برابـــر بارســـلونا و میـــان هفت گل 
خورده انـــد؛ اتفاقـــی که در ۱5 ســـال 
اخیر رخ نداده بود. این تنها مشـــکل 
نیســـت و تیم ســـازمان و انســـجام و 

عـــزم و اراده همیشـــگی را نـــدارد.
نباید شـــرایط تیـــم را بحرانی بدانیم 
امـــا شـــاید به یـــک بازبینی اساســـی 

نیاز داشته باشـــند. تیم ملی اسپانیا 
بـــدون بازیکنی از رئـــال چهره جدید 
دارد اما آیا مادریـــد می تواند خودش 
را منطبق کنـــد و دوباره نقش بزرگی 
در تیم ملی داشـــته باشـــد یـــا اینکه 
خطـــرش را بـــه جـــان می خـــرد کـــه 
بازیگـــری فرعـــی در آینـــده فوتبـــال 

اســـپانیا بشود.
 

وضعیت مصدومان
تیـــم رئـــال مادریـــد پیـــش از این با 
مصدومیت دنـــی کارواخـــال، داوید 
آلابـــا و تیبـــو کورتـــوآ دچـــار مشـــکل 
شـــده بود و به تنهایـــی در نیمه اول 
برد مقابل اوساســـونا ســـه نفر اضافه 
شـــده اند. میلیتائو که با مصدومیت 
ربـــاط صلیبـــی فصـــل را از دســـت 
داد امـــا رودریگـــو گوئـــز کـــه تنها ۲۰ 
دقیقه در ایـــن بـــازی دوام آورد، بعد 
از مدتی دوری تازه به ترکیب تیمش 
برگشـــته بـــود. او دچار همـــان درد 
مزمن زانو شـــد و جایش را به براهیم 
دیـــاس داد. ایـــن برزیلی ۲3 ســـاله 
کـــه بازی های پیـــش روی تیـــم ملی 
کشـــورش را نیـــز از دســـت می دهد، 
تا اواســـط آذر نمی تواند بـــازی کند.
نفر آخر هم لوکاس واســـکز 33 ساله 
و کاپیتـــان مادریـــد بود کـــه بین دو 
نیمـــه جای خـــود را به لـــوکا مودریچ 
داد. ایـــن مدافع راســـت ســـه هفته 
نمی توانـــد بـــازی کنـــد و بـــا توجه به 
مصدومیت کارواخـــال، مادرید هیچ 
بازیکـــن تخصصـــی برای این پســـت 

ندارد.

رئال در خانه همان تیم همیشگی شد

لاروخا بدون مادریدی ها

لیورپـــول در ادامه نتایـــج فوق العاده 
ایـــن فصل خود با دو گل اســـتون ویا 

را شکست داد.
شـــاگردان اســـلوت که حالا بی رقیب 
در صـــدر جـــدول لیـــگ برتـــر و لیگ 
قهرمانـــان اروپـــا قـــرار دارند، بـــا این 
برد صدرنشـــینی خـــود را تثبیت کرده 
و اختـــاف خـــود بـــا منچسترســـیتی 
در صدر جـــدول لیگ برتـــر انگلیس 

را بـــه عـــدد 5 افزایش دادنـــد. مانند 
بهتریـــن فصـــول یورگن کلـــوپ روی 
نیمکـــت قرمزهـــا، در ایـــن فصل نیز 
محمد صاح فوق العـــاده عمل کرده 
از  و آماده تریـــن بازیکـــن لیورپـــول 

ابتـــدای فصل محســـوب می شـــود.
او کـــه نامـــش در لیســـت 3۰ نفـــره 
نامزدهـــای دریافت جایـــزه توپ طا 
جایـــی نداشـــت، در 59 گل تیمش از 

ابتدای فصل گذشـــته اثرگـــذار بوده 
و حـــالا بـــا ۱۰ گل و ۱۰ پـــاس گل در ۱۷ 
مســـابقه، اولیـــن بازیکن پنـــج لیگ 
معتبر اروپایی در این فصل محسوب 
می شـــود که تعداد گل ها و پاس های 
گل خـــود را دورقمـــی کـــرده اســـت. 
همچنیـــن صـــاح، اولیـــن بازیکـــن 
فوتبـــال فانتزی این فصـــل لیگ برتر 
انگلیـــس شـــد کـــه از مـــرز ۱۰۰ امتیاز 

می کند. عبـــور 
فرعون مصـــری لیورپولی هـــا با پاس 
گلـــی کـــه در ایـــن بـــازی داد، شـــمار 
برتـــر  لیـــگ  در  گلـــش  پاس هـــای 
انگلیـــس را بـــه عـــدد ۷5 رســـاند و از 
رکـــورد تیـــری آنـــری گذشـــت. آنری 
بـــا پیراهـــن آرســـنال ۷4 پـــاس گل 
داده بـــود و صـــاح بـــا پـــاس گلی که 
در دیـــدار برابـــر اســـتون ویـــا داد، از 
رکـــورد اســـطوره توپچی ها گذشـــت. 
بـــا  ایـــن بازیکـــن مصـــری  قـــرارداد 
لیورپول تابســـتان پیـــش رو به پایان 
بـــاره  ر د گمانه زنی هـــا  و  می رســـد 
بســـیار  آنفیلدی هـــا  از  او   جدایـــی 

زیاد است.

لیورپول مدیون فرم فوق العاده صلاح

هنرنمایی فرعون در معبد آنفیلد

 ســـلطه بایـــرن مونیـــخ بـــر بونـــدس 
لیـــگای این فصـــل ادامه داشـــت و با گل 
فوق العـــاده جمـــال موســـیالا در زمین 
ســـنت پائولی به پیروزی رســـیدند. غول 
باواریا در ۱۰ بازی این فصل لیگ هشـــت 
بـــرد و دو تســـاوی بـــه دســـت آورده و بـــا 
۲۶ امتیـــاز از ۱۰ بـــازی اول بـــا رکـــورد پپ 
گواردیـــولا در ســـال ۲۰۱3 و برانکو زبچ در 
سال ۱9۶8، برابر شـــد. آنها هفت امتیاز 

از بایرلورکـــوزن، مدافـــع عنوان قهرمانی 
جلوتـــر هســـتند. دو تیـــم ۱3 آذر در یک 
هشـــتم نهایی جام حذفی آلمان مقابل 

هـــم قـــرار می گیرند.
 موسیالا بعد از بازگشـــت از مصدومیت 
در پنـــج بـــازی بایـــرن شـــش گل زده و 
یـــک پـــاس گل داده از جملـــه اینکـــه در 
دو بـــازی اخیـــر تیمش گل پیـــروزی را به 
ثمر رســـانده و اینکه در فهرست 3۰ نفره 

بازیکنـــان نامـــزد دریافت تـــوپ طا قرار 
نگرفت، بـــرای خیلی ها شـــگفت انگیز 
بـــود. بازیکن ۲۱ ســـاله تیم ملـــی آلمان 
می توانـــد تـــا مدت هـــا یکـــی از نام های 

بـــزرگ فوتبال اروپا باشـــد.
 بازنده بـــزرگ این مســـابقه هـــری کین 
بـــود که به طـــور معمول برای باشـــگاه و 
تیم کشـــورش گل می زند امـــا مثل اینکه 
این بازی روز اســـتراحتش بود. کاپیتان 
تیم ملـــی انگلیس در این بـــازی تنها ۲9 
بـــار تـــوپ را لمس کـــرد که یکـــی کمتر 
از دروازه بـــان تیـــم، مانوئل نویـــر بود. او 
در اواخـــر بـــازی موقعیـــت خوبـــی برای 
گلزنی به دســـت آورد اما ضربـــه اش را به 
دســـت گلر کوبید. این بازیکن 3۱ ســـاله 
همچنان با ۱۱ گل در صدر جدول گلزنان 
بوندس لیگا قرار دارد اما عمر مارموش، 
مهاجم مصـــری آینتراخت فرانکفورت با 
یـــک گل عقب تر درســـت پشـــت ســـر او 
اســـت.  بایرن بعد از تعطیات بازی های 
ملـــی میزبـــان آگزبورگ خواهـــد بود که 
روی کاغذ بـــازی راحتی اســـت اما بعد از 
آن در لیـــگ قهرمانان با پاری ســـن ژرمن 

روبه رو می شـــود.

لمس توپ هری کین کمتر از نویر

 کمپانی به رکورد گواردیولا رسید

انزو مارسکا: چلسی در آینده پادشاه 
فوتبال انگلیس خواهد شد

انـــزو مارســـکا در تابســـتان ۲۰۲4 مســـئولیت هدایت 
چلســـی را قبول کـــرد، تیمی که یک پـــروژه بلندمدت 
را آغـــاز کـــرده و اهـــداف بلندمدتی برای خود ترســـیم 
کرده اســـت. حجم اســـتعداد در ترکیب چلســـی زیاد 
اســـت و این موضوعی بـــود که قبل از قبول شـــغل در 
اســـتمفوردبریج به چشـــم ســـرمربی ایتالیایـــی آمده 
بـــود. بـــه گـــزارش فابریتزیو رومانـــو، انزو مارســـکا در 
مصاحبـــه جدیدش گفـــت: »اولیـــن باری که ســـران 
باشـــگاه را ماقـــات کـــردم، قبـــل از هـــر چیـــزی یک 
جملـــه را به زبان آوردم: مهم نیســـت که چه کســـی را 
بـــه عنوان ســـرمربی انتخـــاب می کنید، من باشـــم یا 
شـــخصی دیگر. طـــی 5 یا ۱۰ ســـال آینده و بـــا توجه به 
ســـطح اســـتعداد ترکیب و ســـن بازیکنان، شـــما روی 

فوتبـــال انگلیس ســـلطه خواهید داشـــت. «

فلیک: به خاطر ژاوی چنین 
بازیکنانی در بارسلونا داریم

دوران ســـرمربیگری ژاوی در بارسلونا پرفرازونشـــیب 
بـــود و پس از پایان فصل گذشـــته، پرونده اش بســـته 
شـــد. عملکـــرد اســـطوره بارســـلونا روی نیمکـــت این 
تیم بـــرای او انتقادات و تمجیدهایی را در پی داشـــت 
و هانســـی فلیک، جزو دســـته ای اســـت که همیشه با 

نیکی از او یـــاد می کند. 
بـــه گـــزارش مونـــدو دپورتیـــوو و چنـــد هفتـــه پـــس 
از ماقـــات فلیک و ژاوی، ســـرمربی آلمانـــی راجع به 
عملکـــرد او در بارســـا گفت: »مقایســـه عملکرد من با 
ژاوی منصفانه نیســـت. بی نهایت برای او احترام قائل 
هســـتم، هم به خاطر دوران بازی و هم به خاطر دوران 
مربیگری اش. بازیکنان جوان مستعدی در تیم داریم 
که بـــه لطـــف او به چنیـــن ســـطحی رســـیده اند. من 

مســـیری را ادامـــه می دهم که او آغـــاز کرد. «

آسنسیو، پدیده برنابئو
رئال مادرید بعد از دو باخت تحقیرآمیز در سانتیاگو برنابئو، برد فوق العاده ای مقابل اوساسونا به دست آورد و با چهار گل میهمانش را بدرقه 
کرد. این برد البته پرهزینه بود و سه بازیکن رئال در نیمه اول مصدوم شدند. ادر میلیتائو از همه بدتر بود و بر اساس اعلام باشگاه تا پایان 
فصل نمی تواند تیم را همراهی کند. اما مصدومیت او برای این بازی کارلو آنچلوتی را در شــرایط بدی قرار داد چون بازیکن قابل اعتمادی 
برای بازی در دفاع وسط نداشت. به خسوس وایخو اعتماد نداشت و اورلین شوامنی که از خط میانی به دفاع آمده، مصدوم بود. آنچلوتی 
به مدافع تیم ب باشــگاه، رائول آسنســیوی ۲۱ ســاله فرصت بازی داد تا جای مدافع برزیلی را بگیرد. آمدن او شــانس را به همراه آورد و چهار 
دقیقه بعد وینیســیوس جونیور گلزنی را آغاز کرد. آسنســیو روی این گل نقشــی نداشت اما گل دوم هشت دقیقه بعد با دید عالی آسنسیو و 

پاس فوق العاده اش برای جود بلینگام به دست آمد.
آسنسیو همکاری خوبی با آنتونیو رودیگر در دفاع میانی داشت و تا آخر ماند تا نخستین ۶۰ دقیقه اش در لالیگا را تجربه کند. او که دو دفع 
تــوپ، یــک تــکل موفق و پیروزی در تنها مبــارزه نفر به نفر را در این بازی ثبت کرد، ۴3 تا از ۴۶ پاس خود را به مقصد رســاند با آمار صحت 93 
درصد. او می تواند در شرایطی که رودیگر تنها مدافع قابل اعتماد آنچلوتی برای بازی در وسط دفاع است، به تیم کمک زیادی بکند و بعد از 

تعطیلات فیفادی با اتکا به این بازی عالی آینده اش را بسازد.



خبر

عیسی مرادی؛ هم مسمومیت هم 
سرماخوردگی

یکـــی از نکات جالـــب توجه ترکیـــب ابتدایی مس 
نیمکت نشـــینی  اســـتقلال،  مقابـــل  رفســـنجان 
عیســـی مـــرادی، زننـــده تـــک گل پیروزی بخـــش 
نارنجی پوشـــان مقابـــل نســـاجی در هفتـــه دهـــم 
بـــود. اگرچه مرادی در دقیقـــه ۸۸ برای جبران گل 
خـــورده مس وارد زمین شـــد اما شـــایعاتی مبنی بر 
مســـمومیت برخی از بازیکنان مس رفســـنجان به 
گوش می رســـید و از عیســـی مرادی به عنوان یکی 
از آنها نـــام برده می شـــد. او می گوید: »متأســـفانه 
از یک شـــب مانـــده به بـــازی دچار ســـرماخوردگی 
شـــدم و در۸،7 دقیقـــه پایانی بازی نیز به ســـختی 
در زمین حاضر شـــدم. البته که مسمومیت غذایی 
نیـــز وجود داشـــت و من و برخی دیگـــر از بازیکنان 
به آن دچار شـــدیم. باشـــگاه قطعاً ایـــن موضوع را 

پیگیری خواهـــد کرد.«
 

 اعلام رأی کمیته استیناف 
درباره واسعی

بـــه نقـــل از ســـایت رســـمی فدراســـیون فوتبـــال، 
کمیتـــه اســـتیناف رأی جدید خـــود را در خصوص 
یـــک پرونده صـــادر کـــرد که به شـــرح زیر اســـت: 
»در خصوص تجدیدنظرخواهی ســـعید واســـعی با 
وکالـــت آقای ناصـــر ارضی به طرفیت باشـــگاه فولاد 
خوزســـتان نســـبت بـــه دادنامـــه کمیتـــه وضعیت 
بازیکنـــان فدراســـیون فوتبـــال که بـــه موجب آن 
قرار رد دعوی نخســـتین تجدیدنظرخواه به جهت 
عـــدم رعایت مقررات مربوط به بنـــد 2 ماده 6 آیین 
دادرســـی کمیته وضعیت بازیکنـــان از حیث عدم 
تصریـــح در مراجعه به کمیته مذکور و مشـــخصات 
اصحـــاب دعـــوی صادر شـــده اســـت، بـــا ملاحظه 
محتویات پرونده، تجدیدنظرخواهی وارد تشخیص 
داده می شـــود زیرا شـــرط مقـــرر در بنـــد 2 ماده 6 
مذکـــور شـــامل وکلای دادگســـتری نمی گـــردد در 
حالـــی که آقـــای ناصر ارضی بـــه عنـــوان وکیل پایه 
یک دادگســـتری مستند به وکالت نامه الکترونیکی 
اقـــدام به طـــرح دعوی نموده اســـت لذا مســـتنداً 
به بند 2 مـــاده 6 و ماده 17 از آیین دادرســـی کمیته 
وضعیـــت بازیکنان، ضمن نقـــض دادنامه معترض 
عنه پرونده جهت رســـیدگی ماهیتی اعاده و اعلام 

می شـــود. این رأی قطعی اســـت.«

اعتراض نساجی به دو صحنه داوری 
بازی با سپاهان

رســـانه رســـمی باشـــگاه نســـاجی با انتشـــار فیلمی 
نســـبت بـــه دو صحنه داوری بـــازی این تیـــم مقابل 
ســـپاهان واکنـــش نشـــان داد. در متـــن اعتـــراض 
باشگاه نساجی آمده اســـت: »باز هم اشتباه مهلک 
داوری، نســـاجی را در وقت هـــای اضافـــه پایانـــی از 
کســـب ســـه امتیـــاز محـــروم کـــرد. در ایـــن صحنه 
به وضـــوح مشـــاهده می شـــود کـــه پیـــش از اعـــلام 
خطای یامگا و ضربه ایســـتگاهی به ســـود ســـپاهان، 
اســـتیون انزونزی با ضربه به ســـر مهرداد رضایی، او 
را ســـرنگون می کند. متأســـفانه این صحنـــه از نگاه 
داوران پنهـــان مانـــد! در ادامه داور بـــدون توجه به 
این خطای آشـــکار، خطای یامگا را روی آریا یوســـفی 
اعـــلام می کند که متأســـفانه بـــاز هـــم داور در این 
صحنـــه از تمـــارض واضـــح بازیکن ســـپاهان غافل 
می شـــود! در نهایت این دو اشـــتباه پی درپی منجر 
به تســـاوی بـــازی و به  ثمر رســـیدن گل ســـپاهان در 
دقیقه 92 شـــد. ناگفته نماند در حالی  که طی اعلام 
اســـامی گـــروه داوری، قرار بود این بازی با سیســـتم 
VAR برگـــزار شـــود، امـــا به یکبـــاره از ایـــن تصمیم 
صرف نظر شـــد!« گفتنی اســـت ســـپاهانی ها 13روز 
دیگر )یعنـــی دوم آذر ماه( در مرحله یک شـــانزدهم 
نهایی جـــام حذفی در جم میهمـــان پارس جنوبی 
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هفته یازدهم
یکشنبه 11 آذر

17:30  ............................ ذوب آهن-  شمس آذر قزوین
دوشنبه 12 آذر

هوادار- استقلال خوزستان..............................  15:30
15:30 ...................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
15:30  .................................... خیبر خرم آباد- ملوان

سه شنبه 13 آذر
تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان..........................  16:30

شنبه 17 آذر
17:30  .......................... پرسپولیس - نساجی مازندران
فولاد خوزستان - استقلال ................................ 20:00

یکشنبه 18 آذر
مس رفسنجان - سپاهان ................................  17:30

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

استقلال خوزستان- ذوب آهن .........................   17:30
17:30   ...................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
17:15  .................................. مس رفسنجان- هوادار 
17:15  ....................... نساجی مازندران- خیبر خرم آباد 
17:30   ................................ شمس آذر قزوین- فولاد 

یکشنبه 25 آذر
استقلال- گل گهر سیرجان .............................   17:30

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ........................................... ملوان- تراکتور
سپاهان- پرسپولیس....................................    00: 18

امسال توقعات را برآورده نکردیم
سیفی:از تساوی مقابل سپاهان 

خوشحال نیستیم
مرصـــاد ســـیفی، هافبک تیـــم فوتبال نســـاجی در مورد تســـاوی یـــک - یک 
تیمـــش مقابل ســـپاهان در اصفهان می گوید: »می دانســـتیم بازی ســـختی 
داریم، ولـــی تمام هدف مـــان این بود که حتـــی در اصفهان هم ســـه امتیاز 
را بگیریـــم. کادر فنی تیم ما هم به خوبی ســـپاهان را آنالیز کرده بودند و در 
مجمـــوع فوتبال خوبی را به نمایش گذاشـــتیم. در نیمه اول عملکرد خوبی 
داشـــتیم، ولـــی در نیمه دوم کمی عقب کشـــیدیم و این طبیعـــی بود؛ چون 
ســـپاهان می خواست بازی را به تساوی بکشـــد و روی دروازه ما فشار آورد. ما 
تلاش زیادی کردیم تا ســـه امتیاز را بگیریم، ولی متأســـفانه در دقیقه 92 گل 
خوردیم. این درســـت اســـت که در زمین حریف امتیـــاز گرفتیم، ولی چون 
از ســـپاهان جلو بودیـــم و در دقایق آخـــر گل خوردیم، نمی توانیـــم از نتیجه 
خوشـــحال باشـــیم.« ســـیفی در این بازی تک گل تیمش را به ثمر رســـاند: » 
در چنـــد بازی از جمله دیدار با اســـتقلال خوزســـتان و مس رفســـنجان هم 
شـــوت زدم کـــه تبدیل به گل نشـــد، ولی در ایـــن بازی مطمئن بـــودم که به 
ســـپاهان گل می زنم و ایـــن گل را به مردم قائمشـــهر تقدیـــم می کنم. البته 
دوســـت داشـــتم ســـه امتیاز را می گرفتیم و ایـــن از هر چیـــزی مهم تر بود. 
فوتبال بالا و پایین دارد و متأســـفانه امســـال نتوانســـتیم توقعـــات را برآورده 
کنیم. هـــواداران هم حـــق دارند ناراحت باشـــند، ولی قـــول می دهم بعد از 

تعطیلی لیگ نتایج خوبـــی بگیریم.«

در پنج پست بازی کردم
حسین زاده: اسکوچیچ پای من ایستاد

امیرحســـین حســـین زاده در حالی به بهترین مهاجم تراکتور تبدیل شـــده که 
به گفته خودش دراگان اســـکوچیچ ســـرمربی این تیم بارها پســـت او را تغییر 
داده و بعد از شـــناختن توانایـــی این بازیکن جایگاهش را تعیین کرده اســـت: 
»از اســـکوچیچ ممنونم که امســـال پای من ایســـتاد و خیلی به من کمک کرد. 
البتـــه هنوز اول فصل اســـت و تا پایـــان راه خیلی کار داریم ولـــی لازم می دانم 

که از ایشـــان تشکر کنم.
 فکـــر کنم امســـال بیـــش از پنج پســـت بـــازی کـــردم. وینگر راســـت و چپ، 
مهاجـــم، تک مهاجم، پشـــت مهاجم، هافبک وســـط و... . در بازی های پیش 
فصل آقای اســـکوچیچ مدام پســـت مرا تغییر داد و بعـــد از آزمون و خطاهایی 
که شـــد بالاخـــره جایگاه مـــن را پیدا کـــرد. در حال حاضـــر این اختیـــار را هم 
به مـــن دادنـــد تـــا در همه پســـت ها حضور داشـــته باشـــم. به همیـــن خاطر 
می توانـــم بگویم که بازیکن آزاد محســـوب می شـــوم. البته بیشـــتر در ســـمت 

راســـت بازی می کنم.« 
مهاجم تراکتور درباره پیشـــنهادهایش که در تابســـتان دریافت کرده، این طور 
می گویـــد: »تنها پیشـــنهادی که قبل از شـــروع فصل دریافت کردم از باشـــگاه 
اســـتقلال بود امـــا به نتیجه مشـــخصی نرســـید. یـــک مرتبه به من پیشـــنهاد 
دادنـــد و دیگر به صورت رســـمی حرفی با من زده نشـــد. از وقتی لیگ شـــروع 
شـــد تمـــام تمرکـــزم روی تیم تراکتـــور اســـت و اصلاً بـــه اینکه چـــه تیمی مرا 
می خواســـته فکر نکـــردم و نمی کنـــم. از صمیم قلـــب می گویم کـــه آرزو دارم 

فصل خوبی داشـــته باشـــیم و هوادارنمان را خوشـــحال کنیم.«

 تفکرات نویدکیا و شجاعی با هم تفاوت دارد 
برزای: روی یک حادثه گل خوردیم

 بهنام بـــرزای، بازیکن تیم فوتبال مس رفســـنجان درباره مســـمومیت غذایی 
بازیکنـــان تیمش قبل از بازی مقابل اســـتقلال می گوید: »حال چند بازیکن ما 
بد شـــد اما فکر نمی کنم مشـــکل خاصی باشـــد. حال خودم که خوب اســـت. 
بازی خوبی بود و مالکیت توپ را بیشـــتر در اختیار داشـــتیم. روی یک حادثه 
گل خوردیـــم. به اســـتقلال تبریک می گویم امـــا هر 2 تیم می توانســـتند برنده 
باشـــند. ان شـــاءا... در ادامه راه مس رفسنجان و اســـتقلال موفق باشند.« او 
در مـــورد اینکـــه با حضور مســـعود شـــجاعی مدتی طول می  کشـــد تـــا تفکرات 
محـــرم نویدکیـــا در این تیـــم تغییر کنـــد، این طـــور می گویـــد: »2 مربی بزرگ 
هســـتند و شـــاید تفکرات متفاوتی داشـــته باشند. مسعود شـــجاعی در دوران 
بـــازی بازیکـــن بزرگی بـــوده و مربی بزرگی هم اســـت. همه بچه هـــا از او راضی 
هســـتند و کارنامـــه خوبی هـــم دارد. ما هم ســـعی کردیم تمرکـــز و حفظ توپ 

داشـــته باشـــیم چرا که شـــجاعی به بازی روی زمین علاقه دارد.«
او دربـــاره بـــازی بعـــدی تیمش مقابـــل ســـپاهان و اینکه فرصـــت خوبی برای 
رویارویی با این تیم دارند، می گوید: »بازی ســـختی خواهیم داشـــت، سپاهان 
نشـــان داده که تیم پرقـــدرت و تهاجمی اســـت. هرچند این تیم هـــم با تغییر 
ســـرمربی روبرو اســـت، اما ســـپاهان قطعـــاً می توانـــد در خانه خودمـــان ما را 
بســـیار اذیت کند. البته همانطـــور که گفتم تیم و مجموعـــه کادر فنی فرصت 
بســـیار خوبـــی دارند تا با هـــم بیشـــتر هماهنگ شـــوند و با روحیـــه و آمادگی 
متفاوتـــی روبروی ســـپاهان قرار بگیریـــم. این بـــازی می توانیم به ســـه امتیاز 

برسیم.«

بعـــد از جدایی هوگو آلمیدا ســـرمربی 
موقت ســـپاهان، مدیران این باشـــگاه 
در تـــلاش هســـتند تـــا پایـــان هفتـــه 
جاری ســـرمربی جدید طلایی پوشان 
را معرفـــی کننـــد. به لحـــاظ طبیعی دو 
گزینـــه ســـرمربی داخلـــی و خارجی در 
دسترس مســـئولان باشـــگاه اصفهانی 
اســـت. تیم صدرنشـــین لیـــگ برتر در 
دو جبهـــه دیگـــر )جام حذفـــی و لیگ 
قهرمانـــان آســـیا 2( هم درگیر اســـت و 
طبیعتـــاً بـــا توجه بـــه بازیکنانـــی که در 

اختیـــار دارد، دنبـــال کســـب بهتریـــن 
نتایـــج ممکن اســـت. در مـــورد گزینه 
خارجـــی دو ویژگـــی روی میـــز مدیران 
سپاهان است؛ نخســـت داشتن رزومه 
بســـیار خـــوب و شـــاید مهم تـــر از آن 
آشـــنایی بـــا فوتبال ایـــران؛ چـــرا که در 
ایـــن مقطـــع از فصـــل امـــکان شـــروع 
همکاری با مربی که آشـــنایی با فوتبال 
ایـــران نـــدارد، عمـــلاً ممکن نیســـت. 
همین موضوع باعث شـــده اســـت که 
مدیـــران ســـپاهان با وســـواس خاصی 

در جســـت و جوی گزینه هـــای خارجی 
باشـــند. ضمن اینکـــه قضیـــه انتخاب 
سرمربی استقلال نشان داد در مقطع 
فعلی پروســـه جذب مربیـــان اروپایی 
کمی ســـخت شـــده اســـت. در صورتی 
کـــه چنیـــن شـــرایطی فراهـــم نباشـــد 
قطعاً آنهـــا باید به ســـراغ گزینه داخلی 
برونـــد. مربی که بتوانـــد به خوبی تیم 
را مدیریت کند و از کاریزمای لازم میان 
بازیکنان و هواداران برخوردار باشد. در 
این میـــان محرم نویدکیا که فعلاً تحت 

قـــرارداد باشـــگاهی نیســـت و ســـال ها 
ســـابقه همکاری بـــا طلایی پوشـــان را 
دارد، طبیعتاً گزینه بســـیار مهمی تلقی 
می شـــود. از آنجـــا که ســـابقه باشـــگاه 
ســـپاهان نشـــان داده آنها زمان را برای 
این مهم آن هم در شـــرایط فعلی لیگ 
از دســـت نمی دهند. بررســـی ها حاکی 
از آن اســـت کـــه مدیـــران ســـپاهان در 
تلاش هســـتند تـــا اواخـــر همین هفته 
تکلیف ســـرمربی این تیم را مشـــخص 

کنند.

علیرضـــا کاظمـــی، مهاجـــم گل گهردربـــاره 
شکست تیمش مقابل پرسپولیس می گوید: 
»پرســـپولیس در نیمـــه اول، یکـــی دو مرتبه 
روی دروازه مـــا خطرنـــاک ظاهـــر شـــد اما در 
نیمـــه دوم واقعاً نبض بـــازی در اختیار ما بود 
و پرســـپولیس روی یـــک ضدحمله توانســـت 
گل بزنـــد و همان یک گل را هـــم حفظ کرد و 
برنده شـــد. بالاخره بحث تجربـــه هم در این 
نتیجـــه دخیل اســـت. پرســـپولیس یک تیم 
آسیایی است و چند ســـالی است بازیکنانش 
کنـــار یکدیگـــر بـــازی می کننـــد و هماهنگی 
خوبی دارند. درســـت اســـت کـــه حریف تیم 

یکدســـتی داشت اما این را هم در نظر بگیرید 
که مـــا هم امســـال با تغییـــرات زیـــادی کار را 
شـــروع کردیم. بـــا این حال گل گهـــر تلفیقی 
از بازیکنان جوان و باتجربه اســـت که در کنار 
هـــم تلاش می کنیم تـــا در ادامه نتایج خوبی 
بگیریـــم. حداقل حق ما از ایـــن بازی گرفتن 
مســـاوی بود و نباید دست خالی زمین را ترک 
می کردیـــم. موقعیت هایـــی داشـــتیم اما در 
زدن ضربـــات آخر دقت نکردیـــم. با این حال 
به تیـــم پرســـپولیس بابـــت این بـــرد تبریک 
می گویـــم و امیـــدوارم در ادامـــه راه بتوانیـــم 
ایـــن نتیجه را جبـــران کنیـــم.« او درباره یکی 

از بهترین فرصت های گل گهـــر در دقیقه 35 
که خـــودش در آن صحنه قبل از رســـیدن به 
توپ زمین خورد، این طـــور می گوید: »مجید 
عیـــدی که قبـــلاً همبـــازی بودیم و شـــناخت 
کافـــی از یکدیگـــر داریـــم، توپ خوبـــی برایم 
فرســـتاد اما خیس بـــودن زمین باعث شـــد 
فقط یک قدم کم بیـــاورم و روی زمین بیفتم. 
اگـــر توپ ارســـالی مجیـــد هم کمـــی دقیق تر 
بود، قبـــل از زمین خـــوردن می توانســـتم به 
توپ برســـم و کار را تمام کنم.« کاظمی درباره 
صحنه مشـــکوک به خطای پنالتـــی که باز هم 
روی خودش انجام شـــد، این طـــور می گوید: 

»قضـــاوت این صحنه را به کارشناســـان داوری 
واگـــذار می کنم منتها در دقیقـــه 68 تیکدری 
تـــوپ را برای من فرســـتاد و در حالی که قصد 
داشـــتم بـــرای زدن ضربه ســـر بپرم، فرشـــاد 
فرجی از پشـــت روی من دســـت گذاشـــت و 
تعادلـــم را بـــه هـــم زد. خطا کامـــلاً واضح بود 
و به نظـــر خودم یـــک پنالتی آشـــکار برایمان 
گرفته نشـــد. در این بازی از وی ای آر استفاده 
شـــد و جالب بود که کمک داور ویدیویی هم 
پنالتـــی را تأیید نکرد. به هـــر حال من متوجه 
خطایی که رویم رخ داد شـــدم و قضاوت را به 

کارشناســـان می سپارم.«

گزینه های روی میز مدیران سپاهان

نویدکیا یا یک خارجی

علیرضا کاظمی: پنالتی فرجی روی من واضح بود

یک شانزدهم نهایی حذفی در راه است

از این جام، فرار نکن

از شکســـت های بســـیار محتمـــل 
خـــود و کنـــار رفتـــن از ایـــن جـــام، 
آنقدرهـــا هم آزرده  خاطـــر نخواهند 
شـــد. البتـــه فدراســـیون فوتبـــال 
پـــس از انصـــراف تیم هـــا از جـــام 
حذفـــی، مجازات هایـــی نقـــدی و 
برخی محرومیـــت  را بـــرای آنان در 
نظـــر گرفـــت امـــا بازدارندگـــی این 
اقـــدام آنقدرهـــا هـــم زیـــاد نبـــود. 
حـــالا هـــم همـــان قواعـــد تنبیهی 

وجـــود دارد اما چون اکثـــر تیم های 
در  قـــوی  احتمـــال  بـــه  کوچـــک، 
مرحله یک شـــانزدهم نهایی حذف 
خواهنـــد شـــد، نیـــازی بـــه انصراف 
دادن از ســـوی آنها احساس نشده 

. ست ا
 

چشم دیدن آن را ندارند
این گونه برخوردهای منفی و از ســـر 
نا امیدی با رقابتی کـــه دومین جام 

معتبـــر فوتبال کشـــور را در بر دارد، 
نشـــانگر این اســـت که نه مناسبات 
مالی باشـــگاه های ما درســـت است 
و نـــه فدراســـیون توانســـته آنهـــا را 
متقاعد کند که رســـیدن به مراحل 
نهایـــی و فتح این جـــام، به خودی 
خود افتخاری بـــزرگ برای هر تیمی 
اســـت و به جـــای گریـــز از آن، باید 
بـــه  ســـویش پـــر کشـــید. اینچنین 
اســـت کـــه همچنـــان تعـــدادی از 

تیم ها، چشـــم دیدن جـــام حذفی 
را ندارند و آن را رقابتی درجه چندم 
می انگارنـــد. تا این طـــرز تفکر پاک 
و نگاهـــی درســـت و در شـــأن جام 
حذفی بـــه آن انداخته نشـــود، این 
پیکارها در فوتبال کشـــورمان هرگز 
بـــه منزلتی نمی رســـد که در ســـایر 
کشـــورها بـــه آن نایل گشـــته و این 
یک خســـران بـــزرگ فنـــی و ضایعه 

آشـــکار ورزشی است.

بازی هـــای مرحلـــه یک شـــانزدهم 
نهایـــی جـــام حذفـــی کـــه در چهار 
روز اول آذرمـــاه برگـــزار می شـــود، 
توجهات را کمی تا قســـمتی به این 
مســـابقات ســـنتی معطـــوف کرده 
اســـت. اهمیت فزون تر دیدارهای 
این مرحله در قیاس بـــا دو مرحله 
قبلی از آن رو اســـت که مرحله ورود 
تیم هـــای لیـــگ برتـــری بـــه عرصه 
ایـــن جام صـــورت می گیـــرد. با این 
حـــال، به رغـــم اینکه جـــام حذفی 
سهمیه ای آســـیایی دارد، هنوز هم 
در این مســـأله که برخـــی تیم های 
پرمهـــره فوتبال کشـــور تمامی توان 
خـــود را در این جـــام ارائه می دهند 
یا خیـــر، همچون گذشـــته شـــکی 
اساســـی وجود دارد و بعضی تیم ها 
به درســـت یا غلط بدشـــان نمی آید 
کـــه در ایـــن جام به ســـرعت حذف 
شـــوند تا با خیال راحت تمام توان 
و وقت شـــان را روی لیـــگ بگذارند 

و آنجـــا بـــه دســـتاوردهای بالاتـــری 
برســـند. بـــه همین ســـبب طی دو 
هفتـــه گذشـــته بـــه کـــرات شـــاهد 
انصـــراف دادن تیم های کوچکتر در 
همان مراحل نخست جام بودیم. 
اگر اســـتدلال بـــزرگان کنارکشـــیده 
ایـــن بـــوده که حضـــور تـــام و تمام 
در جـــام حذفـــی از توانایی شـــان 
در لیـــگ برتـــر می کاهد، اســـتدلال 
تیم هـــای کوچکتـــر نیـــز ایـــن نکته 
بود که پول ســـفر به این شـــهر و آن 
شـــهر را برای برگـــزاری جام حذفی 
ندارنـــد و محکـــوم به این هســـتند 
کـــه همـــان بودجـــه اندک خـــود را 
صرف حضـــوری بهتـــر و موفق تر در 
لیـــگ یـــک و دو و ســـه کننـــد و اگر 
در احـــوالات مالی این باشـــگاه ها، 
دقت کنیـــد، متوجه می شـــوید که 

پربیـــراه نمی گویند.
 

بازدارندگی ناکافی اقدامات 
فدراسیون

همان فعـــل و انفعـــالات مالی برای 
تیم هـــای کوچکتـــر باقیمانـــده در 
جـــدول مســـابقات جـــام حذفـــی 
امســـال هـــم وجـــود دارد و اگرچـــه 
صحبتـــی از انصـــراف آنها بـــه میان 
نیامـــده اما بدیهی اســـت کـــه آنان 

همان فعل و 
انفعالات 

مالی  برای 
تیم های 
کوچکتر 

باقیمانده 
در جدول 
مسابقات 

جام حذفی 
امسال هم 

وجود دارد

گزارش یک

وصال روحانی
خبر نگار
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خ اردوگاه سر

 جواب یاسین به شایعات
یاسین سلمانی که در ماه های اخیر بسیار کم بازی 
به او رسیده و یکی از افراد ثابت در لیست بازیکنان 
از  پس  می شود،  محسوب  گاریدو  خورده  خط 
بازی با گل گهر با انتشار یک استوری به شایعات 

جدایی اش واکنش نشان داد.
گفته می شد سلمانی به دلیل نیمکت نشینی و 
اینکه گاریدو به سبک بازی او اعتقادی ندارد به 
دنبال جدایی از پرسپولیس است، اما استوری او 
به تمام شایعات پایان داد.در این استوری او تصویر 
خودش در حال بوسیدن لوگوی پرسپولیس را 
بالای عکس  و یک قلب قرمز هم  منتشر کرده 
قرارداده است. جالب اینکه محمد خدابنده لو 
هم برای سلمانی کامنت گذاشته و نوشته : »جات 

خالی بود.«
 

اولین تعویض میلاد و جلسه با گاریدو
خوان کارلوس گاریدو سرمربی پرسپولیس بلافاصله 
گوشه ای  در  گل گهر،  با  بازی  پایان  سوت  از  بعد 
خصوصی  ی  جلسه ا ی  محمد د  میلا با  زمین  ز  ا
موضوع  چند  به  راجع  و  داد  تشکیل  سرپایی  و 
تاکتیکی توضیحاتی را به ستاره ملی پوش خود ارائه 
پرسپولیس  برای  خوبی  خرید  که  محمدی  کرد. 
بوده، بازیکن مورد اعتماد گاریدو به حساب می آید 
و از وقتی این بازیکن به پرسپولیس آمده در همه 
بازی ها به صورت فیکس به میدان رفته است اما 
در دو سه بازی اخیر بشدت افت کرده است. مدافع 
چپ ملی پوش پرسپولیس که مقابل گل گهر هم 
نمایش خوبی نداشت برای اولین بار در این تیم 
تعویض شد و در میانه نیمه دوم از زمین بیرون رفت 
تا مشخص شود جلسه گاریدو به تعویض این بازیکن 

ارتباط داشته است.

کنعانی سرباز شد
انتشار استوری در  با  محمدحسین کنعانی زادگان 
از بازگشت  اینستاگرامش خوشحالی خود  صفحه 
به ترکیب تیمش را اینطور بیان کرد: سلام به همه  
هواداران عزیز. خدارا شاکرم که دوباره به من فرصت 
داد با افتخار سرباز پرسپولیس باشم. این برد تقدیم 
به همه شما عزیزان، امیدوارم در انتهای فصل باز هم 

بتونیم خوشحالتون کنیم.
کنعانی یک ماه پیش و در آستانه شروع فیفادی مهر 
ماه در بازی چادرملو دچار مصدومیت شد و علاوه بر 
دو بازی ملی، دیدارهای السد، شمس آذر، استقلال 
خوزستان و الغرافه را از دست داد. او روز شنبه در 
به  و  برگشت  به میادین  با گل گهر  تقابل حساس 
طور کامل در زمین بود و توانست به پیروزی تیمش 

کمک کند.

پرسپولیس تا پنجشنبه تعطیل
تمرین پرسپولیس چهار روز تعطیل خواهد بود و 
به همین خاطر بازیکنان و مربیان فرصتی خواهند 
داشت تا به مرخصی بروند. بازی بعدی پرسپولیس 
پس از تعطیلات فیفادی در چهارچوب جام حذفی 
شاگردان  و  سونگون  مس  مقابل  آذرماه  اول  و 
با  و  ترتیب  این  به  بود.  خواهد  نصرتی  محمد 
توجه به فاصله زمانی باقی مانده تا دیدار بعدی، 
گاریدو چهار روز مرخصی به شاگردانش داده تا 
استراحت کنند. سرمربی اسپانیایی پرسپولیس 
نیز از این فرصت استفاده کرده و بعد از این بازی 
راهی کشورش خواهد شد. تمرینات پرسپولیس 
از روز پنجشنبه بار دیگر زیر نظر این مربی دنبال 

خواهد شد.

اولین شکست در مالکیت
گل گهر اولین تیمی است که در این فصل در لیگ و آسیا 
مقابل پرسپولیس درصد مالکیت توپ بیشتر از این 
تیم به ثبت می رساند. همچنین پرسپولیس بالاترین 
امید گل غیرپنالتی را برابر گل گهر به جای گذاشت. با 
این نتیجه پرسپولیس در کنار گل گهر صاحب بهترین 
خط دفاعلی لیگ شد. هر دو تیم تا اینجای فصل فقط 

سه گل خورده اند.

گندوز در آستانه محرومیت

الکســـیس گنـــدوز در دیـــدار پرســـپولیس مقابل 
گل گهـــر هـــم نمایـــش خوبی از خـــود ارائـــه داد و 
در یکـــی دو صحنـــه بـــا واکنش هـــای تماشـــایی 
خود ناجی تیمش شـــد و موفق شـــد دروازه اش را 
مقابل شـــاگردان مهدی تارتار هم بسته نگه دارد. 
در دقایـــق پایانـــی این دیـــدار، تأخیر او در شـــروع 
بازی از مقابل دروازه پرســـپولیس باعث شـــد امیر 
عـــرب براقی ســـتاره الجزایری ســـرخ پوشـــان را با 
کارت زرد جریمـــه کنـــد، کارتـــی که ســـومین کارت 
زرد ایـــن دروازه بـــان قرمزهـــا در فصل جـــاری بود 
تا ایـــن بازیکن حالا در آســـتانه خطـــر محرومیت 
قـــرار بگیرد و بـــا دریافـــت یـــک کارت زرد دیگر در 
طـــول این فصـــل از لیگ برتر، محرومیـــت با چهار 

کارت زرد شـــامل حالش شـــود.

 بازگشت فرشاد فرجی با اعتماد سرمربی
مدافع راستی که هم گل زد هم پاس گل داد

ستاره ای که عصای دست گاریدو شد
امیری، نماد تسلیم ناپذیری

محمدرضـــا رحیم پـــور/ فرشـــاد فرجی، 
مدافـــع توانمنـــد پرســـپولیس در فصـــل 
گذشـــته با چالش های متعـــددی روبه رو 
بـــود کـــه رفته رفته بـــه کاهـــش اعتماد به 
نفـــس او انجامیـــد. این مســـأله به حدی 
رســـید که هواداران تیم خواستار جدایی 
او در فصـــل نقـــل و انتقـــالات تابســـتانی 
شـــدند و او به عنـــوان یکـــی از گزینه های 
اصلـــی خـــروج از تیـــم لقـــب گرفـــت اما 
به خصـــوص  و  فنـــی  کادر  در  تغییـــرات 
جدایی علـــی نعمتی باعـــث باقی ماندن 
فرجـــی در ترکیـــب تیـــم شـــد و ایـــن امر 

فرصتی تـــازه بـــرای او فراهـــم کرد.
 ورود خـــوان کارلـــوس گاریـــدو بـــه عنوان 
ســـرمربی جدیـــد پرســـپولیس، نقطـــه 
عطفـــی در زندگی ورزشـــی فرشـــاد فرجی 
بـــود. گاریـــدو با ایجـــاد فضای انگیزشـــی 
و اعتمـــاد بـــه نفـــس در تیـــم، توانســـت 
شـــرایطی را رقـــم بزند کـــه فرجـــی دوباره 
خود را پیدا کنـــد. او با تمرکز و انگیزه بالا، 
مســـئولیت دفاع راســـت تیـــم را بر عهده 
گرفـــت و نه تنهـــا در دفاع، بلکـــه در ارائه 
عملکـــرد هجومـــی نیز موفق ظاهر شـــد.
 در دو بازی اخیر، فرجی با به ثمر رساندن 
یک گل و یک پـــاس گل، تأثیرگذاری خود 
را در زمین به وضوح نشـــان داد. این آمار، 
نمایانگـــر تحـــول قابل توجهی اســـت که 
گاریـــدو در رویکرد و ســـبک بـــازی فرجی 
ایجـــاد کـــرده و او را به بازیکـــن کامل تری 
تبدیـــل کرده اســـت. چنیـــن تغییراتی در 
تیم، بهبـــود عملکرد بازیکنـــان و افزایش 

روحیـــه تیمی را بـــه دنبال دارد.
 علاوه بر توانمندی هـــای هجومی، فرجی 
در بخـــش دفاعـــی نیـــز عملکـــرد بســـیار 
خوبـــی از خود نشـــان داد. طـــی دو بازی 

اخیـــر، او بـــا ۲۵ عملکـــرد دفاعـــی موفق 
و پیـــروزی در ۸ دوئـــل، ثابـــت کـــرده که 
می توانـــد بـــه عنـــوان یـــک ســـتون قابل 
اتکا برای خـــط دفاعی پرســـپولیس باقی 
بمانـــد. ایـــن عملکـــرد بی نقـــص باعـــث 
جلب تحســـین هـــواداران و کارشناســـان 
فوتبال شـــد و دیدگاه تازه ای نســـبت به او 
ایجاد کـــرد.  به گفته فرشـــاد فرجی، تأثیر 
خـــوان کارلـــوس گاریـــدو در بازگردانـــدن 
اعتماد به نفـــس او غیرقابل انکار اســـت 
و او موفـــق شـــده تـــا بـــه بهترین شـــکل 
پاســـخگوی اعتمـــاد مربی باشـــد. فرجی 
همچنین ابـــراز امیدواری کرده که ســـایر 
بازیکنـــان نیـــز از فرصتـــی کـــه به دســـت 
آورده اند، به بهترین نحو اســـتفاده کنند.
 بـــه طور کلـــی، فرشـــاد فرجی بـــا هدایت 
گاریدو توانســـته از حاشـــیه به مرکز توجه 
بازگـــردد و بـــا ثبت عملکردی درخشـــان، 
بار دیگـــر قابلیت های خـــود را به نمایش 
بگـــذارد. خـــودش گفتـــه گاریـــدو نقـــش 
اساســـی در بازگرداندن اعتمـــاد به نفس 
او ایفا کرده اســـت و فرجـــی هم به خوبی 

جواب اعتمـــاد مربی را داده اســـت.

ایلیـــا بهـــزاد اول/ وقتـــی پنجـــره نقل 
و انتقـــالات تابســـتانی فوتبـــال ایـــران 
در جریـــان بـــود، بیـــن تمـــام نام های 
بـــزرگ و پرحاشـــیه حاضـــر در فوتبال 
ایـــران کمتر کســـی روی وحیـــد امیری 
به عنـــوان بـــرگ برنـــده پرســـپولیس 
بـــاز می کـــرد. حتـــی گفتـــه  حســـاب 
می شـــود مدیـــران پرســـپولیس، بـــه 
دنبـــال جدایی ایـــن بازیکـــن بودند و 
مذاکراتـــی با باشـــگاه خیبـــر خرم آباد 
بـــرای جدایـــی امیـــری نیز انجام شـــد 
امـــا وحیـــد امیـــری، ترجیـــح داد برای 
یـــک فصـــل دیگـــر در پرســـپولیس و 
منطقـــه امن خـــود باقی بمانـــد. حتی 
با شـــروع فصـــل انتظـــار نمی رفت که 
وحید امیری، با توجه به شـــرایط سنی 
و جســـمانی خود بـــه یک عضـــو ثابت 
در ترکیـــب اصلی پرســـپولیس تبدیل 
شـــود اما با شـــروع فصل، او حضور در 
چندین پســـت مختلـــف را تجربه کرد.

 امیـــری پیـــش از جـــذب شـــدن میـــلاد 
محمـــدی، فصـــل را در ســـمت چپ خط 
دفاعـــی آغـــاز کـــرد و از دیدار هفته ســـوم 

مقابل فولاد به این ســـمت، در پست های 
هافبـــک تهاجمـــی، وینگـــر چـــپ، وینگر 
راســـت و مدافـــع راســـت به میـــدان رفته 
اســـت. او حالا، تنها بازیکن پرســـپولیس 
محســـوب می شـــود که در تمام مسابقات 
به شـــکل ثابـــت به میـــدان رفته و با ســـه 
گل در لیگ، بیشـــتر از هـــر بازیکن دیگری 
در لباس سرخپوشـــان گلزنی کرده است.
 کیفیـــت اســـتاندارد و بـــدون نوســـان 
بـــازی او در خطـــوط مختلـــف و تجربه 
بـــالای او در لحظـــات حســـاس، حالا 
امیـــری را تبدیل بـــه مؤثرترین بازیکن 
و  ه  کـــرد لیس  پرســـپو فصـــل  یـــن  ا
بی دلیل نیســـت که گاریـــدو، در تمام 
مصاحبه هـــای خـــود به شـــکل افراطی 
از وحیـــد امیری، به عنـــوان یک نمونه 
و الگوی مناســـب برای ســـایر بازیکنان 
تیـــم تمجیـــد می کند. امیـــری حالا در 
این فصل، ســـه برابر گل هـــای خود در 
سه ســـال اخیر برای پرسپولیس گلزنی 
کرده اســـت.  ضربـــه ای کـــه امیری در 
کمـــال آرامـــش وارد دروازه گل گهـــر در 
روزهای سخت و پرالتهاب پرسپولیس 

کرد، تیـــم را به روند پیـــروزی برگرداند 
و حـــالا بایـــد گفت کـــه سرخپوشـــان 
برای خـــروج از بحران آســـیایی، بیش 
از هـــر بازیکنی در جـــدال بـــا الریان و 
الشـــرطه، روی وحیـــد امیری حســـاب 
بـــاز می کنند.  جالب اینکـــه هر دو گل 
این فصل تیـــم گاریدو در لیگ نخبگان 
آســـیا، با پـــاس گل امیـــری وارد دروازه 
رقبا شـــده و این موضوع نیـــز بار دیگر 
تأثیرگـــذاری بی چون و چـــرای امیری 
در ترکیـــب ایـــن فصل پرســـپولیس را 

اثبـــات می کند.

میثـــاق معمـــار زاده دروازه بـــان ســـابق 
پرســـپولیس معتقد اســـت سرخپوشان 
پایتخـــت در دیـــدار مقابـــل گل گهر بازی 
خوبـــی را ارائه ندادند هـــر چند به نتیجه 
لازم و کسب ســـه امتیاز رسیدند و شرایط 

خوبـــی را در جدول پیـــدا کردند.

بازی پرسپولیس مقابل گل گهر 
را چگونه ارزیابی کردید؟

اگـــر بخواهیـــم نقـــد منصفانه ای داشـــته 
باشـــیم بایـــد بگویـــم تیـــم گل گهر ســـوار 
بـــر بـــازی بـــود و پرســـپولیس ســـردرگم 
بـــازی می کـــرد و صلابت لازم را نداشـــت. 
فضاهای زیادی در پرســـپولیس برای تیم 
حریف وجود داشـــت و تیم نظم تاکتیکی 

لازم را نداشـــت. پرســـپولیس در این بین 
یـــک موقعیت گل خـــوب را از دســـت داد 
امـــا موقعیت هـــای گل زیادی هـــم به تیم 
میزبانـــش داد که نبایـــد اینگونه باشـــد. 
مثـــلاً بازیکنـــان خـــوب ایـــن تیـــم نظیـــر 
تیکـــدری کـــه در پســـت 10 تیمـــش بازی 
می کـــرد واقعـــاً پرســـپولیس را اذیت کرد 
یا عاشـــوری که خـــوب بازیکنـــان تیمش 
را تغذیـــه می کـــرد و در یکـــی دو موقعیت 
هم شـــوت های خوبـــی به ســـمت دروازه 
پرسپولیس زد که خطرناک بود و مراقبت 
و برنامه ای برای مهـــار بازیکنان خطرناک 
حریـــف از ســـوی بازیکنـــان پرســـپولیس 
دیده نمی شـــد که عجیب بـــود. به همین 
دلیل من معتقدم در بســـتن راه های نفوذ 
بازیکنـــان خطرنـــاک حریـــف قـــوی عمل 
نکردنـــد و این یکـــی از ایرادهای بزرگ بود 
که نباید تکرار شـــود. پرسپولیس هم اگر 
پیروز شـــد فقط بـــه دلیل تجربه بیشـــتر 
بازیکنانـــش بـــود در غیـــر این صـــورت به 

لحـــاظ فنی تیـــم برتر میـــدان نبود.
فکرمی کنید تیم به تقویت نیاز دارد؟

حتماً همین طور اســـت. پرسپولیس باید 
دو ســـه مهره خوب جذب کند و شـــرایط 
فنـــی اش را در چند پســـت ارتقا دهد. یک 
مهاجـــم خوب و یک هافبـــک طراح حتماً 
بایـــد جذب شـــوند چـــون واضح اســـت 
کـــه موقعیت خوب ســـاخته نمی شـــود و 
اگـــر فرصت گلی هـــم به دســـت می آید از 

می رود. دست 
 فکر نمی کنید اگر اورورنوف 

فروخته شود بهتر باشد؟
اورونـــوف بازیکـــن خوبـــی اســـت. این 
در  حضـــورش  بتـــدای  ا در  بازیکـــن 
پرســـپولیس انگیزه های زیادی داشـــت 
و یک تنه حتی در یکـــی دو بازی نتیجه 
را هـــم درآورد امـــا در ایـــن فصـــل از آن 
انگیزه هـــای لازم بـــه دور اســـت چـــون 
فکـــر می کنـــد می توانـــد در تیم هـــای 
دیگر مثلاً شـــاید تیم های عربســـتانی یا 
تیم های دیگر شـــرایط بهتری به لحاظ 
مالـــی و امکاناتی پیدا کنـــد و به همین 
خاطـــر آن توانایـــی لازم و حداکثـــری 
و  حـــواس  و  نمی گـــذارد  را  خـــودش 

تمرکـــزش معطوف بـــه مـــوارد دیگری 
اســـت و دلـــش کاملاً بـــا پرســـپولیس 

. نیست
عیسی چرا نتوانسته خودش را 

از بحران گل نزدن خارج کند؟
روی مهاجمـــان پرســـپولیس فشـــار 
اســـت از طرفی هم ســـخت موقعیت 
ســـاخته می شـــود و هـــم ســـخت به 
گل می رســـند. در چنیـــن شـــرایطی 
بایـــد بـــا بازیکن صحبت شـــود که در 
لیـــگ برتر خودمـــان قادر بـــه گلزنی 
هســـت ضمن اینکـــه تنهـــا راه خارج 
شـــدن بازیکنان از این بحران دست 
خود مهاجمانش اســـت و خودشان 
باید خودشـــان را از این بحران خارج 
کننـــد. راه اول و آخـــر همین اســـت 
چـــون کســـی نمی توانـــد به آنهـــا در 

ایـــن زمینه کمـــک کند.
در رابطه با گاریدو و عملکردش 

چه نظری دارید؟
گاریـــدو هنوز شـــناخت لازم را پیدا نکرده. 
بـــه نظـــرم کمک هـــای ایشـــان و مربیانی 

ماننـــد کریم باقـــری و ســـیدجلال باید 
بیشـــتر بـــه ســـرمربی کمـــک کنند و 

گاریـــدو هـــم از نظرات دســـتیارانش 
بیشـــتر بهـــره بگیرد.
در آسیا چقدر 

شانس برای 
صعود پرسپولیس 

متصورید؟
پرســـپولیس بایـــد الریـــان و 

الشـــرطه را ببـــرد چـــون در 
این صـــورت حتمـــاً جزو 
د  صعـــو تیـــم  هشـــت 

بـــرای  و  کـــرد  خواهـــد 
هـــم  آخـــرش  بـــازی  دو 

بـــه لحـــاظ روحـــی روانـــی و بدنـــی 
و تاکتیکـــی تقویـــت خواهد شـــد. 
پرســـپولیس در آسیا شـــانس دارد 

و همه چیز بـــه عملکرد خودش 
بســـتگی دارد امـــا در لیـــگ برتر 
کمـــاکان ایـــن تیـــم را شـــانس 
اول قهرمانـــی می دانم و شـــکی 

نســـبت بـــه آن نـــدارم.

معمارزاده: پرسپولیس فقط به لطف تجربه اش برد

حواس اورونوف به تیم های عربستانی است

این بردها به دل هوادار نمی نشیند

پرسپولیس تهاجمی دلنشین تر است

خوزســـتان و گل گهر نمایش پرانتقادی 
ارائـــه داد که البته در ســـه بـــازی از این 
چهـــار دیـــدار برنده شـــد تـــا انتقادها 
غالباً در پســـتوی صفحات هـــواداری و 
رســـانه ها پنهـــان بمانـــد اما اگـــر روزی 
مثـــل بازی بـــا اهواز یکـــی از آن توپ ها 
وارد دروازه گندوز شد و آن طرف زمین 
خط دفـــاع حریـــف پرجرأت و جســـور 
بـــازی کـــرد و همـــه توپ هـــا را زد، بـــه 
یکباره موجـــی از انتقاد گاریدو و تیمش 

را احاطـــه خواهـــد کرد.
گاریـــدو با وجـــود تـــداوم تغییـــرات در 
ترکیـــب، نتوانســـت از تیمـــش فوتبال 
خوبـــی بگیـــرد و تنهـــا بـــه نتیجـــه ای 
کـــه می خواســـت رســـید امـــا واقعیت 
اینکه ایـــن مـــدل فوتبال بـــازی کردن 
برای پرســـپولیس و تاریخچه اش اصلاً 
پســـندیده نیســـت و هـــوادار ایـــن تیم 
یـــادش نمی آیـــد کـــه تیـــم محبوبـــش 

را در قامـــت یـــک تیـــم مدافـــع آن هم 
برای دقایقی طولانـــی مقابل تیم هایی 
مثل گل گهر و شـــمس آذر دست بسته 

و شـــکننده ببیند.
واقعیـــت اینکه در تمام ســـال هایی که 
برانکـــو و یحیی روی نیمکـــت این تیم 
همیشـــه  لیس  پرســـپو می نشســـتند 
به لحـــاظ فنی نـــکات و مـــواردی برای 
غبطه خـــوردن دیگر مدعیـــان و حتی 
تیم هـــای پرمهره و متمول داشـــت اما 
حـــالا گاریـــدو از پرســـپولیس تهاجمی 
بـــا قابلیت هـــای فنـــی منحصـــر بفـــرد 
مجموعـــه ای شـــبیه به ســـایر تیم های 
لیگ ســـاخته که در یک بـــازی نزدیک 
یا حتی با آماری پایین تـــر از تیم مقابل 
برنده یـــا بازنده باشـــد و برای هر ســـه 
امتیاز وابســـته یه عنصر خوش شانسی 
یـــا ضعـــف رقبـــا در نواختـــن ضربـــات 

نهایـــی بماند.

بـــا وجـــود پیـــروزی مقابـــل گل گهر در 
 9 ۲0 امتیـــازی شـــدن از  ســـیرجان و 
مســـابقه ای که میانگیـــن امتیازی لازم 
بـــرای مدعی مانـــدن را متصور می کند 
امـــا تیـــم گاریـــدو پـــر از ایـــراد و ضعف 
در نحـــوه بازی اســـت و جـــدا از اینکه 
تماشاگرپســـند بازی نمی کند به شکل 
عجیبی فلســـفه پرســـپولیس را تغییر 
داده اســـت بـــه گونه ای که حـــالا دیگر 
نمی تـــوان ایـــن تیـــم را یـــک مجموعه 

تهاجمـــی و جذاب دانســـت.
پرســـپولیس یحیی بـــر پایـــه مالکیت 
تـــوپ و کارهـــای ترکیبی همیشـــه تیم 
غالـــب زمین بـــود. ایـــن رویـــه در نیم 
فصـــل اوســـمار هـــم ادامـــه داشـــت و 
بـــا  پرســـپولیس در مصـــاف  معمـــولاً 
حریفانـــش حتـــی از نـــوع پرمهـــره و 
مدعـــی نیز ســـوار بر بـــازی بـــازی بود. 
ایـــن نکته حتـــی بعضـــاً در جدال های 
آســـیایی نیز مشـــهود بود. کافی است 
بـــار دیگر بـــازی آخـــر مرحلـــه گروهی 
فصل قبل لیگ قهرمانان آســـیا مقابل 
الدحیل در تهـــران را نگاه کنید. در آن 
مســـابقه پرســـپولیس یحیـــی نتیجـــه 
نگرفـــت و از دور مســـابقات کنار رفت 
تـــا مربی ای کـــه چنـــد جـــام قهرمانی 
برای ایـــن باشـــگاه آورده و تیمش را به 
فینال آســـیا رســـانده بود هدف بطری 
هـــواداران قرار گرفته و ناســـزا بشـــنود 
اما کافی اســـت آمار آن دیدار و شـــکل 
بازی پرســـپولیس را مرور کرده و با یک 
ســـال بعدش مقایســـه کنید تا ببینید 
گاریدو چه اتفاقـــی در این تیم رقم زده 
و فوتبال پرســـپولیس چقدر پســـرفت 

کرده اســـت.
البتـــه کـــه مـــدل فوتبـــال مـــد نظـــر 
گاریدو بـــا آنچه تیـــم یحیی و اوســـمار 
ارائـــه می دادنـــد تفاوت هـــای ماهـــوی 

چشـــمگیری دارد امـــا آنچـــه در ایـــن 
چهـــار مـــاه بـــرای پرســـپولیس اتفاق 
افتـــاده یک عقبگرد بـــزرگ و یک تغییر 
نامتجانس با فلســـفه باشـــگاهی بوده 
کـــه چند دهـــه قبل بـــا لقـــب »زلزله« 
شـــناخته می شـــد. تیمی کـــه با حبس 
کـــردن رقیـــب در زمیـــن خـــودش به 
خـــط دفاعـــی اش می تاخـــت و آنقـــدر 
می کوبید تا گل بزند. اصلاً همین شـــد 
که پرســـپولیس لقب زلزلـــه را به خود 
گرفـــت و کاری کرد تا مثل بارســـلونای 
پپ گواردیولا در همـــان 1۵ دقیقه اول 
حریفان را تســـلیم و دندان نیش شان 

را بکشـــد و کامـــلاً زهرشـــان را بگیرد.
امـــروز امـــا تیـــم گاریـــدو حتـــی در روز 
بـــرد یـــک تیـــم بازنده اســـت چـــرا که 
فلســـفه پرســـپولیس و آنچه هواداران 
ســـال های دور و نزدیـــک ایـــن تیـــم از 
مجموعـــه محبـــوب خود به یـــاد دارند 
در تیم ایـــن فصل دیده نمی شـــود. در 
تفســـیر این موقعیت دردناک می توان 
به مصاحبه های بعـــد از بازی با گل گهر 
اشـــاره کرد که هیچ کـــدام از بازیکنان 
پرســـپولیس به این نکته اشاره نکردند 
کـــه پیروزی حق تیم شـــان بوده و همه 
از نمایـــش خوب حریـــف گفتند اما در 
نقطـــه مقابل تقریباً تمـــام اعضای تیم 
گل گهـــر روی بازی تاکتیکـــی و نمایش 
برترشـــان تأکید کـــرده و مدعی بودند 
بایـــد برنده از زمین بیـــرون می آمدند. 
ادعایـــی کـــه بـــا آمـــار مســـابقه و آنچه 
در زمیـــن بخصـــوص طـــی نیمـــه دوم 
مشـــهود بود تطابـــق دارد و با قاطعیت 
می توان گفت پرســـپولیس مثل برخی 
از بازی هـــای اخیـــر خـــود در لیگ تنها 
به خاطـــر تجربه بیشـــتر ســـتاره هایی 
مثـــل وحیـــد امیـــری برنـــده از زمیـــن 
بیرون آمد وگرنه از نظر شـــکل فوتبال 
چیـــزی برای ارائه نداشـــت و بـــا تداوم 
مشـــکلات فنـــی در خطـــوط ســـه گانه 
خوش شـــانس بود که برنـــده از زمین 

بیـــرون آمد.
بـــازی  از  افـــت پرســـپولیس گاریـــدو 
پاختاکـــور شـــروع شـــد و ایـــن تیـــم 
مقابل چادرملو، شـــمس آذر، استقلال 

در تمام 
سال هایی که 

برانکو و یحیی 
روی نیمکت 

این تیم 
می نشستند 
پرسپولیس 

همیشه 
به لحاظ 

فنی نکات 
و مواردی 

برای غبطه 
خوردن دیگر 

مدعیان و 
حتی تیم های 

پرمهره و 
متمول 

داشت

نگاه

محمد قراگزلو
خبر نگار

مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبر نگار

سه سیستم متفاوت در یک بازی
خـــوان کارلـــوس گاریـــدو ســـرمربی پرســـپولیس در شـــروع فصـــل و در 
نخســـتین بازی مقابـــل ذوب آهن تیمش را بـــا سیســـتم 2-4-4 به زمین 
فرســـتاد اما از آن به بعـــد رو به سیســـتم 1-3-2-4 آورد و در تمام بازی های 

لیـــگ برتری و آســـیایی از این سیســـتم اســـتفاده کرد.
خ داد و گاریـــدو دوباره  بـــا این حال در بـــازی با گل گهـــر اتفاق جالبـــی ر
با زوج علیپـــور – آل کثیر از سیســـتم 2-4-4 اســـتفاده کرد.با مصدومیت 
ســـرلک و حضـــور خدابنده لو این سیســـتم تـــداوم پیـــدا کرد امـــا نیمه 
دوم شـــرایط تغییر کرد.در شـــروع نیمه دوم و با خـــروج آل کثیر و حضور 
اورونوف دوباره گاریدو به سیســـتم 1-3-2-4 برگشت اما در اتفاقی جالبتر 
و در میانـــه ایـــن نیمه با بـــه میـــدان فرســـتادن پورعلی گنجـــی و حفظ 
گولســـیانی و کنعانـــی در زمین از ســـه مدافع مرکزی در زمیـــن بهره برد .

در این ترکیب سیستم پرســـپولیس در دفاع 1-4-5 و در حمله 1-6-3  بود 
خ ها در زمانـــی به دســـت آمد کـــه گاریدو به همان سیســـتم  امـــا گل ســـر

1-3-2-4 برگشته بود.



اردوگاه آبی

انتقال تمرینات به زمین شماره 2 آزادی
تمرینـــات اســـتقلال بـــه دلیل زیر کشـــت بـــودن زمین 
کمـــپ ناصر حجـــازی به زمیـــن شـــماره 2 آزادی منتقل 
می شـــود. از آنجایی کـــه زمین کمپ ناصـــر حجازی این 
روزها زیر کشـــت می رود، تمرینات استقلالی ها به زمین 
شـــماره 2 آزادی منتقل می شـــود. البته که آبی پوشان با 
ایـــن زمین بیگانه نبـــوده و معمولاً در فصل زمســـتان که 
هوا ســـرد و زمین لغزنده است، تمرینات خود را در زمین 
شـــماره 2 آزادی انجـــام می دهند و حالا هم بـــه روال هر 

ســـال این کار را انجام خواهند داد.
 

کاکوتا از لیست تیم ملی کنگو خط خورد
گائل کاکوتا هافبک فرانســـوی اســـتقلال از لیســـت تیم 
ملـــی کنگو خـــط خـــورد. هافبـــک اســـتقلال کـــه برای 
رقابت هـــای فیفـــادی پیـــش رو بـــه تیـــم ملـــی دعـــوت 
شـــده بود، بـــه دلیل مصدومیـــت در بـــازی مقابل مس 
رفســـنجان قادر به همراهـــی تیم ملی اش نیســـت و به 
همین خاطر هم از لیســـت تیم ملی کنگـــو خط خورده 
اســـت. بعـــد از این اتفـــاق با اعـــلام فدراســـیون فوتبال 
کنگو، اســـکار کابویت 19 ســـاله جانشـــین کاکوتا خواهد 
شـــد. هافبک فرانســـوی اســـتقلال در بازی مقابل مس 
رفســـنجان مصدوم شـــده و دقیقـــه 14 مجبـــور به ترک 

زمین مســـابقه شد.
 

بدشانسی ماشاریپوف روز بازی

یکی از نکات تقابل اســـتقلال با مس رفســـنجان غیبت 
جلال الدیـــن ماشـــاریپوف به دلیـــل ســـرماخوردگی در 
روز بـــازی بـــود. بعـــد از مصدومیت انبوهـــی از بازیکنان 
اســـتقلال مثـــل ابوالفضـــل جلالـــی، رامیـــن رضاییان، 
رافائل ســـیلوا و ایمان ســـلیمی، این بار ســـرماخوردگی 
جلال الدین ماشـــاریپوف وینگر اســـتقلالی ها یکی دیگر 
از بدشانســـی های اســـتقلال بـــود که روز مســـابقه برای 
آبی پوشـــان رقم خـــورد. البته که اســـتقلال در این بازی 
با حضـــور بازیکنان جوان عملکرد نســـبتاً بهتری از خود 
ارائـــه داد و اولین برد خـــود را تحت هدایت موســـیمانه 
بعد از 5 باخت رقم زد. آبی پوشـــان بـــا این برد 11امتیازی 
شـــده و بـــه رده دهم جدول صعـــود کردند تـــا از منطقه 

خطر فاصلـــه بگیرند.
 

برد استقلال در روز غیبت مدیرانش
مدیران اســـتقلال بـــر خـــلاف بازی های قبلـــی در دیدار 
ایـــن تیـــم با مس رفســـنجان بـــه ورزشـــگاه نرفتنـــد. در 
شـــرایطی که ســـکوهای ورزشـــگاه شـــهر قدس خالی از 
تماشـــاگران بـــود و تـــوی ذوق می زد، مدیران اســـتقلال 
هـــم به خاطـــر باخت هـــای اخیر تیـــم و عـــدم رویارویی 
بـــا انتقادهـــای هـــواداران بر خـــلاف بازی هـــای قبل به 
اســـتادیوم نیامدند که البته در روز غیبت آنها استقلال 
اولین برد خود با موســـیمانه ســـرمربی جدیـــدش را به 
دســـت آورد. اســـتقلال حـــالا بـــا این بـــرد به اســـتقبال 
فیفـــادی می رود و 10 روزی فرصـــت دارد تا با بهبود اوضاع 

مجـــدداً به رقابـــت برگردد.
 

تمرینات رضاییان به رغم مصدومیت
 رامین رضاییان مدافع اســـتقلالی ها به رغم مصدومیت 
تمریناتـــش را دنبـــال می کنـــد. رضاییـــان کـــه در دقایق 
ابتدایی بـــازی مقابل الهـــلال عربســـتان در چهارچوب 
لیگ نخبگان آســـیا از ناحیـــه کتف مصدوم شـــده بود، 
بـــه رغم اینکـــه از تمرینات گروهی تیم دور بـــوده و بازی 
مقابـــل مس رفســـنجان را هم از دســـت داده بود، حالا 
ایـــن روزها بـــه صـــورت خصوصـــی تمریناتـــش را دنبال 
می کنـــد و فیلم هایـــی از دویدن روی تردمیـــل و تمرین 
با دوچرخـــه در فضای مجازی منتشـــر می کنـــد که نوید 
بازگشـــت هرچه زودتر او به ترکیب استقلال را می دهد. 
بنابراین هواداران باید منتظر باشـــند تـــا بعد از تعطیلی 

فیفادی مجـــدداً او را در ترکیـــب تیم ببینند.
 

آغاز تمرینات بدنسازی
استقلال بعد از استراحتی 48 ســـاعته، وارد تمرینات 
ســـخت بدنســـازی می شـــود. در روزهایی کـــه یکی از 
معضـــلات اصلـــی اســـتقلالی ها بدنســـازی بازیکنـــان 
بوده و حتـــی صدای موســـیمانه را هم درآورده اســـت 
حـــالا بعـــد از اولین برد تیـــم تحت هدایت ســـرمربی 
جدیـــد، با توجه به تعطیلات فیفادی، وقتش رســـیده 
که بعـــد از تعطیلـــی 48 ســـاعته تمرینـــات، بازیکنان 
وارد پروســـه بدنســـازی شـــوند بلکـــه شـــرایطی بدنی 
بازیکنـــان ســـر و ســـامانی گرفتـــه و در ادامـــه بتوانند 
بـــا ارائـــه بازی هـــای بهتر بـــه بهبـــود اضاع اســـتقلال 
کمـــک کنند. ایـــن درحالی اســـت که به عقیـــده اکثر 
کارشناســـان یکی از دلایل نتایج ضعیف اخیر استقلال 
و مصدومیت های مداوم بازیکنان ضعف بدنی اســـت 
که حالا موســـیمانه قصـــد دارد با بدنســـاز جدید تیم 
ایـــن معضل را برطرف کند. اولین بازی اســـتقلال بعد 
از فیفا دی یکـــم آذر در چهارچوب جام حذفی مقابل 
مس کرمان اســـت و موســـیمانه تا آن بازی کمتر از 10 
روز فرصت دارد تا شـــرایط اســـتقلال را از لحاظ بدنی 
بهبود ببخشـــد. البته باشـــگاه اســـتقلال خواستار لغو 
بازی جام حذفـــی به دلیل برگزاری ایـــن تقابل دو روز 
بعـــد از بازی تیم ملـــی مقابل قرقیزســـتان و همچنین 
در پیش بـــودن بازی پنجـــم آذر با پاختاکـــور در لیگ 

است. نخبگان 
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بازیکنـــان  میـــان  در  چشـــمی  روزبـــه 
دعوت شـــده بـــه تیـــم ملـــی بـــرای دو بازی 
آتـــی مقابل کره شـــمالی و قرقیزســـتان قرار 
گرفته اســـت. یک ســـال پیش، این بازیکن 
از ســـوی امیـــر قلعه نویـــی از فهرســـت تیم 
ملی کنار گذاشـــته شـــد و او اعلام کرد برای 

اینکـــه تیم ملـــی را بـــه ســـمت جوانگرایی 
ســـوق دهـــد، ایـــن بازیکـــن را از فهرســـت 

حذف کـــرده اســـت.
یـــک ســـال بعـــد از ایـــن تصمیـــم، دوبـــاره 
چشـــمی به لیســـت مدعوین دعوت شده 
اســـت و نامـــش در میان اســـامی بازیکنانی 
کـــه باید بـــه لائـــوس ســـفر کنند تـــا مقابل 
کره شـــمالی قـــرار بگیرند، دیده می شـــود. 
چشـــمی باید یک بازی مقابل قرقیزســـتان 
را نیز تجربه کند و احتمالاً به دلیل شـــرایط 

خاصـــی کـــه او دارد، در ایـــن دو بـــازی به کار 
گرفتـــه خواهد شـــد.

امـــا ســـؤال ایـــن اســـت کـــه چـــرا و بـــه چه 
دلیل روزبه چشـــمی به فهرســـت تیم ملی 
فراخوانده شده است؟ پاسخ روشن است؛ 
امیر قلعه نویی از عملکـــرد خط دفاع و خط 
میانی تیمش چندان رضایت نـــدارد و چند 
وقت پیش نیـــز وقتی صحبت از بازگشـــت 
احمد نورالهی به فهرســـت تیم ملی شـــد، 
همـــه نگاه ها بـــه ســـمت ضعف هـــا در این 

پســـت دوخته شد.
نوراللهـــی اما ظاهـــراً راضی بـــه عذرخواهی 
از امیـــر قلعه نویـــی نشـــده تـــا همچنـــان 
پشـــت خـــط بمانـــد و در فهرســـت نهایی 
دیده نشـــود؛ اما ماجرای چشـــمی متفاوت 
اســـت. او بعد از اینکـــه از ســـوی قلعه نویی 
کنار گذاشـــته شـــد، هیچ مصاحبـــه تندی 
علیـــه امیـــر قلعه نویی نکـــرد و اعـــلام کرد 
شـــاید دوباره بـــه فهرســـت بازگـــردد و برای 

ملی پوشـــان آرزوی توفیـــق دارد.

به ایـــن ترتیب چشـــمی مـــزد ســـکوتش را 
در قبـــال حذف از لیســـت تیم ملـــی گرفته 
اســـت؛ هر چند قلعه نویی عمیقاً برای ســـر 
و سامان دادن به خط دفاع و پست هافبک 
دفاعی به ایـــن بازیکن نیازمند اســـت و باید 
چنین بازیکنی را در ترکیب داشـــته باشـــد.

چه  بســـا چشـــمی راهی جام جهانی امریکا 
هم بشـــود تـــا شـــاید بـــه جمـــع بازیکنانی 
ملحق شـــود که ســـابقه ۳ بار حضور در جام 

جهانـــی را در کارنامه خـــود دارند.

بازگشت روزبه، نتیجه صبر و شکیبایی
خیز چشمی برای تجربه سومین جام جهانی

تیم ملی

بی خبری حیدری از حذف تیم امید از لیگ کشوریفریبا: جوانگرایی را همیشه دوست داشتم
بهتـــاش فریبـــا دربـــاره بـــازی دادن بـــه 
بازیکنـــان جـــوان می گویـــد: »بازیکـــن 
جوانـــی مثـــل مجتبـــی هاشمی نســـب 
خیلـــی تـــلاش کـــرد در جریـــان بـــازی 
امـــا وقتـــی  دوندگـــی داشـــته باشـــد، 
می خواهیـــد از بازیکنی جوان در ترکیب 
تیمی مثل استقلال اســـتفاده کنید باید 
حداقل 10 جلســـه تمرین با بزرگســـالان 
را پشـــت ســـر گذاشـــته باشـــد. به دلیل 
اســـتقلال،  مصدومـــان  زیـــاد  تعـــداد 
محمدحســـین اســـلامی در ســـه پست 
بازی کرد. اما در هر صورت کســـب ســـه 
امتیـــاز مهم بود تـــا تیم از چالـــه بیرون 
بیایـــد. تیـــم حریف هـــم گـــردش توپ 
خوبی داشـــت، ولی خطـــر آنچنانی روی 
دروازه استقلال ایجاد نکرد. اینطور نبود 

کـــه اگـــر اســـتقلال یک بـــر صفـــر برنده 
شـــده اســـت، حریفش چند موقعیت از 
دســـت داده و توپی به تیـــر دروازه ای زده 
باشـــد.« فریبا از کلین شـــیت حســـینی 
نیـــز خوشـــحال اســـت: »وقتی شـــرایط 
تیمی خراب می شـــود، بهترین بازیکنان 
نیـــز زیـــر ســـؤال می رونـــد. چـــه کســـی 
فکر می کـــرد بازیکنـــی مثـــل دی بروینه 
کـــه کل دنیـــا از او حـــرف می زننـــد، در 
منچسترســـیتی انگلیس مورد انتقاد قرار 
بگیرد؟! فوتبال اینطوری اســـت که همه 
دنبـــال برد هســـتند. وقتی دو ســـه بازی 
می بازیـــد همه چیـــز زیر ســـؤال می رود. 
در هـــر صـــورت از اول اینطـــور بـــودم که 
اســـتفاده از بازیکنـــان جوان را دوســـت 
داشـــتم. ورزش برای جوان ترهاســـت. «

تیم امید اســـتقلال به دلایـــل نامعلوم از 
لیگ کشـــوری انصراف داد. این موضوع 
واکنـــش خســـرو حیـــدری که ســـکان 
هدایـــت تیم امید اســـتقلال در دســـت 
اوســـت را نیز به دنبال داشـــته اســـت. 
حیـــدری دراین بـــاره گفـــت: »نمی دانم 
دلیـــل این تصمیـــم چه بوده اســـت. از 
زمانـــی که هلدینگ آمده اســـت ســـعی 
کرده انـــد، کارهایی بـــرای آکادمی انجام 
شـــود، ولی به نظرم باید خیلی بیشـــتر 
تلاش شـــود برای آکادمی اســـتقلال. ما 
مثل هاشمی نسب شش-هفت بازیکن 
دیگـــر داریـــم کـــه می تواننـــد کمـــک 
کننـــد. آکادمی اســـتقلال بایـــد آن قدر 
بازیکـــن بســـازد کـــه بـــرای رضایتنامـــه 
یـــک بازیکـــن جـــوان پـــول ندهیـــم، 

درحالی کـــه اســـتقلال آن قـــدر ماننـــد 
هاشمی نســـب ها در آکادمی اش داشته 
کـــه رفته اند. امیدواریـــم هلدینگ برای 
آکادمی یـــک برنامه ریزی خـــوب انجام 
دهد. مشـــکلات مالـــی ما تقریبـــاً حل 
شـــده اســـت، ولـــی کافـــی نیســـت.« 
اینکـــه حیـــدری درجریـــان حـــذف نام 
اســـتقلال از لیـــگ کشـــوری نیســـت، 
نمی توانـــد خبـــر خوبـــی برای باشـــگاه 
اســـتقلال باشـــد. بـــدون شـــک حضور 
نیافتن در این رقابت بزرگ در راســـتای 
بازیکن سازی بســـیار مشکل ساز خواهد 
بود و منجربه از دســـت رفتن بســـیاری 
از بازیکنان خواهد شـــد. لیگ کشـــوری 
عرصه بزرگی برای ظهور اســـتعدادهای 

جدید اســـت.
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امیدوارم مصدومان زودتر به تیم بازگردند

موسیمانه:بهجوانگراییادامهمیدهم

انتظار 
می کشیم 

همه بازیکنانی 
که مصدوم 

شدند، به 
حالت اولیه 

بازگشته و 
سلامتی خود 

را به دست 
آورند

حمیدرضـــا عرب /پیتســـو موســـیمانه قصـــد دارد به 
جوانگرایـــی در اســـتقلال ادامـــه دهـــد. ایـــن ایـــده 
ممکـــن اســـت منجـــر بـــه حـــل شـــدن بازیکنـــان 
باتجربـــه و دانه درشـــت اســـتقلال در ادامـــه لیـــگ 
شـــود؛ بازیکنانـــی که هرگز موفـــق به بـــرآورده کردن 
انتظارات نشـــده اند. مرد آفریقایـــی در گفت و گویی 
کوتاه بـــا ایران ورزشـــی ادامـــه دادن با این ســـیاق را 
تأییـــد کرد و گفـــت: »فوتبال مرز نـــدارد. هر بازیکنی 
بـــا هر ســـنی که قابلیـــت بـــازی در تیم های بـــزرگ را 
دارد، باید فرصت بازی داشـــته باشـــد. درست است 
که مصدومیت هـــای بازیکنان باتجربه تر باعث شـــد 
تـــا بالاجبار از برخـــی بازیکنان اســـتفاده کنم اما یک 
توفیـــق اجباری به دســـت آمـــد تا بازیکنـــی همچون 
ابوالفضـــل زمانی را کـــه مقابل الهلال عربســـتان نیز 
بـــازی کرد و درنهایت مقابل مـــس گل 3 امتیازی ما را 

به دســـت آورد، به دست بیاوریم.« موسیمانه درعین 
حـــال بر ایـــن باور اســـت کـــه بازیکنـــان باتجربه نیز 
جایـــگاه و منزلت خود را دارند اما نباید از جوانگرایی 
غافل شـــد: »دوباره تکرار می کنم؛ ایده ای که اکنون 
در بارســـلونا دنبال می شود را می پســـندم. بازیکنان 
باتجربـــه را حفظ کرده انـــد اما درکنار آنهـــا بازیکنان 
جوان نیـــز آمده انـــد و به ایـــن تیم انـــرژی مضاعفی 
داده انـــد. دیدیـــد کـــه در بازی بـــا مس رفســـنجان 
بازیکنـــان جوان ما توانســـتند به اعتماد من پاســـخ 
بدهنـــد. البتـــه باز هم تکـــرار می کنم، نمایشـــی که 
مقابـــل مس داشـــتیم مطلـــوب من نیســـت و باید 
بـــه کار و تلاش ادامـــه دهیم تا تیم بـــه ایده آل هایی 
کـــه داریـــم، نزدیک شـــود.« موســـیمانه ادامـــه داد: 
»چیـــزی کـــه مـــن می توانـــم بگویـــم این اســـت که 
پروژه جوانگرایی در اســـتقلال ادامه خواهد داشـــت 
و درعین حال انتظار می کشـــیم همـــه بازیکنانی که 
مصدوم شـــدند، به حالت اولیه بازگشـــته و سلامتی 
خود را به دســـت آورند. این ایده آل اســـت که تلفیق 
بازیکنان جـــوان و باانگیزه و بازیکنـــان باتجربه را در 

کنـــار هم داشـــته باشـــیم تا یک 
استقلال قوی بسازیم. من 
امیـــدوارم مصدومان ما به 

ســـرعت به شـــرایط آرمانی 
برســـند.« موســـیمانه در پاسخ 

به اینکـــه برای جـــام حذفـــی چه طرح 
و برنامه ای در ســـر دارد نیز ایـــن جملات را به 

زبـــان آورد: »هر جامـــی اهمیت خـــود را دارد. ما باید 
بدون اشـــتباه وارد جـــام حذفی شـــویم. درحالی که 
تـــلاش خواهیم کـــرد به وضعیـــت خـــود در جدول 
لیـــگ برتر سروســـامان دهیـــم، جام حذفـــی را هم 
بایـــد با قـــدرت جلـــو ببریـــم. در لیگ نخبـــگان نیز 
بایـــد وضعیت خود را سروســـامان دهیم. اســـتقلال 
توانایی رســـیدن به دســـتاوردهای بـــزرگ را دارد. ما 
با باشـــگاه بزرگـــی مواجه ایم که متأســـفانه به دلایلی 
کـــه به آن اشـــاره کردم، با مشـــکلاتی مواجه اســـت. 
بایـــد دست به دســـت هم بدهیـــم تا موانع را از ســـد 
راه برداریـــم. مـــن و همکارانـــم برنامه های مـــان را با 

قـــدرت پیش خواهیـــم برد.«

مصاحبه روز

  موسیمانه تماشاگر بازی 
امید استقلال و امید پیکان

همان طـــور کـــه ســـرمربی اســـتقلال 
وعده داده بود و در نشســـت خبری 
بعد از بازی با مس رفســـنجان در 
مقابـــل خبرنـــگاران اعلام کرد 
کـــه فردا)یعنـــی روزگذشـــته( 
بازی تیم امید اســـتقلال را از 
نزدیک تماشـــا خواهد کرد، 
به وعـــده خـــود جامه عمل 
پوشـــاند و در بازی تیم امید 
اســـتقلال بـــا امیـــد پیـــکان 
حاضر شـــد تـــا بازیکنـــان را 
بـــا دقـــت بیشـــتری مورد 

ارزیابـــی قـــرار دهد. 
موســـیمانه در جریان 
ی  ز بـــا ی  شـــا تما
امیدهای استقلال 
نکاتی را در ذهن 
خود حـــک کرد 
و بـــه احتمـــال 
نتیجـــه  د  یـــا ز
بازی  تماشـــای 
اســـتقلال  امید 
بـــه اینجـــا منجر 
خواهـــد شـــد کـــه 
ز  ا یگـــر  د خـــی  بر
بازیکنـــان امیـــد اجازه 
حضـــور در تمرینـــات تیم 
بزرگســـالان را پیدا خواهند 
کـــرد. در ایـــن روز متفـــاوت 
 ، یـــی ضیا حســـین  محمد
مســـئول آکادمی اســـتقلال نیز 
در کنـــار ســـرمربی اســـتقلال 

حضـــور داشـــت.

زمانی، پدیده لیگ بیست وچهارم
مزد اعتماد

به این سؤال پاسخ دهید آقای نکونام
چرا صادقی به نیمکت پیچ و مهره شد؟

موســـیمانه  پیتســـو  شـــجاعت  تلفیـــق 
و انگیـــزه فـــراوان ابوالفضـــل زمانـــی در 
بـــازی برابر مـــس رفســـنجان بـــه کمک 
اســـتقلال آمـــد تـــا آبی پوشـــان پایتخت 
پـــس از پنج هفته پراســـترس و ســـخت 
طعم شـــیرین پیـــروزی را تجربـــه کنند. 
شـــاید اگر به جای موســـیمانه یک مربی 
ایرانی روی نیمکت اســـتقلال بود، هرگز 
ریســـک بازی دادن بـــه بازیکنـــان جوان 
را نمی پذیرفـــت و با ترکیبـــی محتاطانه 
بـــه مصاف رقیـــب می رفت اما ســـرمربی 
اســـتقلال از مهره های جـــوان تیمش در 
ترکیب اســـتقلال اســـتفاده کـــرد تا یک 
پیـــام مهم را به هـــواداران و تماشـــاگران 
فوتبـــال ایران ارســـال کند کـــه در تیم او 
نام ها تعیین کننده نیســـتند بلکه انگیزه 
و سختکوشـــی حـــرف اول را می زنـــد. 
موســـیمانه در این بازی سخت و نفسگیر 
بار دیگر بـــه ابوالفضل زمانی اعتماد کرد، 

همزمـــان امیرعلی صادقی را نیز به زمین 
فرســـتاد و پـــس از مصدومیـــت کاکوتا، 
مجتبـــی هاشمی نســـب را بـــه میـــدان 
آورد تا نشـــان دهـــد اهل شـــعار و حرف 
نیســـت بلکه به معنای واقعـــی علاقه به 

کار کـــردن بـــا مهره های جـــوان دارد و 
اگر آنها پاســـخ اعتمادش را به خوبی 
بدهنـــد، با قاطعیـــت از آنها حمایت 
خواهد کـــرد. شنبه شـــب ابوالفضل 
زمانی مزد اعتماد پیتســـو را با گلزنی 
در بازی برابر مس رفســـنجان داد اما 
این پایان کار نیســـت بلکه ســـرآغاز 
یـــک مســـیر ســـخت بـــرای زمانـــی، 

صادقـــی و ســـایر بازیکنـــان جـــوان 
اســـتقلال اســـت. آنها بایـــد درک 

کننـــد تنهـــا در صورتـــی زیـــر چتر 
حمایـــت ســـرمربی قـــرار دارند 
کـــه قدرشـــناس ایـــن موقعیت 
باشـــند و بـــا انگیـــزه مضاعـــف 
ردیـــف  در  تـــا  کننـــد  تـــلاش 

بهترین هـــا باشـــند. بی تردید 
اگر این ســـاز و کار استاندارد 

و حرفـــه ای در اســـتقلال 
هد  شـــا  ، شـــود تثبیـــت  
ظهور نســـل جدیـــدی در 
اســـتقلال خواهیـــم بود.

ســـؤال شـــفاف اســـت و ســـاده؛ چرا امیرعلی 
صادقی در دوران سرمربیگری جواد نکونام به 
نیمکت اســـتقلال پیچ و مهره شـــد و حتی 
در دورانـــی طولانـــی وارد لیســـت هجـــده 
نفـــره تیمـــش هـــم نمی شـــد؟ درحالی 
کـــه صادقـــی در زمـــان ســـرمربیگری 
کارلوس کـــی روش یک بـــازی ملی را 
نیز در کارنامه خود دارد و ســـرمربی 
ســـابق تیم ملی به ایـــن بازیکن به 
عنـــوان یـــک ســـرمایه خوش آتیـــه 
یـــک  ر  د و  ا ز  ا و  یســـت  می نگر
بـــازی تدارکاتـــی تیم ملـــی مقابل 
الســـالوادور رونمایی کرد اما جواد 
نکونـــام هرگـــز از این بازیکـــن بهره 
نگرفت. در دوران سرمربیگری ساپینتو 
البته ایـــن بازیکن بارها در ترکیب اســـتقلال 
به میدان رفـــت و مرد پرتغالی نشـــان داد به 
صادقـــی اعتقـــاد دارد و به دنبال اســـتفاده 
حداکثری از ظرفیت های این بازیکن است 
اما جواد نکونام برخلاف آن وعده هایی که 
همـــواره ورد زبانش بود و اعـــلام می کرد که 
قصـــد دارد از بازیکنـــان جوان بهـــره بگیرد 

اما هیـــچ گاه از ظرفیت این بازیکن ســـود نبرد 
و او را تبدیـــل به یک مهره نیمکت نشـــین کرد. 
صادقی حتـــی در برهه ای تا آســـتانه جدایی از 
اســـتقلال نیز پیش رفت اما مســـئولان باشگاه 
اســـتقلال کـــه می دانســـتند او ســـرمایه بزرگی 
محســـوب می شـــود، با جدایـــی اش مخالفت 
کردند تا صادقی اکنون که دســـت موســـیمانه 
برای انتخاب بازیکنان گرانقیمت و به اصطلاح 
باتجربه بسته است، تبدیل به یکی از بازیکنان 
کلیدی در ترکیب اســـتقلال شـــود. صادقی در 
بـــازی با مـــس رفســـنجان فرصت یافـــت برای 
تیمـــش به میـــدان برود کـــه حضور دوبـــاره او 
در ترکیـــب آبی ها نشـــان می دهد موســـیمانه 
برخلاف نکونام که چنیـــن بازیکنانی را تبدیل 
به یـــک مهـــره بی ثمر و بـــی ارزش کـــرده بود، 
بـــه جوان ها اعتقـــاد ویـــژ ه ای دارد و بـــه دنبال 
بهره گرفتـــن از آنهاســـت. در تأیید بی توجهی 
عمیق سرمربی ســـابق اســـتقلال به بازیکنان 
جـــوان بایـــد بـــه بـــازی نکردن هـــای پی درپی 
ســـامان تورانیان نیز اشـــاره کـــرد؛ بازیکنی که 
به اعتقاد بســـیاری از کارشناســـان می توانست 
به یک مهره کلیدی و مهم در ترکیب اســـتقلال 
تبدیل شود اما به ســـبب ترس نکونام در بازی 
گرفتن از بازیکنان جـــوان، او نیز راه چاره را در 
جدایی دید تا اســـتقلال از ظرفیت های چنین 

بازیکنی محروم شـــود.

نگاه فنی

سینا حسینی
روزنامه نگار

سؤال روز

پیتســـو موســـیمانه، ســـرمربی اســـتقلال در نظر دارد در راســـتای تقویـــت این تیم بـــه خصوص در خـــط آتش اقدام بـــه خرید یک 
بازیکـــن آزاد کنـــد. او که بارهـــا در اظهاراتش اعلام کرده اســـت که اســـتقلال نیاز به تقویـــت و جذب نفراتی جدید دارد، ســـخت به 
دنبال جذب گزینه مد نظر اســـت تا شـــاید تحرکی جدی به خط حمله نه چندان زهردار اســـتقلال بدهد. موســـیمانه در نشســـت 
خبـــری بعـــد از بـــازی با مس نیز بـــه جـــذب دو بازیکن در تعطیلات پیش رو اشـــاره کرد اما مشـــخص اســـت که به لحـــاظ قانونی او 
فقـــط قـــادر به جذب یـــک بازیکن آزاد خواهد بـــود و قانون به اســـتقلال اجازه می دهد که فقـــط یک بازیکن آزاد جـــذب کند. البته 
پیگیری ها نشـــان می دهد موســـیمانه هنوز به طور رســـمی بازیکنی به مســـئولان اســـتقلال معرفی نکرده اســـت، اما یـــک بازیکن را 
تحت نظـــر دارد تـــا در صورت تأییـــد آن را به باشـــگاه برای مذاکره و جـــذب او معرفی کند. این برنامه اســـتقلال که بـــه دنبال تقویت 
خود در خط حمله اســـت، بســـیار امیدبخـــش خواهد بود اما اهمیـــت دارد که آبی ها بدانند بـــا چه بازیکنی قراراســـت وارد مذاکره 

شـــوند و آن بازیکن آیا بـــه لحاظ فنی به کار اســـتقلال خواهد آمـــد یا خیر؟!

بازیکن آزاد 
 خارجی 
مد نظر 

سرمربی 
آبی ها



در حاشیه

iranvarzeshii

یوونتـــوس در هفتـــه دوازدهم ســـریA ایتالیا در ورزشـــگاه آلیانز و با حمایـــت هوادارانش موفق شـــد با دو 
گل مقابـــل تورینو به پیروزی برســـد تـــا به عنوان تیم برنـــده از دربی شـــهر تورین بیرون آمده باشـــد. کنان 
ییلدیـــز ســـتاره جوان و ترکیه ای یوونتوس در این بازی توانســـت گل دوم تیمـــش را در دقیقه۸۴ وارد دروازه 
حریـــف کنـــد. ییلدیز کـــه علاقه زیادی به الکســـاندرو دل پیرو دارد، همیشـــه شـــادی پـــس از گل او را تقلید 
می کند اما شـــب گذشـــته تولد۵۰ســـالگی این ســـتاره ســـابق فوتبـــال ایتالیا و یـــووه بود و بـــه همین دلیل 
ییلدیـــز تصمیـــم گرفت که گلـــش را بـــه دل پیرو تقدیم کنـــد. او دربـــاره ایـــن کار گفت: »من بـــه  خاطر این 
گل خیلی خوشـــحال هســـتم. این گل بـــرای الکس اســـت. از تو به  خاطر تمـــام کارهایی که انجـــام دادی و 
به خاطـــر همه چیـــز ممنونیم. تولـــدت مبارک. من همچنیـــن باید از تیـــم به خاطر فرصتی کـــه برایم ایجاد 

کرد تشـــکر کنم. عملکـــرد ما خیلی خـــوب بود.«
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عکس روز

بازتاب

واکنش مایکل جردن و لبرون جیمز به پیروزی ترامپ
در حالـــی کـــه در روزهای گذشـــته و قبل 
ریاســـت جمهوری  انتخابـــات  انجـــام  از 
امریـــکا، خبرهایـــی مبنـــی بـــر حمایـــت 
ســـابق  فوق ســـتاره  جـــردن،  مایـــکل 
بســـکتبال جهـــان و امریـــکا، از دونالـــد 
ترامـــپ رســـانه ای شـــده بـــود، او چنین 
چیـــزی را تکذیـــب کـــرد. جـــردن، درباره 
توئیتـــی که بـــا مضمـــون »مـــن حمایت 
خودم از ترامپ را اعلام می کنم« منتشـــر 
شـــده بود، گفت: »هرگز چنین چیزی را 
نگفته ام و حتی بـــه آن فکر هم نکرده ام. 
من حامـــی هیچ ایده یا حزبی نیســـتم و 
همواره بـــه دور از سیاســـت خواهم بود. 
من یـــک ورزشـــکارم و هیچگاه خـــودم را 
وارد سیاســـت نمی کنم. در این دوره هم 
از ترامـــپ حمایـــت نکـــردم و ایـــن صرفاً 

مربـــوط بـــه ترامـــپ نیســـت چـــون من 
یـــک ورزشـــکارم نه یـــک فعال سیاســـی 
یـــا ســـناتور.« از طرفـــی، لبـــرون جیمـــز 
دیگـــر فوق ســـتاره بســـکتبال NBA نیز، 
به پیـــروزی ترامپ در انتخابات ریاســـت 
جمهوری امریـــکا واکنش نشـــان داد. او 
کـــه پیـــش از انتخابـــات آشـــکارا از کاملا 
هریـــس حمایت کرده بـــود و هوادارانش 
را تشـــویق می کـــرد تا به تأثیـــر بلندمدت 
آرای خـــود فکر کنند چند ســـاعت پس از 
اعلام نتایـــج انتخابات، تصویری از خود و 
دختر1۰ساله اش »زوری« را در اینستاگرام 
منتشر کرد و نوشت: »صبحی سنگین بر 
قلـــب و ذهنم، شـــاهزاده خانم من. قول 
می دهم بـــا تمـــام توانم از تـــو محافظت 
کنم. مـــا به کمک آنهـــا نیـــازی نداریم.«

عکس نوشت

گرگ پارسی در ترکیه مو کاشت
هـــادی چوپان قهرمـــان مســـترالمپیا برای کاشـــت مو به ترکیه ســـفر کرد تـــا از این بـــه بعد با 
ظاهـــری جدید در مســـابقات حضور پیـــدا کند. نکته قابـــل توجه کلینیکی که هـــادی چوپان 

بـــه آنجا رفتـــه دقیقاً همانجایی اســـت که کریس بامســـتد دیگـــر چهره پرورش انـــدام جهان 
است. کاشـــته  مو  هم 

پل اســـکولز ستاره ســـابق منچســـتریونایتد از 

حضـــور روبن آموریـــم روی نیمکت شـــیاطین 

بـــا گفتگـــو  در  او  اســـت.  خوشـــحال  خ   ســـر
ایـــن رابطـــه گفتـــه اســـت:  TNT Sports در 

»من واقعـــاً از ایـــن موضوع هیجـــان زده ام. ما 

قبـــلاً به دنبـــال مربیان و بازیکنانـــی بودیم که 

واقعـــاً رقابتـــی برای جـــذب آنها نداشـــتیم. به 

خصـــوص بازیکنانـــی کـــه باشـــگاه های بزرگ، 

منچسترسیتی  بارسلونا،  مانند  تیم هایی  یعنی 

و لیورپول به دنبال آنهـــا نبودند. اما در ارتباط 

بـــا روبن آموریـــم، فکر می کنم همه بـــه او نگاه 

می کننـــد و کمـــی حســـادت می کننـــد؛ چون 

بـــه نظر مـــن، برخی از آنهـــا خیلی جـــدی او را 

می خواســـتند. می دانم که صحبـــت از حضور 

او در ســـیتی پس از رفتـــن گواردیولا در جریان 

بوده اســـت، پس او را در چنین جایگاه بالایی 
» . نند ا می د

اسکولز: به حضور آموریم در 
یونایتد حسادت می کنند

ایمان خلیف بوکســـور پرحاشیه الجزایری که 
در مســـابقات بوکس بانـــوان المپیک 202۴ 
پاریس مـــدال طلا را به دســـت آورد، به دلیل 
نامشـــخص بـــودن جنســـیت خود حواشـــی 
زیـــادی را در المپیـــک ایجـــاد کـــرد. اکنـــون 
پس از انجام آزمایشـــات ژنتیکـــی در روزهای 
گذشـــته مشخص شـــده که او قطعاً جنسیتی 
مذکـــر دارد و حضـــورش در بوکـــس بانـــوان 
اتفاقـــی که حواشـــی  بـــوده اســـت؛  اشـــتباه 
زیـــادی را ایجاد کـــرده و نهایتاً قرار شـــد تمام 
او در تمامـــی رقابت هـــای بوکـــس  عناویـــن 
بانـــوان اعـــم از مســـابقات قـــاره ای، جهانی 
و حتـــی المپیـــک پـــس گرفته شـــود. ضمن 
اینکه ایـــن بوکســـور الجزایـــری، مادام العمر 
از حضور در مســـابقات بوکس محروم شـــد. 
پس از ایـــن اتفاقـــات، عمر کرملـــوف رئیس 
روســـیه ای فدراســـیون جهانـــی بوکـــس، در 
آخریـــن صحبت هایش ناراحتـــی عمیق خود 
را از ایـــن اتفاق ابـــراز کرده و گفـــت: توماس 
باخ بایـــد بـــه خاطـــر آزار زنـــان در بازی های 
المپیک 202۴ پاریـــس عذرخواهی کند، زیرا 
او شـــخصاً مســـئول رسوایی جنســـیتی است 
خ داده اســـت. کمیته  که در بوکـــس زنـــان ر
بین المللـــی المپیک دو بوکســـور به نام های 
ایمـــان خلیـــف از الجزایـــر و لین یـــو تینگ از 
چین تایپـــه را در حالی برای حضور در بوکس 
بانوان المپیک واجد شـــرایط تشـــخیص داد 
که قبـــلاً توســـط انجمـــن بین المللی بوکس 
به دلیـــل عـــدم واجد شـــرایط بـــودن، برای 
شـــده  محـــروم  زنـــان  بوکـــس  رقابت هـــای 
با قرار  بودند. کمیتـــه بین المللی المپیـــک، 
دادن یک مرد در برابر یـــک زن، تمام قوانین 
ورزشـــی را زیر پا گذاشته اســـت. من از طرف 
تمام بوکســـورهای جهـــان، از آنها می خواهم 
کـــه زانـــو بزننـــد و از جامعـــه بوکـــس و از آن 
دخترانـــی کـــه مورد ضـــرب و شـــتم و آزار قرار 
گرفته انـــد، عذرخواهی کنند. مـــن هم مانند 
همه در IBA منتظر عذرخواهی رســـمی شـــما 

باخ.« آقای  هســـتم 

واکنش به رسوایی جنسیتی در بوکس المپیک

باخ باید رسماً عذرخواهی کند

هـــروه رنار فرانســـوی که در جـــام جهانـــی 2۰22 هدایت عربســـتان را بر عهده 
داشـــت و بعد از این تیم جدا شـــد تا ســـرمربی تیـــم ملی فوتبال زنان فرانســـه 
شـــود، به عنـــوان جانشـــین روبرتـــو مانچینی به عربســـتان بازگشـــته اســـت و 
مأموریـــت دارد ایـــن تیـــم را از شـــرایط بحرانـــی در رقابت هـــای مقدماتی جام 

جهانـــی 2۰26 خـــارج کند.
 

در هفتـــه ســـیزدهم لالیـــگا، رئـــال 
مادریـــد درحالی اوساســـونا را ۴-صفر 
شکست داد که ســـه بازیکن این تیم 
دچـــار مصدومیـــت شـــدند. مطابق 
انتظـــار مصدومیـــت ادر میلیتائـــو از 
آســـیب دیدگی رودریگـــو و لـــوکاس 
واســـکز جدی تر بـــود. او دوباره دچار 
پارگـــی ربـــاط صلیبی شـــد و حدود 
9مـــاه از میادیـــن دور خواهـــد بـــود. 
پس از مصدومیت جـــدی میلیتائو، 
وینیســـیوس جونیـــور که از شـــدت 
آســـیب دیدگی هم وطـــن خـــود خبر 
داشـــت، چهره  اشـــکبارش توســـط 

دوربین ها شـــکار شـــد.

اولین عکس رنار با پیراهن عربستان

اشک وینی برای میلیتائو

مصدوم  مدافع  رضاییان  رامین 
در  را  جدیدی  استوری  استقلال 
صفحه اینستاگرامش منتشر کرد و با 
انتشار ویدیویی از لحظه گلزنی اش 
به ولز در جام جهانی2022 در واکنش 
به عدم دعوتش به تیم ملی نوشت: 
»قوی تر از قبل برمی گردم. بگذارید 
هرکی هرچی می خواد بگه. چون 
بیشتر  منو  نگیزه  ا ما  د آ ین جور  ا

می کنند.«

خوان کارلوس گاریدو سرمربی 
لد  تو  ، لیس پرسپو یی  اسپانیا
29سالگی علی علیپور مهاجم 
گفت.  تبریک  او  به  را  تمیش 
علیپور در این فصل مورد توجه 
گاریدو بوده و در اکثر بازی ها در 
ترکیب اصلی سرخپوشان قرار 

داشته است.

رضاییان: قوی تر از قبل برمی گردم

تبریک تولد گاریدو به علی علیپور

اخبـــار و واکنش هـــا پیرامـــون 
عنـــوان  بـــه  رودری  انتخـــاب 
و  ن  جهـــا یکـــن  ز با یـــن  بهتر
حاشـــیه هایی که بر سر انتخاب 
نشـــدن وینیســـیوس جونیـــور 
به وجـــود آمد، همچنـــان ادامه 
دارد. ســـه روز پیـــش بـــود کـــه 
نشـــریه فرانس فوتبال جزئیات 
آرای دریافـــت شـــده از ســـوی 
99 خبرنـــگار منتخب خـــود در 
1۰۰کشـــور جهان را منتشـــر کرد 
و در آن هویـــت پنـــج خبرنگاری 
کـــه نـــام رودری نفـــر اول و ســـه 
نـــام  کـــه  دیگـــری  خبرنـــگار 
وینیســـیوس نفر دوم رده بندی 
را در میـــان 1۰بازیکن برتر جهان 
قرار نداده اند، مشـــخص شـــد و 
بـــه تبع آن انتقاداتـــی هم از این 

خبرنـــگاران صـــورت گرفـــت.
روزنامه نـــگاری  شـــنبه،  صبـــح 
بـــه نـــام یوهـــا کانـــروا از رســـانه 
»ایلتاســـانومات« فنلاند که عضو 
هیـــأت داوران صـــد حرفـــه ای 
رســـانه ها بود، نوشـــت: »اشتباه 
فنـــی مـــن« او در واقـــع بـــا ایـــن 
ســـه کلمـــه، مدعـــی شـــد یـــک 
اشـــتباه فنـــی ســـبب شـــده او 
به طـــور ســـهوی ســـتاره برزیلـــی 
رئال مادریـــد را نادیـــده بگیرد و 
بـــرای جبران اشـــتباه خـــود هم 
اعلام کرد که حـــق رأی خود را به 
خبرنگاری دیگـــر واگذار می کند.

حـــالا  تفـــاق،  ا یـــن  ا ز  ا بعـــد 
روزنامه نـــگار پانامایـــی نیز به دو 
اشـــتباه خود در آرای توپ طلای 
فرانـــس فوتبـــال اعتـــراف کرده 
اســـت. کامپو الیاس اســـترادا از 
رســـانه »تیـــرو ال گل«، اعتـــراف 

کرد که در زمـــان رأی گیری برای 
تـــوپ طـــلای 2۰2۴ دو اشـــتباه 
مرتکب شده اســـت. استرادا که 
به ترتیب به وینیسیوس، لامین 
یامال، بلینـــگام، کاروخال، دنی 
اولمـــو، هـــری کیـــن، ارلینـــگ 
مارتینـــس،  لائوتـــارو  هالنـــد، 
فدریکو والـــورده و کیلیان امباپه 
به عنـــوان نفـــرات اول تـــا دهم 
رأی داده اســـت، در مصاحبه ای 
با مـــارکا گفت: »قبـــل از هر چیز 
بایـــد بگویـــم کـــه نایـــده گرفته 
شـــدن رودری به خاطر اشـــتباه 
خودم بوده اســـت. مـــن رودری 
را انتخـــاب کـــرده بـــودم اما گویا 
بـــه جـــای او نـــام اولمـــو را تأیید 
کـــرده ام. متأســـفانه، در زمـــان 
ارســـال آرا، پلتفـــرم رأی گیـــری 
دچار مشـــکلاتی شـــد. زمانی که 
1۰بازیکن مورد نظـــرم را انتخاب 
کـــردم و قصـــد تأییـــد نهایی آن 
لیســـت را داشـــتم، از سیســـتم 
بیـــرون انداخته شـــدم و زمانی 
که برمی گشتم شـــماره و ترتیب 
بازیکنانـــی کـــه انتخـــاب کـــرده 
بـــودم، جابه جـــا می شـــد. ســـه 
بـــار تلاش کـــردم وارد سیســـتم 
رأی گیـــری شـــوم امـــا زمانی که 
دیدم ایـــن کار از طریق گوشـــی 
تلفن همـــراه ممکن نیســـت، از 
طریـــق کامپیوتر تـــلاش کردم. 
ایـــن بـــار مشـــکل رفع شـــد اما 
دقـــت نکـــردم و حواســـم نبـــود 
که قبل از ارسال اســـامی دوباره 
آنها را چک کنم و متوجه شـــوم 
که به جای رودری اســـم اولمو را 

وارد کـــرده ام.«
خبرنـــگار پانامایـــی ادامـــه داد: 
»مـــن مرتکـــب اشـــتباه دیگـــری 
هـــم شـــدم، چـــون زمانـــی کـــه 
ســـردبیر نشـــریه فرانـــس فوتبال 
بـــه مـــن ایمیلـــی زد تا تأییـــد کنم 

که انتخاب هایم درســـت اســـت، 
بـــدون اینکـــه نگاهـــی دوبـــاره به 
فهرست ارســـالی ام داشته باشم، 
پاسخ دادم که مشـــکلی نیست و 
آن را تأییـــد کـــردم. حتـــی تا چند 
روز بعـــد متوجه نشـــده بـــودم و 
زمانی که ایمیلـــم را دوباره با دقت 

خواندم، فهمیـــدم که چه اتفاقی 
رخ داده اســـت. پیش از این هرگز 
چنین اتفاقی بـــرای من رخ نداده 
بـــود و مـــن بازیکنان مدنظـــرم را 
بـــدون هیچ تعصـــب یـــا کینه ای 
انتخـــاب کـــردم چـــون پیراهـــن 
هیـــچ باشـــگاهی را نمی پوشـــم. 

انتخـــاب اول مـــن وینیســـیوس 
بـــود و دومـــی یامال. مـــن رودری 
را ســـزاوار قـــرار گرفتن بین ســـه 
نفـــر برتـــر نمی دیـــدم امـــا او را به 
عنوان نفـــر پنجم انتخـــاب کردم 
و اشتباهی ســـهوی سبب شد که 

نـــام او را از قلـــم بیندازم.«

یکی به ضرر وینیسیوس و دیگری به ضرر رودری

دومین اعتراف جنجالی توپ طلا
گزارش یک


